Catalogo de

SPDE-A

Semeadora Plantio Direto Especial Arrozeira

>> BALDAN






>> BALDAN

T °

" Indice
Montante Funcional
Tabela Montante Funcional
Tabela Montante Funcional
Sistema de Transmisséio
Tabela Sistema de TransmissGo
Tabela Sistea de Transmisséio
Suporte da Roda.

Depésito SPDE-A Caixa Pldstica (FertiSystem)
Tabela Depdsito SPDE-A Caixa Pldstica (FertiSystem)
Tabela Depésito SPDE-A Caixa Pléstica (FertiSystem)
Dep0sito SPDE-A Caixa Pldstica com Caixa de Semente Fina (FertiSystem)
Tabela Depésito SPDE-A Caixa Pldstica com Caixa de Semente Fina (FertiSystem)
Tabela Depésito SPDE-A Caixa Pldstica com Caixa de Semente Fina (FertiSystem)
Caixa de Semente Fina
Tabela Caixa de Semente Fina
Conjunto Dosador FertiSystem

Dosador de Semente

Cabegalho de Engate

Sistema Hidrdulico com Distriuidor para Comando Duplo sem Marcador de Linha..................cceeeeeeeennne 22
Sistema Hidrdulico para SPDE-A com Marcador de Linha 23
Marcador de Linha Completo. 24
Cilindro Central de Articulagéio das Linhas. 25
Cilindro Lateral de Articulagéio das Rodas. 25
Cilindro do Marcador de Linha 26
Cilindro do Conjunto de Transporte Lateral 26
Speed Box 27
Linhas de Plantio 28
Tabela Linhas de Plantio 29
Linha C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro Pesada C/Friso de 40mm.................. 30

Tabela Linha C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro Pesada C/Friso de 40mm...... 31
Tabela Linha C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro Pesada C/Friso de 40mm...... 32
Linha com Disco de Corte e Roda Compactadora em “V” - Esp. 170mm (Opcional)...............cceeeeeeeven.

Tabela Linha com Disco de Corte e Roda Compactadora em “V” - Esp. 170mm (Opcional)
Tabela Linha com Disco de Corte e Roda Compactadora em “V” - Esp. 170mm (Opcional)
Linha Lateral com Disco de Corte e Roda Compactadora em “V” - Esp. 170mm (Opcional)
Tabela Linha Lateral com Disco de Corte e Roda Compactadora em “V” - Esp. 170mm (Opcional)...... 37
Tabela Linha Lateral com Disco de Corte e Roda Compactadora em “V” - Esp. 170mm (Opcional)...... 38
Linha com Disco de Corte e Roda Compactadora em “V” - Esp. 250mm (Opcional)...............ccc.eeeeeveenees

Tabela Linha com Disco de Corte e Roda Compactadora em “V” - Esp. 250mm (Opcional)
Tabela Linha com Disco de Corte e Roda Compactadora em “V” - Esp. 250mm (Opcional)

Catalogo de Pecas

Linha Lateral com Disco de Corte e Roda Compactadora em “V” - Esp. 250mm (Opcional)
Tabela Linha Lateral ¢/Disco de Corte e Roda Compac. em “V” - Esp. 250mm (Opcional) ...............cccevve..
Tabela Linha Lateral ¢/Disco de Corte e Roda Compac.em “V” - Esp. 250mm (Opcional)
Linha com Disco de Corte e Roda Céncava de Profun. com Sup. Reg.(Friso 40mm) - Esp. 170mm.............
Tabela Linha ¢/Disco de Corte e Roda Cénc.de Profu. com Sup.Reg. (Friso 40mm) - Esp. 170mm..............
Tabela Linha c¢/Disco de Corte e Roda Conc. de Profu. com Sup. Reg. (Friso 40mm) - Esp. 170mm ...
Linha Lateral ¢/Disco de Corte e Roda Conc. de Profu. com Sup. Reg. (Friso 40mm) - Esp. 1770mm............
Tabela Linha Late. ¢/Dsc de Corte e Roda Cénc. de Profun. com Sup. Reg.(Friso 40mm) -Esp. 170mm......
Tabela Linha Late. ¢/Dsc de Corte e Roda Cénc.de Profun.com Sup. Reg.Friso 40mm)- Esp. 170mm.........
Linha com Roda Compactadora de Ferro Pesada ESP. 170MM.........c.ccceveeevereeerereieeeississsssssssssssssssssssesens
Tabela Linha com Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 170mm.........
Tabela Linha com Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 1770mm.........
Linha Lateral com Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 170MM..........ceeueeeeeevveeeeieseesivereiesessessanns
Tabela Linha Lateral com Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 170MmM.........cceeeeeeeeeeeeeeerienanne
Tabela Linha Lateral com Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 170MM..........cceeeeeveeeveeeieerinnnne
Linha com Disco de Corte Estriado e Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 250mm............ccccevevnn.
Tabela Linha com Disco de Corte Estriado e Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 250mm...............
Tabela Linha com Disco de Corte Estriado e Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 250mm..............
Linha Lateral com Disco de Corte Estriado e Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 250mm..............
Tabela Linha Lateral com Disco de Corte Estriado e Roda Compac. de Ferro Pesada Esp. 250mm....
Tabela Linha Lateral com Disco de Corte Estriado e Roda Compac. de Ferro Pesada Esp. 250mm
Linha C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V” C/Friso de 40mm.............cccceeveevveerernennn.
Tabela Linha C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V” C/Friso de 40mm
Tabela Linha C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V” C/Friso de 40mm
Linha C/Roda Compactadora em “V” C/FriSO Ae AOMM...........ceeeeererveeererererieerersrerisissesesssesssssessssssssseseses
Tabela Linha C/Roda Compactadora em “V” C/Friso de 40mm
Carrinho Completo da Roda Compactadora €M “V” ..........ececeeeeieeeeisesssssssesssesssseesssssssssssssssasasesens
Carrinho Maior da Roda de Profundidade Céncava com Suporte do Regulador................ccovovvevevevevenenne.
Carrinho da Roda Compactadora Completa de Ferro Pesada
Conjunto Transporte Lateral SPDE-A (OPCIONGI)..........c.ccvrreerrrirerrrsirissiressisisssissisissasisssisssssessassssassssasses
Tabela Conjunto Transporte Lateral SPDE-A (OPCIONG)...........cvevevereeerereereeeeieierevereveveveresesesesesssssisssssasasas
Suporte do Balanceiro de Transporte Completo
Suporte Direito/Esquerdo da Roda
AUBSIVOS ..oeeveiririsissisisisistsssse et istsss et tst s st as st s st s st s st et s s s st st st s st s s bbbt n s as st enaes

SPDEA04721A (Revisado: 04/2021) “



Catalogo de Pecas

« Montante Funcional

12

*Itens 41 e 42 - Vide pagina 25

SPDEA04721A

Batente para SPDE-A Esp. 250mm
103

102
6
104

>> BALDAN

99 100 101

SR

44

95 94



>> BALDAN

« Tabela Montante Funcional

Catalogo de Pecas

E|E E|E
£ g S & e s £ &
&| (Codigo Descri¢ao do Produto S| =|R|| 8| Cddigo Descri¢ao do Produto TI=]

R R
1 16020310903-5 | Parafuso Allen C/C M8X1,25X55mm CL 12,9RP 6 38 | 5080010840-0 | Bucha de §22,5 X @38 X 28mm 4
2 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 2 39 15080010389-1 | Bucha de Bronze da Flange 4
3 160201301087 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2 40 | 5530015373-8 | Suporte de Articulacao do Balanceiro 2
4 16020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2" 6 *4116020055703-7 | Cilindro Hidraulico “D.A” @1.5/8" X @3.1/4” X 200mm(Curso) X 492mm(Fechado) 2
5 15048010053-8 | Batente Direito das Linhas 1 *4216020055907-2 | Cilindro Hidraulico “D.A” @2” X @5” X 180mm(Curso) X 184,6mm(Fechado) 2
6 | 50480100546 | Batente Esquerdo das Linhas 1 43 1 5284010041-3 | Flange do Suporte do Pistao 4
6 |5048010092-9 | Batente das Linhas 2 44 |1 5530030118-4 | Suporte de Apoio Completo de 540mm 2
7 15040010750-2 | Barra de 2”X 1/2”X 910mm 2 45 15136013871-6 | Chapa de Fixacdo da Protecao 2
8 | 5404010446-4 | Montante 1 46 | 5464010424-7 | Protecdo Lateral Esquerda do Montante Caixa Plastica 1
9 |5432120117-5 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 165mm 2 47 | 5464010423-9 | Protecdo Lateral Direita do Montante Caixa Pldstica 1
10 |6020310421-1 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 61Tmm 4 48 1 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm 4
11 1 6020310433-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.1/4” 18F Unf1A Gr5 Rt 12 49 15024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm 8
12 | 5440010878-4 | Plataforma Completa P/Caixa Plastica 1 50 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 32
13 |5072011703-4 | Brago de Desarme da Catraca 2 51 15024010137-5 | Arruela Lisa de @23 X #38 X 2,00mm 2
14 | 6020130104-4 | Graxeira 1/4” 45°unf - 28F Sext 5/16” 2 52 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial 28
15 1 6020050099-0 | Contrapino 1/8”X 3/4" 4 53 150400106298 | Barra de 2”X 1/2"X 960mm 2
16 | 5024010162-6 | Arruela Lisa de @13 X @26 X 2,00mm 4 54 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 20
17 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial 36 | 28 | | 55 15259010022-6 | Escada de 3 Degraus 1
18 |6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 8 56 | 5196010231-6 | Corrimao da Plataforma 2
19 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt 12 57 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 16
20 | 5432010489-3 | Pino C/Puxador #1.1/4”X 102mm 2 58 | 5530014881-5 | Suporte Central Direito da Plataforma Caixa Plastica 1
21 1 5024010249-5 | Arruela Lisa de @32 X @60 X 6,30mm 2 59 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de 310,3 X @25 X 2,00mm 16
22 |6020390293-2 | Trava (/Argola 5,75 X 40mm 2 60 | 5530014883-1 | Suporte Central Esquerdo da Plataforma Caixa Plastica 1
23 15530015261-8 | Suporte Dos Batentes das Linhas 2 61 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial 16
24 | 5008010248-5 | Alavanca Esquerda da Catraca 1 62 | 5530014882-3 | Suporte Direito da Plataforma Caixa Plastica 1
241 5008010249-3 | Alavanca Direita da Catraca 1 63 | 5530014884-0 | Suporte Esquerdo da Plataforma Caixa Plastica 1
25 1 6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp 8 64 | 5530014887-4 | Suporte Central Direito da Plataforma Caixa Plastica 1
26 | 5024010154-5 | Arruela Lisa de @16 X @29 X 3,00mm 4 65 | 5530014888-2 | Suporte Central Esquerdo da Plataforma Caixa Plastica 1
27 |5252010204-3 | Engate Direito do Pistao C/Bucha Completo 1 66 | 5136013740-0 | Chapa Direita da Plataforma 1
27 |15252010249-3 | Engate Direito do Pistao C/Bucha Completo 1 67 |5136013741-8 | Chapa Esquerda da Plataforma 1
28 | 5558040007-7 | Trava do Pistdo de 190mm 2 68 | 5040010607-7 | Barra de Fixacdo 6
29 | 5432010177-0 | Pino Liso de #1.1/4”X 119mm 2 69 | 5136011940-1 | Chapa de Fixacao 1
30 | 5432010178-9 | Pino Liso de @#1.1/4"X 177,5mm 2 70 |5080020100-1 | Bucha de §14 X 817,94 X 24mm 2
31 | 5432120090-0 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 97mm 2 71 15024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 2
32 | 6010602569-2 | Contra-Peso 30 72 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial 20
33 16020310179-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt 8 73 16020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr2 Rt 12
34 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm 12 74 1 6020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr2 Rp 4
35 | 5530014527-1 | Suporte de Apoio do Eixo 2 75 16020312300-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/2" 12F W Gr5 Rp 2
36 | 5072060004-5 | Braco Direito do Desarme da Catraca 1 76 | 6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt 6
36 | 5072060005-3 | Braco Esquerdo do Desarme da Catraca 1 77 1 6020310055-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 8.1/2" 12F W Gr5 Rp 12
37 | 5252010205-1 | Engate Esquerdo do Pistao (/Bucha Completo 1 78 |5530015369-0 | Suporte de Fixacdo do Vardo da Mola 2
37 15252010250-7 | Engate Esquerdo do Pistao C/Bucha Completo 1 78 15530016656-2 | Suporte Direito de Fixacdo do Varao da Mola 1

SPDEA04721A “




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Montante Funcional

E Codigo Descricdo do Produto

Todos
Esp. 1770mm
—| Esp.250mm

78 | 5530016657-0 | Suporte Esquerdo de Fixacdo do Varao da Mola
79 16020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial 16
80 | 6020030715-4 | Bucha de Articulacao do Varao da Mola 8
81 16020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt 16
82 | 5530015367-3 | Suporte Direito do Cilindro da Linha - Suporte Menor 1
82 |5530015368-1 | Suporte Esquerdo do Cilindro da Linha - Suporte Menor 1
82 |5530016654-6 | Suporte Direito do Cilindro da Linha - Suporte Maior 1
82 | 5530016655-4 | Suporte Esquerdo do Cilindro da Linha - Suporte Maior 1
83 16020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp

84 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial

85 1 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm

86 | 5530014528-0 | Suporte de Fixagao do Eixo

87 | 5136013766-3 | Chapa de 262 X 113,5 X 5/8”

88 1 6020312508-1 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 8” 11F Unc1A Gr5 Rp

89 |6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial

90 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm

91 |6010601107-1 | Suporte de Fixacdo de Apoio

92 | 6010600770-8 | Bragadeira

93 |5432020032-9 | Pino “L"@3/4” X 94mm (/Inclinacao de 40G

94 15530030115-0 | Suporte de Apoio de 540mm

95 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455)

96 | 6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp

97 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial

98 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm

99 | 5348050012-8 | Limitador de @51 X 49,5mm Completo

100 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo

101 | 5348050009-8 | Limitador de #42 X 49,5mm Completo

102 | 5080011760-4 | Bucha De Fixagao Do Batente

103 | 6020310186-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 80mm CI8.8 Rp

104 | 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.16,00mm
1051 6020317449-0 | Porca Sext. Auto. C/Nylon baixa M8X1,25X MA CL8 CH.13mm Alt 8,00mm 6

NNEBEBERBEBNNNNNOOCORNNDN OO

B

SPDEA04721A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Sistema de Transmissao

* [tem 48 - Vide pagina 27

SPDEA04721A




Catalogo de Pecas

« Tabela Sistema de Transmissao

>> BALDAN

_cE_g Codigo Descricao do Produto '§ 5 Codigo Descri¢ao do Produto '§
- [ - -
1 |5268010807-2 | Esticador C/Engrenagem de 17 Dentes(Asa 40) R.1/2” Completa 4 || 42 16020250116-0 | Rolamento Auto Compensador F-110949 2
2 16020050140-6 | Corrente Asa 40 65 Elos + Emenda 2 || 43 |5284010040-5 | Flange do Suporte da Roda 4
3 |6020051042-1| Corrente Asa 40 89 Elos + Emenda 2 44 15232011300-8 | Eixo de 1.1/2”X 2915,5mm 1
4 16020055275-2 | Corrente Asa 40 173 Elos + Emenda 2 || 44 5232011301-6 | Eixo de 1.1/2”X 2991,5mm 1
5 16020056009-7 | Corrente Asa 40 248 Elos + Reducéo 2 || 45 15232010698-2 | Eixo Sextavado de 1.1/4”X 900mm 2
6 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 4 || 46 |5256010103-1 | Engrenagem de 20 Dentes 2
7 15268010221-0 | Esticador Esquerdo Completo 1 || 47 | 5256010056-6 | Engrenagem de 20/31 Dentes Completa C/Furo Sextavado de 1.1/4” 2
7 152680102228 | Esticador Direito Completo 1 | |*48|5092010609-6 | Caixa de Velocidade Direita Completa(Adubo) 1
8 |5268010141-8 | Esticador de Corrente Completo 2 | |*48|5092010610-0 | Caixa de Velocidade Esquerda Completa(Adubo) 1
9 15268010808-0 | Esticador C/Engrenagem de 17 Dentes(Asa 40) R.3/4” Completo 4 || 49 |5024010406-4 | Arruela Lisa Sextavada 32 X @55 X 6,30mm 2
10 |6020311034-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.3/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 18 | | 51 | 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 8
11 160203102960 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8"” X 2" 16F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 6 | 52 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 8
12 | 6020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 6 | | 53 16020310269-3 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 55mm C18.8 Rt(Bicromatizado) 4
13 1 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 10 | | 54 | 5256010366-2 | Engrenagem de 17 Dentes Completa(Asa 40) 8
14 15136016272-2 | Chapa de Fixacdo do Suporte 2 || 55 15232011562-0 | Eixo de Fixacéo do Esticador R.1/2” 4
15 | 5232011967-7 | Eixo Sextavado de 1/2”X 120mm 2 || 5515232011563-9 | Eixo de Fixacdo do Esticador Rosca 3/4” 4
16 | 5432010639-0 | Pino do Desarme da Catraca 2 || 56 |6020350015-0 | Rolamento de Esfera 6202 2Rs Ddu 8
17 | 5484010151-0 | Regulador do Desarme da Catraca 2 || 57 16020010250-1 | Anel de Retencao E-15 G501-015-01 8
18 | 6020030091-5 | Bucha (/Furo Sextavado 1.1/4” de 070 X 20mm 6 || 58 16020010284-6 | Anel de Retencao I-35 G502-035-01 8
19 16020050099-0 | Contrapino 1/8"X 3/4” (Zincado Branco) 2 || 59 |5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 4
20 | 6020050104-0 | Contrapino 3/16”X 1”(Zincado Branco) 2 59 | 5024010142-1 | Arruela Lisa de @20,3 X §46,5 X 3,00mm 4
21 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 38 || 60 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 4
22 | 6020010264-1 | Anel de Retencdo E-32 G501-032-01 2 || 60| 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 4
23 |5024010490-0 | Arruela C(/Furo Sextavado de @32mm 2 || 61]6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 4
24 |1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 22 || 61 | 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2
25 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 16 | | 62 | 5232010628-1 | Eixo Esquerdo do Esticador 1
26 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 8 || 62 |5232010629-0 | Eixo Direito do Esticador 1
27 16020310114-0 | Parafuso Allen S/C1/2"X 1.1/4”12F W C112.9 Rt(Fosfatizado) 2 || 63 |5268010146-9 | Esticador de Corrente Avulso 2
28 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4 || 64 |6020250218-3 | Mola Helicoidal de Torcao @38 X @46 X 67mm Arame=@4mm Direita 1
29 1 6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/2" 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6 || 64 6020250219-1 Mola Helicoidal de Torcdo @38 X @46 X 67mm Arame=@4mm Esquerda 1
30 | 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 16 | | 65 | 5506010014-3 | Roldana do Esticador 4
31 |5132010021-0 | Catraca Esquerda Completa 1 || 66 | 5136020627-4 | Chapa Frontal do Esticador 2
31 15132010027-9 | Catraca Direita Completa 1 || 67 | 6020130112-5| Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 4
32 /5530016239-7 | Suporte de Fixacdo 2 || 68 |6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
33 | 5558010245-9 | Trava Esquerda da Cruzeta Completa 1 69 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 2
33 | 5558010246-7 | Trava Direita da Cruzeta Completa 1 || 70 | 6020010252-8 | Anel de Retencdo E-16 G501-016-01 6
34 | 5368010422-7 | Mancal Auto Compensador Gy1100 Krrb de @1” 2 || 71 |5268010142-6 | Esticador de Corrente Avulso 2
35 16020250419-4 | Mancal de Ferro Fund Tipo Flange Cjt-07 P/Graxeira 1/8" 28F (Frm) 2 || 72 | 6020350849-5 | Roldana do Esticador 2
36 | 6020310434-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.1/2” 18F Unf1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 16 | | 73 | 6020010252-8 | Anel de Retencdo E-16 G501-016-01 2
37 15200010005-6 | Cruzeta 2 || 74 1 5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5 X @29 X 1,21mm 2
38 | 5460010007-9 | Presilha do Eixo Completa 8 || 75]6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 2
39 |5204010306-6 | Cubo do Eixo Completo 8 || 76 | 6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
40 | 5204010405-4 | Cubo do Eixo Completo 2 77 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
41 1 5204010313-9 | Cubo Completo da Transmissao(Spd-E) 2 || 78 16020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2

SPDEA04721A n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Sistea de Transmissao

E Codigo Descricao do Produto

79 | 5256010267-4 | Engrenagem de 14 E 6 Dentes da Catraca Esquerda
79 |5256010466-9 | Engrenagem 14 E 6 Dentes da Catraca Direita

80 | 5024010541-9 | Arruela Lisa de @55,5 X #63,5 X 3,00mm

81 | 50800109350 | Bucha Sextavada de 1.1/4"

82 | 5024010544-3 | Arruela Lisa de @47 X 59,2 X 2,00mm

83 1 6020010272-2 | Anel de Retengdo E-46 G501-046-01

84 | 5024010542-7 | Arruela Lisa de 377 X @108 X 3,00mm

85 | 5526010034-2 | Separador da Catraca

86 | 5256010268-2 | Engrenagem Interna da Catraca Esquerda

86 | 5256010465-0 | Engrenagem Interna da Catraca Direita

88 | 6020250573-5 | Mola da Catraca

89 |5024010543-5 | Arruela Lisa de 346,2 X 060 X 12,50mm

90 | 5460010007-9 | Presilha do Eixo Completa

91 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”
92 | 54320101754 | Pino de Trava do Gatilho

94 | 5558050016-0 | Trava da Cruzeta

95 | 6020010252-8 | Anel de Retencao E-16 G501-016-01

96 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)
97 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
98 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5X @29 X 1,21mm

99 | 5368010499-5 | Mancal de Fixacdo

100| 6020350081-8 | Rolamento Gy-1100 Krrb

101| 5460010003-6 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” C/Furo Passante
102 | 54600100044 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” Furo C/Rosca

103| 6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
104| 5204060004-3 | Cubo do Eixo de Profundidade

105/ 5080010013-2 | Bucha do Eixo

106| 6020011020-2 | Anel de Retencdo E-65 (G-501-065-01)

107/ 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16"
108 | 5204060004-3 | Cubo do Eixo de Profundidade

109/ 5080011046-4 | Bucha do Eixo

110| 6020011020-2 | Anel de Retencao E-65 (G-501-065-01)

111/ 60201301001 Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”
112/ 5204010312-0 ' Cubo da Transmissao

113| 5080010555-0 | Bucha de Bronze

114| 5256010114-7 | Engrenagem de 29/17 Dentes Completa

115/ 5024010374-2 | Arruela Lisa de @36 X 352 X 1,50mm(Inox)

116/ 6020010307-9 | Anel de Retencdo E-36 G501-036

1171 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

N = = p—y

SPDEA04721A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« SuportedaRoda

Item
Todos

Codigo Descri¢ao do Produto

5498010160-9 | Roda Direita Montada 18.4-30

5498010161-7 | Roda Esquerda Montada 18.4-30

5530014519-0 | Suporte Direito de Levante Completo(SPDE-A 7000)

5530014521-2 | Suporte Esquerdo de Levante Completo(SPDE-A 7000)

602035089-75 | Roda W 16,00”X 30" P/Pneu 18.4X30"

6020310379-7 | Pneu R1 18.4-30(467 X 1552 12 Lonas)

6020055249-3 | Cdmara de Ar 18.4-30

5530014520-4 | Suporte Direito de Articulagao(SPDE-A 7000)

5530014522-0 | Suporte Esquerdo de Articulacao(SPDE-A 7000)

5232012434-4 | Eixo da Roda Completo(SPDE-A)

5268010203-1 | Esticador de Corrente Completo

6020059361-0 | Corrente 2050 de 89 Elos + Emenda

10 | 5080010553-3 | Bucha de Bronze da Flange

11 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

12 | 5232011787-9 | Eixo da Roda

13 | 5204010470-4 | Cubo da Roda

14 | 5284010153-3 | Flange do Cubo da Roda

15 | 5096010051-1| Calota do Cubo

16 | 5256010260-7 | Engrenagem de 14 Dentes C/Furo Central @86,3mm

17 | 5456020010-5 | Porca Cast. 2.1/2"12F

18 | 6020350855-0 | Rolamento de Rolo Conico K-3982 / K-3920 (Primeira Linha)

19 | 6020350854-1| Rolamento de Rolo Conico K-33287 / K-33462 (Primeira Linha)

20 | 6020350280-2 | Retentor 387,30 X #120,80 X 14,30mm (Arca 5115 Bg / Sabo 00085 B)
21 |5080020168-0  Bucha de @13,49 X @7/8"X 10mm

22 | 5558010080-4 | Trava da Porca Castelo(Maior)

23 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F

24 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado)

25 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

26 |6020310116-6  Parafuso Allen C/C1/2"X 4.1/2"12F W C112.9 Rp(Fosfatizado)

27 | 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
28 | 6020311106-4  Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 16F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
29 | 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
30 |6020310803-9 | Porca Sextavada Conica de Roda 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado)
31 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)

32 16020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
33 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

34 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
35 |5232010475-0 Eixo do Esticador C/Canal e Furo

36 | 5256010084-1| Engrenagem de 8 Dentes (/Bronze

37 15024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X @37 X 3,00mm

38 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de #8,5 X @20 X 2,00mm

39 | 6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1/2” 18F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)
40 | 6020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

41 | 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
42 16020130106-0 Graxeira 1/4”90° Unf-28F

43 1 6020010404-0 Arruela de Pressdo 5/16” Média Industrial(Bicromatizado)

L oOoONOO LTS WNN = -

N 00 00 W W 00— OO N —m NN e 3 8 s s BN R NN N

SPDEA04721A




>> BALDAN

128

96 113 115
o7 110 118
117

*|tem 13 - Vide pagina 19

SPDEA04721A

121

S

120

119

122 123 124

G o %

A quantidade dos itens de 89 a 124 variam de acordo com a configura¢do da mdquina.

Catalogo de Pecas

37

* Item 40 - Vide pégina 20 0 Depésito de Adubo e Semente Completo (128) é constituido de todas as pegas relacionadas acima. Porém, quando vendido completo, os itens de 89 a 124 ndo o acompanhardo.



Catalogo de Pecas

« Tabela Depésito SPDE-A Caixa Plastica (FertiSystem)

>> BALDAN

wv wv

E Codigo Descricao do Produto "'; _cE_g Codigo Descricao do Produto "g
1 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 32 43 |5136015122-4 | Chapa Central do Depdsito 2
2 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 68 44 160200716461 | Deposito de Adubo Plastico C/Tampa(3000) 4
3 16020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16”X 1”18F Unc2A Rt 212 || 45 5136015120-8 | Chapa de Fixacdo Menor 4
4 15232011292-3 | Eixo do Adubo Q.5/8” X 2860mm(SPDE-A 7000) 2 46 | 6020010922-0 | Alca de Nylon Pmc 594 -132 X 32 mm 16
5 16020010435-0 | Arruela de Pressao Inox 1/2” Média 12 || 47 16020010307-9 | Anel de Retencao E-36 G501-036 2
6 |5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 64 || 48 |6020130104-4 | Graxeira 1/4" 45°unf - 28F Sext 5/16" 2
7 |6020010434-2 | Arruela de Pressdo Inox 5/16” Média 328 || 49 |5080010552-5 | Bucha de Bronze 2
8 15538010600-0 | Tampa de 44X 119X 1,21mm 4 50 | 5204010384-8 | Cubo do Eixo da Semente 2
9 160203107547 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 12 51 15256010101-5 | Engrenagem Tripla da Transmissdo 17 Dentes 2
10 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 32 52 15024010374-2 | Arruela Lisa de @36 X 352 X 1,50mm(Inox) 2
11 |6020010431-8 | Arruela Lisa Inox de 8,5 X 318 X 1,8mm 224 || 53 |5204010310-4 | Cubo do Eixo do Adubo 2
12 |6020310767-9 | Porca Sextavada de Latao 5/16” 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 328 || 54 |6020130104-4 | Graxeira 1/4” 45°unf - 28F Sext 5/16” 2
*13 | 6020051126-6 | Conjunto Dosador Fertisystem Auto-Lub AP/2D NG ME (Fertisystem 11110000) 32 || 55 |5080010548-7 | Bucha de Bronze 2
14 |6020050642-4  Contentor P/Manual de Instrucdo 1 56 |6020010307-9 | Anel de Retencéo E-36 G501-036 2
15 60203108969 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.3/4” 12F W Rt 6 57 |5256010109-0 | Engrenagem de 17 Dentes 2
16 |5024010083-2 | Arruela Lisa de Q17 X @43 X 3,00mm 32 58 15024010374-2 | Arruela Lisa de @36 X @52 X 1,50mm(Inox) 2
17 |6020310892-6 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 3/8”X 1.1/4” 16F Unc2A Rt 56 || 59 | 6020055340-6 | Caixa Plastica P/ Semente Interica 3000 S/ Tampa 4
18 | 5530014868-8 | Suporte do Berco do Adubo Caixa Plastica 2 60 | 6020390929-5 | Tampa Plastica da Caixa de Adubo e Semente 3000 4
19 |6020310894-2 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16”X 1.1/2” 18F Unc2A Rt 32 || 61 | 6020055338-4 | Caixa Plastica P/ Adubo Interica 3000 S/ Tampa 4
20 | 6020010436-9 | Arruela de Pressdo Inox 3/8” Média 56 || 62 | 6020390929-5 | Tampa Plastica da Caixa de Adubo e Semente 3000 4
21 1 6020310766-0 | Porca Sextavada de Latdo 1/4” 20F Unc Ch.7/16” Alt.5,50mm 10 || 63 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2
22 |5024010428-5 | Arruela Lisa Inox de @10,50 X @40 X 2,50mm 80 || 64 | 5530015670-2 | Suporte da Seta de Regulagem 2
23 | 6020310885-3 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/4” 12F W Rt 6 65 |6020011054-7 | Anel de Retencao |-032 G-502-032-01 2
24 1 5024010368-8 | Arruela Lisa de Furo Q17 X @36 X 2,50mm 32 66 | 5232011662-7 | Eixo do Regulador da Semente 2
25 |5530014869-6 | Suporte do Berco da Semente Caixa Plastica 2 67 |6020250577-8 | Mola Helicoidal de Compressdo #12,5 X @16,5 X 19mm Arame=@1,5mm 2
26 | 5530015934-5 | Suporte da Caixa Plastica(SPDEA 7000) 2 68 | 6020010400-8 | Arruela de Pressao 3/16” Média Industrial (Bicromatizado) 4
27 |6020310813-6 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.9,00mm 32 || 69 5530015695-8 | Suporte de Fixacao do Regulador 2
28 |5204010383-0 | Cubo do Eixo da Semente Completo 2 70 | 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
29 |5136015121-6 | Chapa de Fixacao Maior 8 71 |6020310470-0 | Pino Elastico Pesado @3 X 24mm (Seeger Reno 701.062) 2
30 | 6020310768-7 | Porca Sextavada de Latao 3/8” 16F Unc Ch.9/16” Alt.8,50mm 56 || 72 |5232011663-5 | Eixo da Mola 2
31 1 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 10 73 15136015357-0 | Chapa de Regulagem de 50 A Omm 2
32 | 5204010311-2 | Cubo do Eixo do Adubo Completo 2 74 | 5232011655-4 | Eixo do Regulador de Semente 2
33 15024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 2 75 | 6020350887-8 | Rolamento Rigido de Esfera 6002 7z 2
34 | 6020071648-8 | Depdsito de Semente Plastico C/Tampa(3000) 4 76 |5530015696-6 | Suporte de Fixacdo do Volante 2
35 15232011849-2 | Eixo Direito da Semente de 2830mm 1 77 | 5080011452-4 | Bucha do Regulador de Semente 2
35 |5232011850-6 | Eixo Esquerdo da Semente de 2830mm 1 78 | 6020310502-1 | Pino Elastico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 2
36 |6020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 8 79 | 6020312003-9 | Parafuso Allen S/C5/16”X 1”18F Unc1A C112.9 Rt(Fosfatizado) 2
37 | 5484010158-7 | Regulador de Semente Direito Completo 1 80 | 6020312084-5 | Pino Elastico Pesado @5 X 18mm (Seeger Reno 701.133) 4
37 | 5484010159-5 | Regulador de Semente Esquerdo Completo 1 81 | 5464010385-2 | Protecdo Direita do Regulador de Semente 1
38 |6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 32 || 81 | 5464010386-0 | Protecdo Esquerda do Regulador de Semente 1
39 16020250252-3 | Mola Helicoidal de Compressao @23 X @28 X 24mm Arame=0@2,5mm 32 || 82 |5484010160-9 | Regulador da Caixa de Semente 2
*40 | 6020072084-1 | Dosador de Semente(Amp 852.000) 32 83 | 5080011496-6 | Bucha de Encosto 2
41 1 6020311004-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 7/8” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 84 16020310119-0  Parafuso Rosca Maquina Cab.Redonda Fenda Simples 3/16”X 1/2” 24F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 8
42 16020310884-5 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1.1/4” 18F Unc2A Rt 56 || 85 | 6020010250-1 | Anel de Retencao E-15 G501-015-01 2

SPDEA04721A n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Deposito SPDE-A Caixa Plastica (FertiSystem)

E Codigo Descricéo do Produto

86 | 6020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
87 |5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm

88 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado)

89 |5150010103-6 | Condutor Telescpico da Semente Completo(SPDE-A)

90 |6020050666-1 | Condutor Telescopico (Ref.260 200 05)

91 |6020250028-8 | Mangote de @38 X @38 X 340mm (Mangote 119)

92 | 6020390844-2 | Uniao de Borracha @41 X @54 X 62mm

93 16020190010-0 | Copo Ju-02 (N. 3823)

94 16020390309-2 | Trava de 100 X 84 X 03mm (2557)

95 |6020010711-2 | Abracadeira S/Fim 57-76 Fita 13/14mm

96 | 6020010706-6 | Abracadeira de 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono
97 | 6020030671-9 | Bica Distribuidora de 470mm

98 |5150010037-4 | Condutor Telescépico da Semente C/Extensor Completo(Spd-E)
99 | 6020250483-6 | Mangote de @38 X 50,8 X 220mm

100 | 6020390309-2 | Trava de 100 X 84 X 03mm (2557)

101 | 52720100142 | Extensdo da Mangueira Para Adubo / Semente

102 | 6020030671-9 | Bica Distribuidora de 470mm

103 | 6020190010-0 | Copo Ju-02 (N. 3823)

104 | 6020390844-2 | Uniao de Borracha @41 X @54 X 62mm

105 | 6020050666-1 | Condutor Telescopico (Ref.260 200 05)

106 | 6020010711-2 | Abracadeira S/Fim 57-76 Fita 13/14mm

107 |6020010706-6 | Abracadeira de 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono
108 | 5150010102-8 | Condutor de Adubo Completo(SPDE-A)

109 | 6020250054-7 | Mangote de @38 X #50,8 X 555mm (Mangote 147)

110 | 6020030672-7 | Bica Distribuidora de 425mm

111 | 6020390043-3 | Terceiro Estagio da Mangueira Telescopica Transparente

112 | 6020390844-2 | Uniao de Borracha @41 X @54 X 62mm

113 | 6020010706-6 | Abracadeira de 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono
114 | 5150010044-7 | Condutor Flexivel de Adubo C/Extensor Completo(Spde/Spdet)
115 | 6020250054-7 | Mangote de @38 X #50,8 X 555mm (Mangote 147)

116 | 5272010010-0 | Extensao da Mangueira de Semente

117 | 6020030672-7 | Bica Distribuidora de 425mm

118 |6020010706-6 | Abracadeira de 044 X 57 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono
119 | 55380102446 | Tampa Maior da Canaleta

120 |6020390101-4 | Tampa do Condutor de Adubo

121 1 6020010924-7 | Alca da Tampa

122 6020390093-0 | Tubo Manutencao “Opcional” (Fertisystem 200201026)

123 1 6020390091-3 | Tubo Bloqueador “Opcional” (Fertisystem 07000012)

124 |6020390092-1 | Tubo Fixador “Opcional” (Fertisystem 300303005)

125 | 5136019654-6 | Chapa de Apoio Lateral da Caixa de Semente 2870mm

126 | 5136019657-0 | Chapa de Apoio do Condutor de Adubo 2870mm

127 |5208012783-9 | Depésito de Adubo e Semente Direito Completo SPDEA Caixa Plastica 7000(Condutor Fertisystem)
127 | 5208012785-5 | Depésito de Adubo e Semente Esquerdo Completo SPDEA Caixa Plastica 7000(Condutor Fertisystem)
128 |5208012782-0 | Depésito de Adubo e Semente Completo SPDEA Caixa Plastica 7000(Condutor Fertisystem)

SPDEA04721A n

T N T N T P G S P % 1 G U S PG S B S (P 6 S P G QUG O, NI NS R Todos




Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Depdsito SPDE-A Caixa Plastica com Caixa de Semente Fina (FertiSystem)

128
129

117

119

116

119

118 114
11

*Item 13 - Vide pagina 19
* [tem 40 - Vide péagina 20
* |tem 89 - Vide pdgina 17

122

< 121,120

123 124 125

b <

0 Deposito de Adubo e Semente Completo (129) é constituido de todas as pegas relacionadas acima. Porém, quando vendido completo, os itens de 90 a 125 ndo o acompanhardo.

A quantidade dos itens de 90 a 125 variam de acordo com a configuragdo da mdquina.

SPDEA04721A n



>> BALDAN

Catalogo de Pecas

» Tabela Deposito SPDE-A Caixa Plastica com Caixa de Semente Fina (FertiSystem)

wv

& | Codigo Descricao do Produto 'E Z| Codigo Descri¢ao do Produto 'g
1 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 32 | |*40|6020072084-1 | Dosador de Semente(Amp 852.000) 32
2 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 68 | | 41 |6020311004-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 7/8” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
3 16020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1" 18F Unc2A Rt 212| | 42 16020310884-5 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1.1/4” 18F Unc2A Rt 56
4 15232011292-3 | Eixo do Adubo Q.5/8” X 2860mm(SPDE-A 7000) 2 || 43 |5136015122-4 | Chapa Central do Depésito 2
5 16020010435-0 | Arruela de Pressao Inox 1/2” Média 12 | 44 160200716461 | Depdsito de Adubo Plastico C/Tampa(3000) 4
6 |5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 64 | | 45 |5136015120-8 | Chapa de Fixacdo Menor 4
7 16020010434-2 | Arruela de Pressao Inox 5/16” Média 328 | 46 |6020010922-0 | Alca de Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 16
8 |5538010600-0 Tampade44X119X1,21Tmm 4 || 47 160200103079 | Anel de Retencao E-36 G501-036 2
9 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 12 | | 48 | 6020130104-4 | Graxeira 1/4” 45°unf - 28F Sext 5/16” 2
10 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 32 || 49 |5080010552-5 | Bucha de Bronze 2
11 16020010431-8 | Arruela Lisa Inox de @8,5 X @18 X 1,8mm 224 | 50 | 5204010384-8 | Cubo do Eixo da Semente 2
12 1 6020310767-9 | Porca Sextavada de Latdo 5/16” 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 328 | 51 |5256010101-5 | Engrenagem Tripla da Transmissdo 17 Dentes 2
*13] 6020051126-6 | Conjunto Dosador Fertisystem Auto-Lub AP/2D NG ME (Fertisystem 11110000) 32 || 52 |5024010374-2 | Arruela Lisa de @36 X @52 X 1,50mm(Inox) 2
14 | 6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrucao 1 || 53 /5204010310-4 | Cubo do Eixo do Adubo 2
15 16020310896-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.3/4” 12F W Rt 6 || 54 6020130104-4 | Graxeira 1/4”45°unf - 28F Sext 5/16” 2
16 | 5024010083-2 | Arruela Lisa de Q17 X @43 X 3,00mm 32 | | 55 |5080010548-7 | Bucha de Bronze 2
17 |1 6020310892-6 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 3/8”X 1.1/4” 16F Unc2A Rt 56 | 56 |6020010307-9 | Anel de Retencao E-36 G501-036 2
18 | 5530014868-8 | Suporte do Berco do Adubo Caixa Plastica 2 || 57 | 52560101090 | Engrenagem de 17 Dentes 2
19 | 6020310894-2 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1.1/2” 18F Unc2A Rt 32 || 58 15024010374-2 | Arruela Lisa de @36 X @52 X 1,50mm(Inox) 2
20 | 6020010436-9 | Arruela de Pressao Inox 3/8” Média 56 | | 59 |6020055340-6 | Caixa Plastica P/ Semente Interica 3000 S/ Tampa 4
21 16020310766-0 | Porca Sextavada de Latao 1/4” 20F Unc Ch.7/16” Alt.5,50mm 10 | | 60 |6020390929-5 | Tampa Pléstica da Caixa de Adubo e Semente 3000 4
22 150240104285 | Arruela Lisa Inox de 310,50 X @40 X 2,50mm 80 | | 61 |6020055338-4 | Caixa Plastica P/ Adubo Interica 3000 S/ Tampa 4
23 | 6020310885-3 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/4” 12F W Rt 6 || 62 6020390929-5  Tampa Plastica da Caixa de Adubo e Semente 3000 4
24 | 5024010368-8 | Arruela Lisa de Furo Q17 X @36 X 2,50mm 32 | | 63 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 2
25 |5530014869-6 | Suporte do Berco da Semente Caixa Plastica 2 || 64 |5530015670-2 | Suporte da Seta de Regulagem 2
26 | 5530015934-5 | Suporte da Caixa Plastica(SPDEA 7000) 2 || 65/6020011054-7 | Anel de Retencdo I-032 G-502-032-01 2
27 16020310813-6 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.9,00mm 32 || 66 | 5232011662-7 | Eixo do Regulador da Semente 2
28 | 5204010383-0 | Cubo do Eixo da Semente Completo 2 || 67 |6020250577-8 | Mola Helicoidal de Compressao @12,5 X @16,5 X 19mm Arame=@1,5mm 2
29 | 5136015121-6 | Chapa de Fixacao Maior 8 || 68 | 6020010400-8 | Arruela de Pressao 3/16” Média Industrial (Bicromatizado) 4
30 | 6020310768-7 | Porca Sextavada de Latao 3/8” 16F Unc Ch.9/16” Alt.8,50mm 56 | | 69 | 5530015695-8 | Suporte de Fixacao do Regulador 2
31 1 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 10 | | 70 | 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
32 | 5204010311-2 | Cubo do Eixo do Adubo Completo 2 || 71 1 6020310470-0 | Pino Eldstico Pesado @3 X 24mm (Seeger Reno 701.062) 2
33 15024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 2 || 72 |5232011663-5 | Eixo da Mola 2
34 | 6020071648-8 | Depdsito de Semente Pldstico C(/Tampa(3000) 4 || 73 |5136015357-0 | Chapa de Regulagem de 50 A Omm 2
35 15232011849-2 | Eixo Direito da Semente de 2830mm 1 || 74  5232011655-4 | Eixo do Regulador de Semente 2
35 | 5232011850-6 | Eixo Esquerdo da Semente de 2830mm 1 || 75 6020350887-8 | Rolamento Rigido de Esfera 6002 Zz 2
36 |6020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 5/8” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 8 | | 76 |5530015696-6 | Suporte de Fixacao do Volante 2
37 | 5484010158-7 | Regulador de Semente Direito Completo 1 || 77 |5080011452-4 | Bucha do Regulador de Semente 2
37 |5484010159-5 | Regulador de Semente Esquerdo Completo 1 | 78 6020310502-1 | Pino Elastico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 2
38 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 32| 79 1 6020312003-9 | Parafuso Allen S/C5/16"” X 1”18F Unc1A C112.9 Rt(Fosfatizado) 2
39 16020250252-3 | Mola Helicoidal de Compressao @23 X @28 X 24mm Arame=@2,5mm 32 | 80 | 6020312084-5 | Pino Elastico Pesado @5 X 18mm (Seeger Reno 701.133) 4

SPDEA04721A n




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Depésito SPDE-A Caixa Plastica com Caixa de Semente Fina (FertiSystem)

E Codigo Descri¢ao do Produto § Codigo Descricao do Produto

81 | 5464010385-2 | Protecdo Direita do Regulador de Semente

81 | 5464010386-0 | Protecdo Esquerda do Regulador de Semente

82 | 5484010160-9 | Regulador da Caixa de Semente

83 1 5080011496-6 | Bucha de Encosto

84 16020310119-0 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Redonda Fenda Simples 3/16” X 1/2" 24F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
85 1 6020010250-1 | Anel de Retengdo E-15 G501-015-01

86 |6020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 5/8” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
87 15024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm

88 |6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado)
*8915092010423-9 | Caixa de Semente Fina Direita Completa P/Caixa Plastica(SPDEA-7000)
*8915092010425-5 | Caixa de Semente Fina Esquerda Completa P/Caixa Plastica(SPDEA-7000)
90 | 5150010103-6 | Condutor Telescopico da Semente Completo(SPDE-A)

91 | 6020050666-1 | Condutor Telescopico (Ref.260 200 05)

92 1 6020250028-8 | Mangote de @38 X @38 X 340mm (Mangote 119)

93 1 6020390844-2 | Uniao de Borracha @41 X @54 X 62mm

94 1 6020190010-0 | Copo Ju-02 (N. 3823)

95 1 6020390309-2 | Trava de 100 X 84 X 03mm (2557)

96 | 6020010711-2 | Abracadeira S/Fim 57-76 Fita 13/14mm

97 160200107066 | Abracadeira de 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono
98 | 6020030671-9 | Bica Distribuidora de 470mm

99 | 5150010037-4 | Condutor Telescopico da Semente C/Extensor Completo(Spd-E)
100 | 6020250483-6 | Mangote de @38 X #50,8 X 220mm

101 6020390309-2 | Trava de 100 X 84 X 03mm (2557)

102 5272010014-2 | Extensdo da Mangueira Para Adubo / Semente

103 | 6020030671-9 | Bica Distribuidora de 470mm

104|6020190010-0 | Copo Ju-02 (N. 3823)

105 | 6020390844-2 | Unido de Borracha @41 X @54 X 62mm

106 | 6020050666-1 | Condutor Telescopico (Ref.260 200 05)

107 |6020010711-2 | Abracadeira S/Fim 57-76 Fita 13/14mm

108 | 6020010706-6 | Abracadeira de 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono
109|5150010102-8 | Condutor de Adubo Completo(SPDE-A)

110 6020250054-7 | Mangote de @38 X @50,8 X 555mm (Mangote 147)

111/ 6020030672-7 | Bica Distribuidora de 425mm

112 6020390043-3 | Terceiro Estagio da Mangueira Telescopica Transparente

1131 6020390844-2 | Unido de Borracha @41 X @54 X 62mm

114 6020010706-6 | Abracadeira de 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono
115/ 5150010044-7 | Condutor Flexivel de Adubo C/Extensor Completo(Spde/Spdet)
116 | 6020250054-7 | Mangote de @38 X 50,8 X 555mm (Mangote 147)
117|5272010010-0 | Extensdo da Mangueira de Semente

118 6020030672-7 | Bica Distribuidora de 425mm

1191 6020010706-6 | Abracadeira de 044 X 57 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono

SPDEA04721A n

120 5538010244-6 | Tampa Maior da Canaleta

121/6020390101-4 | Tampa do Condutor de Adubo

1221 6020010924-7 | Alca da Tampa

1231 6020390093-0 | Tubo Manutencdo “Opcional” (Fertisystem 200201026)

1241 6020390091-3 | Tubo Bloqueador “Opcional” (Fertisystem 07000012)

1251 6020390092-1 | Tubo Fixador “Opcional” (Fertisystem 300303005)

126 | 51360196546 | Chapa de Apoio Lateral da Caixa de Semente 2870mm

127 5136019657-0 | Chapa de Apoio do Condutor de Adubo 2870mm

128|5208012828-2 | Deposito de Adubo e Semente Direito SPDEA Cx Plastica 7000 C/Cx de Semente Fina(Condutor Fertisystem)
128 5208012829-0 | Depésito de Adubo e Semente Esquerdo SPDEA Cx Pléstica 7000 C/Cx de Semente Fina(Condutor Fertisystem)
129 5208012827-4 Depésito de Adubo e Semente Completo SPDEA Caixa Pldstica 7000 C/Cx Semente Fina(Condutor Fertisytem)

—l_ldNN_ld_l_l_\_\Todos

w_\_l_._\w_._n_ld_\_.;_._\_._._\_._\_\_._\w_‘_\_\_._\_._‘_\_\o\N_pNogNN_\_.Todo




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Caixade SementeFina

60
61

59

55

57

SPDEA04721A



Catalogo de Pecas

+ Tabela Caixa de SementeFina

>> BALDAN

SPDEA04721A n

£ IR g 8| €
& | (odigo Descricao do Produto S| 8| S||a| Codigo Descricao do Produto s/ 2|5
= = a8 T*= =58 &
i d
1 |5092010245-7 | Caixa de Semente Fina(SPDEA-3000) 1 41 1 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16" X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial(Bicromatizado) 1
2 |5538010440-6 | Tampa da Caixa Semente Fina(SPDEA-3000) 1 42 | 5484010008-4 | Regulador da Caixa de Semente Fina/Adubo 1
3 |5484010182-0 | Requlador Esquerdo Completo 1 43 16020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 1
3 | 5484010181-1 | Regulador Direito Completo 1 || 44 15024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 32
4 15092100006-2 | Caixa Distribuidora de Semente Completa 16 45 1 6020030082-6 | Bucha do Rotor 16
5 15052030025-0 | Bica Completa da Caixa de Semente Fina 16 46 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 32
6 |5268010202-3 | Esticador de Corrente Completo 1 47 1 6020050420-0 | Caixa Distribuidora de Semente 16
7 15268010135-3 | Esticador de Corrente Completo 1 48 16020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 32
8 |5136014248-9 | Chapa de Fixacdo da Caixa de Semente Fina 2 49 16020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 32
9 16020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 3/4” 18F Unc2A Rt 2 50 | 6020350771-5 | Rotor da Caixa Distribuidora de Semente 16
10 |6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 32 51 [5024010132-4 | Arruela Lisa de 820 X @32 X 1,5mm (/Furo Oitavado 16
11 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 2 52 160203904161 | Tampa da Caixa Distribuidora de Semente 16
12 | 5232011295-8 | Eixo Sextavado Direito de 1/2" Caixa Semente Fina(SPDE-A 7000) 1 53 |1 6020050419-7 | Caixa Distribuidora de Semente 16
12 |5232011296-6 | Eixo Sextavado Esquerdo de 1/2” Caixa Semente Fina(SPDE-A 7000) 1 || 54 | 6020312404-2 | Parafuso Rosca Soberba Fenda de Cabeca Redonda de @6,5 X @3,2mm X 9,5mm 48
13 | 6020250350-3 | Mola Helicoidal de Compressao @16 X @18 X 16mm Arame=@1mm 16 55 16020030205-5 | Bica Plastica Para Semente Fina 16
14 | 5024100001-7 | Arruela Lisa C/Furo Sextavado de 13,5 X @25 X 1,21mm 32 56 | 5372050007-4 | Mangueira @5/8”X 01.5/16” X 600mm 16
15 | 6020310740-7 | Porca Sextavada 3/16” 24F Unc Gr5 Ch.3/8” Alt.4,50mm (Bicromatizado) 9 57 1 5080011802-3 | Bucha de Technyl de 50mm 16
16 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X 820 X 2,00mm 2 58 |6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
17 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 12 59 6020350849-5 | Roldana do Esticador 1
18 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1" 60 | 60200102528 | Anel de Retencdo E-16 G501-016-01 1
19 1 60200109220 | Alca de Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 1 61 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5 X 829 X 1,21mm 1
20 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1 62 |6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
21 16020055107-1 | Corrente Asa 40 136 Elos + Reducdo 1 63 | 5232010472-6 | Eixo do Esticador da Sla 2500 1
22 1 6020010400-8 | Arruela de Pressao 3/16” Média Industrial (Bicromatizado) 9 64 | 5268010132-9 | Esticador de Corrente Avulso 1
23 16020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3 65 | 6020010252-8 | Anel de Retencdo E-16 G501-016-01 1
24 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 4 66 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de 316,5X 029X 1,21mm 1
25 | 6020010434-2 | Arruela de Presséo Inox 5/16” Média 2 67 | 6020350849-5 | Roldana do Esticador 1
26 | 5106010104-7 | Capa de Protecdo Esquerda 1 68 |6020310179-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
26 | 5106010103-9 | Capa de Protecdo Direita 1 || 69 |6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
27 1 6020310119-0 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Redonda Fenda Simples 3/16”X 1/2" 24F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 9 70 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
28 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 8 71 15024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X 337 X 3,00mm 1
29 | 6020312017-9 | Parafuso Cab.Francesa 5/16”X 1.1/4” 18F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 2 72 16020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 1
30 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
31 15296010009-3 | Fuso Regulador do Eixo (Csf) 1
32 | 5204010553-0 | Cubo C/Furo Sextavado 1
33 | 5256010487-1 | Engrenagem de 34 Dentes(@25,5mm) 1
34 | 5204060009-4 | Cubo Maior Esquerdo 1
34 | 5204060007-8 | Cubo Maior Direito 1
35 | 6020311004-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 7/8” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3
36 | 5484120001-5 | Regulador Com Escala 1
37 |5080020229-6 | Bucha de @14 X 319 X 33mm 1
38 | 6020010408-3 | Arruela de Pressao 7/16” Média Industrial (Bicromatizado) 1
39 16020010991-3 | Trava do Regulador 1
40 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 3




>> BALDAN

« Conjunto Dosador FertiSystem

(@ ;

(7,

@)

11

SPDEA04721A n

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos

O Ny B WN =

W W W N NNNNDNRNNDNDNDD = =2 = a2 a2 2 a3 g
N = Owoo NV UL B WN= 2 O Ve B WN = O

6020250494-1
6020310295-2
6020030302-7
6020010404-0
6020310619-2
6020310454-8
60200511274
6020350530-5
5024010073-5
6020010230-7
6020010503-9
6020110095-2
6020390067-0
6020310680-0
6020010008-8
6020051128-2
6020010504-7
6020090686-4
6020010041-0
60203105617
6020250494-1
6020370042-6
6020310604-4
6020310580-3
6020350006-0
5024010243-6
6020250417-8
6020350006-0
5024010243-6
6020310582-0
6020030074-5
6020350198-9
6020350320-5

Conjunto Mancaliza¢ao Auto Lub (07100008)

Parafuso Cab. Sextavada com Fenda M8 x 1,25 x 16mm CL 5.8 RT(Bicromatizado)
Bocal (07000002)

Arruela de Pressdo 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)
Conjunto Mancalizacao Interna (07100009)

Porca Sextavada M8 x 1,25 MA CL8 Ch.13mm Alt.6,5mm
Conjunto Tampa Bocal NG

Revestimento (07000003)

Arruela Lisa @8,5 x 820 x 2,00mm

Anel Trava (07000016)

Arruela Quadrada de Inox (07000060)

Feltro (07000023)

Tampa Transversal (07000017)

Presilha 0,70mm

Anel 0ring 2-209 N3006-90 NBR (317,04 x @3,53mm)
Corpo Principal (07000001)

Arruela de Limpeza (07000006)

Eixo NG(Fertisystem 200201038)

ANEL O'RING 2-219 N3009-90NBR (32,92)

Parafuso Cab. Sextavada M8 x 1,25 x 25mm CL 5.8 RT(Fosfatizado)
Sem-Fim S 2” Direita Opcional (Fertisystem 300305002)
Sem-Fim S 1” Direita “Opcional” (Fertisystem 3003050001)
Protetor do Rolamento (07000071)

Pinhdo Acionador (07000072)

Rolamento Rigido de Esfera 6006 2RS DDU

Arruela Llsa de @30 x @39 x 0.91mm.

Mancal Auto-Lub (07000070)

Rolamento Rigido de Esfera 6006 2RS DDU

Arruela Lisa de 330 x 339 x 0.9Tmm.

Pinhdo Movido 30 (07000029)

Bucha (07000014)

Rolamento Rigido de Esfera 6006

Retentor 330,00 X 352,00 X 8,00mm (Sab6 00952 BR)

N N T N Y S U G N N T N o= S P U NS P




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Dosador de Semente

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

6020395083-0 | Tampa (AMP 851.005)

6020317401-5 | Parafuso M5 x 8mm (AMP 851.013)
6020317400-7 | Parafuso M6 x 12mm (AMP 851.009)
6020350963-7 | Rotor (AMP 851.014)

6020058580-4 | Capa maior (AMP 851.001)
6020317402-3 | Porca Sextavada M6 (AMP 851,007)
6020350965-3 | Regulador de Dosagem (AMP 851.003)
6020015940-6 | Anel Grafitado (AMP 851.010)

9 |6020058578-2 | Capa da Arruela Dentada (AMP 851.012)
10 | 6020350964-5 | Rampa de Dosagem (AMP 851.004)

11 | 6020015941-4 | Arruela Dentada (AMP 851.011)

12 |6020058579-0 | Capa Menor (AMP 851.002)

13 16020030788-0 | Bucha Aletada (AMP 851.008)

0 N B W=

_\_l_\_\_l_l_lo\_\_\c\w_lTodos

SPDEA04721A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

« Cabecalho de Engate
— 2

5432120028-4 | Pino Cab.Francesa #3/4” X 86mm

6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de @3,5 X 67mm(Especial)
6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”
6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm

5024010332-7 | Arruela Lisa de @39 X @75 X 12,50mm
5024010327-0 | Arruela Lisa de @45 X @87 X 12,00mm
5332010018-2 | Jumelo de Engate

9 150800101511 | Bucha do Cabegcalho

10 | 6020310857-8 | Porca Sextavada Castelo 1.1/2” 12F Unf Gr2 Ch.2” Alt.30,00mm
11 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2” (Zincado Branco)

12 160203106656 | Pino Cab.Francesa #30,53 X 85mm

13 15552010178-0 | Tubo de #26,8 X @32 X 600mm

14 | 5084010196-4 | Cabecalho de Engate(SPDE-A)

15 | 5432010025-1 | Pino (/Puxador de @1.1/4”X 215mm

16 | 5484010048-3 | Regulador do 3°ponto Completo

17 |5530060020-3 | Suporte das Mangueiras

18 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm
19 1 6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

20 |5432010259-9 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 240mm

21 | 5432120031-4 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 135mm

22 1 6020390293-2 | Trava C/Argola 5,75 X 40mm

23 | 5484010046-7 | Regulador Direito do 3°ponto

24 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

25 | 5484010047-5 | Regulador Esquerdo do 3°ponto

26 | 5232010530-7 | Eixo Regulardo do Terceiro Ponto Completo

27 15084010195-6 | Cabecalho de Engate Completo(SPDE-A)

0 Ny W=

PSR U S P B G G P PG G G PP PR PRI Y P

0 Cabecalho de Engate Completo (27) é constituido de todas as pecas relacionadas acima. Porém, quando
vendido completo, os itens de 9 a 15 ndo o acompanharao.

SPDEA04721A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Sistema Hidraulico com Distriuidor
para Comando Duplo sem Marcador de Linha

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5372011092-6 | Mangueira @3/8” X 3000mm com 1Trg e 1Trf (/Engate Rapido Macho

6020250941-2 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 1400mm (/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
6020250936-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 1800mm (/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
6020250918-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 3200mm C/1Tcg 90° e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
6020250878-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 3800mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
53720110594 | Mangueira @3/8” X 3000mm com 1Tcg e 1Trf C/Filtro e Engate Rapido Macho
6020250843-2 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 4000mm C/2Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi)
6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado)

5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm

6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)

6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)

5412010132-6 | Niple de R.1.1/16” Un X R.1/2" Npt X 48mm Sextavado 1.1/4”

5412010088-5 | Niple de R.7/8” Unf X R.3/4” Unf X 47mm (/Sextavado 1”

5224010100-9 | Distribuidor de Oleo

5412010099-0 | Niple de R.1/2”Npt X R.3/4” Unf X 50mm (/Sextavado 7/8"

5538010158-0 | Tampa do Niple R.3/4” Unf

6020010024-0 | Anel 0'Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47)

6020010060-6 | Anel 0'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00)

5412010104-0 | Niple R.1/2"(G) X 3/4” Unf X 45mm (/Sextavado 1"

6020430283-1 | Valvula Divisora de Fluxo Rotativo de Engrenagens Pld20/2/Cs-0d/16-0¢/16-0c/Cd-0d (02014753) Casappa
6020430194-0 | Valvula de Esfera 1/2” Npt Stauff-Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000
5528010619-3 | Sistema Hidraulico (/Distribuidor P/Comando Duplo S/Marcador De Linha(Spde-A 7000)

O 00 N O L1 B W N =

Gy
O 0 N O LB W N = O

23

NN
N — O

—\W—INN—\ww—\N—I—l—\-b—IU'!N—\—l—INNwTodos

N
w

SPDEA04721A ﬂ




>> BALDAN

« Sistema Hidraulico para SPDE-A com Marcador deLinha

W
31 | o 3 /‘
) Z: =)
‘/\.)“ 2 W 0 >
22 SO @ >, 17 ) .
3 S S e
1 ‘\\7) 21
4 &’ 9
!'(i.\\'\l‘
17 2 % 7
(@
'I‘.'("rr
W'\ \‘)
16 s
(@&

SPDEA04721A

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descricao do Produto

O 0 N o LB W N =

N RN NN NN = — 4 03 23— o =
L B W N = ©O OV 0 N O LT B W N = O

5412010099-0
6020250878-5
6020430194-0
5412050020-4
6020010060-6
6020310026-7
5372011092-6
6020250843-2
6020250870-0
5538010158-0
5024010075-1
6020250936-6
6020010024-0
6020250918-8
6020430283-1
6020010406-7
6020250941-2
6020310021-6
5412010088-5
6020311030-0
52240101041
5412010104-0
5372011059-4
5224010022-3
5412010132-6
6020010022-3
6020010025-8
6020430196-7
54120100087
5412010035-4
5528010623-1

Niple de R.1/2”Npt X R.3/4” Unf X 50mm C/Sextavado 7/8"

Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 3800mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
Vélvula de Esfera 1/2" Npt Stauff-Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000
Niple Tipo “T” C/Porca Giratdria Central R.3/4"Unf

Anel 0'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00)

Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

Mangueira #3/8” X 3000mm Com 1Trg e 1Trf C/Engate Rapido Macho

Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 4000mm (/2Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 4100mm C/1Tcg 90° e 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi)
Tampa do Niple R.3/4” Unf

Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm

Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 1800mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi)
Anel 0'Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47)

Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 3200mm C/1Tcg 90° e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
Vélvula Divisora de Fluxo Rotativo de Engrenagens Pld20/2/Cs-0d/16-0c/16-0c/Cd-0d (02014753) Casappa
Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)

Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 1400mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi)
Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado)

Niple de R.7/8”Unf X R.3/4” Unf X 47mm C/Sextavado 1"

Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)

Distribuidor de Oleo Completo (/08 Niples

Niple R.1/2"(G) X 3/4” Unf X 45mm (/Sextavado 1”

Mangueira #3/8” X 3000mm Com 1Tcg e 1Trf C/Filtro e Engate Rapido Macho

Distribuidor de Oleo.

Niple de R.1.1/16”Un X R.1/2" Npt X 48mm Sextavado 1.1/4"

Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

Anel 0'Ring 6-091 N3006-90Nbr(@12,00 X 2,00mm)

Valvula de Sequencia de Dupla Acdo

Niple R.3/4” Unf X R.9/16” Unf X 40mm C/Sextavado3/4"

Niple R.3/4” Unf X R.3/4" Unf X 38mm (/Sextavado 7/8"

Sistema Hidraulico (/Marcador(Spde-A 7000)




Catalogo de Pecas

 Marcador de Linha Completo

43

* |tem 14 - Vide pagina 26

SPDEA04721A

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos

Direito

Esquerdo

VCooNOONULTDEWNN =

5192010046-9
5036010095-0
5036010094-1
6020310762-8
6020010412-1
6020010414-8
5530011931-9
5530011932-7
6020010410-5
6020312082-9
6020050104-0
6020311057-2
5024010142-1
5040080019-4
6020310770-9
6020055698-7
5080010407-3
6020311075-0
6020311046-7
5386010138-2
5386010139-0
6010601393-7
6020310760-1
6020310754-7
6010601392-9
6020310438-6
6020030170-9
6020310597-8
6020312060-8
5024010258-4
6020310744-0
6020010130-0
6020310038-0
6020050101-5
6020050649-1
2759366580-7
6020350077-0
6020350268-3
5204010247-7
6020310797-0
6020011025-3
5386010142-0
5386010141-2
6020010404-0
5386010183-8
5386010182-0

Corrente Polida Torcida de @5,5mm 510mm Cpl

Baliza Direita do Marcador Frontal

Baliza Esquerda do Marcador Frontal

Porca Sextavada 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.15/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
Arruela de Presséo 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado)

Suporte Direito de Fixacdo do Marcador

Suporte Esquerdo de Fixacao do Marcador

Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rt (/Ponta(Bicromatizado)
Contrapino 3/16”X 1" (Zincado Branco)

Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 3" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)

Arruela Lisa de 20,3 X 346,5 X 3,00mm

Barra Quadrada de 1.1/8”X 830mm

Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
Cilindro Hidraulico“D.A” @1.1/4” X @2” X 246mm(Curso) X 499mm(Fechado)
Bucha de 016,2 X 3#1.1/2" X 24mm

Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado)

Marcador de Linha Superior Direito Completo

Marcador de Linha Superior Esquerdo Completo

Roseta Inferior do Marcador

Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
Roseta Superior do Marcador

Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 3.1/4” 18F Unf1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
Bate Choque do Facao 85.991.00

Pino Cab.Francesa @#3/4” X 62mm

Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)

Arruela Lisa de @20 X #38,5 X 3,00mm

Porca Sextavada 5/16" 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado)
Anel de Vedagao @50 X @57 X 2mm

Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1”18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco)

(Calota do Cubo (Diam Externo 57,00mm)

Disco Conc Rec 16”X 3,50 Fc Rd 74mm + 5F Rd 8,7mm R=48mm Afe
Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa)

Retentor 336,00 X 852,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg)

Cubo do Disco

Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm (Bicromatizado)
Anel de Retencdo |-058 G502-058-01

Marcador de Linha Direito.

Marcador de Linha Esquerdo.

Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)

Marcador de Linha Direito Completo

Marcador de Linha Esquerdo Completo

—_

_

SN S = W N = W

N NS R SN 0 IS U e ey N RN R N Ny

—

—_




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Cilindro Central de Articulacao das Linhas

Item
Todos

Codigo Descri¢ao do produto

Kit De Vedacao LENIORS

Gaxeta Std 2500-2750

Anel Guia W2-3250-500

Anel 0'Ring 2-126

J010510 Parback 8-336

Anel Guia 6W8-1875-495

Anel 0"Ring 2-336 (072,39 x @5,33mm)
Raspador D-1625

6020190198-0 | Jodo De Reparo Leniors J010510

LENIORS

NV B W =
[N G O

Kit De Vedagao

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

Codigo Descri¢ao do produto

Todos

« Cilindro Lateral de Articulacao das Rodas

Item

Kit De Vedagao LENIORS

Gaxeta Std 3750-4250

Anel Guia W2-5000-500 (@5”x 1/2")

Anel 0'Ring 2-125

Anel 0°Ring 2-350 (#116,84 x @5,33mm)
Parback 8-350

Anel Guia W2-2250-500 (02.1/4"x 1/2")
Gaxeta B 2500-2000-375B (02x@2-1-2x3-8)
Raspador D-2000

6020190212-9 | Jodo De Reparo Leniors J008170

J008170

TNV WN =
_,m e A NN = N

Kit De Vedacao
LENIORS

Para efeito de reposicdo de pecas, favor verificar
na camisa do cilindro - O cdigo Baldan, o cédigo e
o nome do fabricante e a data de fabricagao.

SPDEA04721A ﬂ




Catalogo de Pecas >> BALDAN

+ Cilindro do Marcador deLinha 5| Godigo Descrigéo do produto E
- =
o Kit De Vedacao LENIORS
'S, " 1 Gaxeta Std 1870-1625 2
® o 2 Anel Guia W2-2000-500 (@2" x 1/2") 1
8 o 3 Anel 0'Ring 2-126 (21,82 x @3,53mm) 1
S = 4 J003567 Anel 0°Ring 2-326 (#40,64 x #5,33mm) 1
o Z 5 Parback 8-326 1
Q i 6 Gaxeta B 1870-1250-312B 1
— - 7 Raspador D-1250 (1-1/4" x 1-5/8" x 3/16") 1
v - 16020190184-0 | Jodo De Reparo Leniors J003567 1
<)
LS T~
~/
Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.
ope . £ - - 3
« Cilindro do Conjunto de Transporte Lateral 2| (Codigo Descrigéo do produto 2
[ Kit De Vedagao LENIORS
18 1 Gaxeta Std 3750-4250 2
O (n 2 Anel Guia W2-5000-500 (@5”x 1/2") 1
g Y 3 Anel Guia W2-2250-500 (#2.1/4"x 1/2") 1
[0} 4 Anel 0'Ring 2-226 1
> % 5 J008276 | \nel 0'Ring 2-350 2
JONTT] 6 Parback 8-350 (#116,84 x @5,33mm) 2
Q5 7 Raspador D-2000 1
v 8 Gaxeta B 2500-200-375B (92x@2-1-2x3-8) 1
- 16020190213-7 | Jodo De Reparo Leniors 1008276 1

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

SPDEA04721A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Speed Box

Codigo Descricao do Produto

5092010205-8 | Caixa de Velocidade Direita Completa

5092010206-6 | Caixa de Velocidade Esquerda Completa

5256010509-6 | Engrenagem de 13 Dentes

5256010054-0 | Engrenagem de 20/31 Dentes Completa

5432010040-5 | Pino Fusivel de @6 X 60mm

6020010326-5 | Anel de Retencdo Are-06 G525-060-01

6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455)

6020317571-2 | Pino Elastico Pesado @5 X 40mm (Seeger Reno 701.142)
6020310508-0 | Pino Elastico Pesado @8 X 40mm (Seeger Reno 701.190)
6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
10 | 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1" 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
11 | 6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)
12 | 6020350274-8 | Retentor @15,90 X @25,40 X 4,50mm (Arca 5087 Br / Sabo 00286 Br)
13 16020350075-3 | Rolamento de Esfera 6005 2Rs

14 |1 6020350006-0 | Rolamento de Esfera 6006 2Rs Ddu

15 15080010232-1 | Bucha de @25 X 100mm

16 | 5260040007-0 | Escala de Regulagem Numerica de 200mm

17 |5538010093-1 | Tampa da Caixa Redutora

18 |5112010011-8 | Carcaca da Caixa Redutora Direita

18 |5112010012-6 | Carcaca da Caixa Redutora Esquerda

19 |5232010695-8 | Eixo Maior da Caixa Redutora

20 | 5080020804-9 | Bucha de @30 X @35 X 21mm

21 15081010013-0 | Bujao Cab.Sextavada 1”- @1/2” - 14F Bspt(Gas) (/Furo de 3,18mm

22 | 5468010024-4 | Puxador Do Eixo

23 |16020312502-2 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples N°10 X 1/2” 24F Unc2A Gr2 Rt
24 16020010999-9 | Engrenagem de 21 Dentes

25 | 5232120183-0 | Eixo Menor da Caixa Redutora

26 | 5538010086-9 | Tampa Dianteira da Caixa Redutora

27 | 6020430193-2 | Visor de Oleo

28 | 5256060005-4 | Coroa da Caixa Redutora

29 |1 6020317426-0 | Parafuso Allen S/C 1/2” X 3/4” 12F W (112.9 Rt(Fosfatizado)

30 | 6020030015-0 | Protetor da Caixa Speed Box C/Furo

31 | 6020310506-4 | Pino Elastico Pesado @6 X 40mm (Seeger Reno 701.164)

32 16020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

33 | 5538010085-0 | Tampa Traseira

34 | 5554010015-1 Trambulador Esquerdo

35 | 6020350086-9 | Rolamento Skf 51203

36 1 5081010012-2 | Bujao Cab.Sextavada de 1”- 1/2”- 14F Bspt(Gas)

37 1 6020350275-6 | Retentor 30,00 X #43,00 X 9,50mm (Arca 5199 Bag / Sabo 00813 Bag)
38 | 6020010305-2 | Anel de Retencdo I-42 G502-042

39 | 6020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

40 | 5554010017-8 | Trambulador Direito

41 | 60203502047 | Retentor 325,00 X @#47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg)
42 | 5260040006-1 | Escala de Regulagem Alfabetica de 299mm

43 | 5232020209-4 | Eixo de @5/8”X 157mm

44 | 6020350245-4 | Retentor 330,00 X 852,00 X 10,00mm (Arca 6008 Brg)

45 | 5538060003-9 | Tampa de 100 X 250 X 3,00mm

VooNoUv s W = = |tem

_\_l_\_\_._\_ld_ld_\d_\_._\_‘N_\_._\_.NN_\_._\_._._\_._\_lNd_.ooc\S_._._\N_\_._\_._\Todos

SPDEA04721A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Linhas de Plantio

*|tem 1 - Vide pdgina 30
* [tem 2 - Vide pagina 33
* [tem 3 - Vide pagina 36
* [tem 4 - Vide pagina 39
* Item 5 - Vide pdgina 42
* |tem 6 - Vide pagina 45
*|tem 7 - Vide pdgina 48
* tem 8 - Vide pagina 51
*Item 9 - Vide pagina 54
* Item 10 - Vide pagina 57
*Item 11 - Vide pagina 60
* [tem 12 - Vide pdgina 63
* [tem 13 - Vide pagina 66 A quantidade dos itens de 14 a 21 sdo referentes a 1 (uma) Linha.

SPDEA04721A m




>> BALDAN Catalogo de Pecas

+ Tabela Linhas de Plantio

Codigo Descri¢ao do Produto _ﬂE_g Codigo Descricao do Produto

*1212517012284-7 | Linha Lateral Esquerda Menor (/Disco De Corte Estriado C/Roda Compactadora Em “V” (/Friso De 40mm(SPDE-A)
*1312517012289-8 | Linha Direita Maior C/Roda Compactadora Em “V” C/Friso De 40mm(SPDE-A)

*1312517012287-1 | Linha Direita Menor C/Roda Compactadora Em “V” (/Friso 40mm)(SPDE-A)

*1312517012288-0 | Linha Esquerda Maior C/Roda Compactadora Em “V” C(/Friso De 40mm(SPDE-A)

2517012277-4| Linha Direita Maior (/Disco De Corte Estriado C(/Roda Compactadora De Ferro Pesada C/Friso De 40mm(SPDE-A)
2517012275-8 | Linha Direita Menor C/Disco De Corte Estriado C(/Roda Compactadora De Ferro Pesada C/Friso De 40mm(SPDE-A)
2517012276-6 | Linha Esquerda Maior C/Disco De Corte Estriado C/Roda Compactadora De Ferro Pesada C/Friso De 40mm(SPDE-A)
25170122740 | Linha Esquerda Menor (/Disco De Corte Estriado C/Roda Compactadora De Ferro Pesada C/Friso De 40mm(SPDE-A)
2517012279-0| Linha Lateral Direita Maior C/Disco De Corte Estri. C/Roda Compactadora De Ferro Pesada C/Friso De 40mm(SPDE-A) *1312517012286-3 | Linha Esquerda Menor (/Roda Compactadora Em “V” (/Friso De 40mm(SPDE-A)
2517012278-2 | Linha Lateral Esquerda Menor C/Disco De Corte Estriado C/Roda Compac. De Ferro Pesada C/Friso De 40mm(SPDE-A) *1312517012291-0 | Linha Lateral Direita Maior C/Roda Compactadora Em “V” C/Friso De 40mm(SPDE-A)
Opcional *1312517012290-1 | Linha Lateral Esquerda Menor C/Roda Compactadora Em “V” C/Friso De 40mm(SPDE-A)
*2 12517011755-0 | Linha Direita Menor (/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V”(SPDE-A) 14 16020317552-6 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 80mm C18.8 Rt(Bicromatizado)

*2 12517011756-8 | Linha Direita Maior C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V”(SPDE-A) 15 |6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado)

*2 12517011757-6 | Linha Esquerda Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V”(SPDE-A) 16 |6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado)

*2 125170117584 | Linha Esquerda Maior C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V”(SPDE-A) 17 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)

*3 125170117690 | Linha Lateral Direita Maior (/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V”(SPDE-A) 18 15530015339-8 | Suporte do Vardo da Mola Completo

*3 12517011770-3 | Linha Lateral Esquerda Menor (/Disco de Corte Estriado (/Roda Compactadora em “V”(SPDE-A) 19 |5136020501-4 | Chapa de 2”X 5/8”X 115mm

*4 12517012448-3 | Linha Direita Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V” Esp.250mm(SPDE-A) 20 |6020030715-4 | Bucha de Articulacao do Varao da Mola

*4 12517012449-1 | Linha Direita Maior C/Disco de Corte Estriado C(/Roda Compactadora em “V” Esp.250mm(SPDE-A) 21 16020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

*4 12517012450-5 | Linha Esquerda Menor (/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V” Esp.250mm(SPDE-A) 22 15530015346-0| Suporte C/Bucha do Varao da Mola

*4 12517012451-3 | Linha Esquerda Maior C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V” Esp.250mm(SPDE-A)

*5 125170124599 | Linha Lateral Direita Maior C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V” Esp.250mm(SPDE-A)

*5 12517012453-0 | Linha Lateral Esquerda Menor (/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em “V” Esp.250mm(SPDE-A)

*6 12517012332-0 | Linha Direita Maior C/Disco de Corte Estriado (/Roda de Profundidade Concava C/Suporte Regulador(SPDE-A)

*6 12517012333-9 | Linha Direita Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda de Profundidade Concava (/Suporte Requlador(SPDE-A)

*6 12517012334-7 | Linha Esquerda Maior C/Disco de Corte Estriado (/Roda de Profundidade Concava C/Suporte Regulador(SPDE-A)
*6 |2517012336-3 | Linha Esquerda Menor (/Disco de Corte Estriado C/Roda de Profundidade Cncava C/Suporte Regulador(SPDE-A)
*7 12517012337-1/ Linha Lateral Direita Maior C/Disco de Corte Estriado de Profun.Concava C/Sup. Reg. C/Friso de 40mm(SPDE-A)

*7 12517012335-5| Linha Lateral Esq. Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Profun. Cdncava C/Supt Do Reg. C/Friso de 40mm(SPDEa)
*8 12517011530-1 | Linha Direita Menor C/Roda Compactadora de Ferro Pesada(SPDE-A)

*8 12517011531-0| Linha Direita Maior C/Roda Compactadora de Ferro Pesada(SPDE-A)

*8 12517011532-8 | Linha Esquerda Menor (/Roda Compactadora de Ferropesada(SPDE-A)

*8 12517011533-6 | Linha Esquerda Maior C/Roda Compactadora de Ferro Pesada(SPDE-A)

*8 12517011534-4 | Linha Direita Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro Pesada(SPDE-A)

*8 12517011535-2 | Linha Direita Maior C/Disco de Corte Estriado C(/Roda Compactadora de Ferro Pesada(SPDE-A)

*8 12517011536-0 | Linha Esquerda Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro Pesada(SPDE-A)

*8 12517011537-9 | Linha Esquerda Maior C/Disco de Corte Estriado C(/Roda Compactadora de Ferro Pesada(SPDE-A)

*9 12517011765-7 | Linha Lateral Direita Maior C/Roda Compactadora de Ferro Pesada(SPDE-A)

*9 12517011766-5 | Linha Lateral Esquerda Menor C/Roda Compactadora de Ferro Pesada(SPDE-A)

*9 12517011767-3 | Linha Lateral Direita Maior C/Disco de Corte Estriado C(/Roda Compactadora de Ferro Pesada(SPDE-A)

*9 12517011768-1 | Linha Lateral Esquerda Menor (/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro Pesada(SPDE-A)
*10/2517012375-4 | Linha Direita Menor C/Disco de Corte Estriado C(/Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp.250mm(SPDE-A)
*10/2517012376-2 | Linha Direita Maior (/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp.250mm(SPDE-A)
*10/2517012377-0| Linha Esquerda Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp.250mm(SPDE-A)
*10|2517012378-9| Linha Esquerda Maior C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp.250mm(SPDE-A)
*11/2517012460-2 | Linha Lateral Direita Menor C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp.250mm(SPDE-A)
*11/2517012380-0| Linha Lateral Esquerda Menor C/Disco de Corte Estriado (/Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp.250mm(SPDE-A)
*12/2517012283-9 | Linha Direita Maior (/Disco De Corte Estriado C/Roda Compactadora Em “V” (/Friso De 40mm(SPDE-A)
*1212517012281-2 | Linha Direita Menor C/Disco De Corte Estriado C/Roda Compactadora Em “V” (/Friso De 40mm(SPDE-A)
*1212517012282-0 | Linha Esquerda Maior C/Disco De Corte Estriado C/Roda Compactadora Em “V” C/Friso De 40mm(SPDE-A)
*1212517012280-4 | Linha Esquerda Menor C/Disco De Corte Estriado C/Roda Compactadora Em “V” (/Friso De 40mm(SPDE-A)
*1212517012285-5 | Linha Lateral Direita Maior C/Disco De Corte Estriado C/Roda Compactadora Em “V” C/Friso De 40mm(SPDE-A)

SPDEA04721A m

_—_ Item
— — ~ o e | Todos
I

S AN NNBN = = oo~ = Todos

0~ 00 OO0 ~J — = — 3 ) 8 o o o o e ) e ) 8 e e e




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Linha C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro Pesada C/Friso de 40mm

43
=45
31140 =
=
— | =
=
=
=
=
g
S
44

47 46
SPDEA04721A m




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Tabela Linha C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro Pesada C/Friso de 40mm

| s ‘6 < '§ | R S ‘O- < 'g
ME R . 552288
£ . ge . S| = = n c| 2 E £ , g . S| = = ® ) E
& | (Codigo Descricao do Produto B EsB 8 wE | 2 Cdigo Descricao do Produto IR R
- Tlggsge g EEEEEE
5|58 Z &% 55 Fg=%
1 12517012312-6, Linha Esquerda Menor C/Friso De 40mm(Spde-A) 1 36 16020310049-6| Parafuso Cab.Sext. 1/2”X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
1 |2517012313-4/ Linha Direita Menor C/Friso De 40mm(Spde-A) 1 37 15124010099-5| Carrinho Do Disco De Corte Estriado Completo 1
1 |2517012314-2| Linha Esquerda Maior C/Friso De 40mm(Spde-A) 1 38 |5324050014-7| Guia Do Suporte De Regulagem Completo 2
1 12517012315-0 Linha Direita Maior C/Friso De 40mm(Spde-A) 1 39 16020311038-6| Parafuso Cab.Sext. 3/8”X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 5
1 12517012320-7| Linha Lateral Direita Maior (/Friso De 40mm(Spde-A) 1 40 5566010205-0| Varao Da Mola De 1085,5mm 11111
1 12517012321-5| Linha Lateral Esquerda Menor C/Friso De 40mm(Spde-A) 1 40 |5566040144-9| Varao Da Mola De 935,5mm 111 1
2 |5124010337-4/ Carrinho Completo Do Disco De Corte Estriado 1 41 16020390294-0| Trava Nma - Tipo “R” De 3,5 X 67mm(Especial) TI1(171 /1)1
*3 15124010575-0| Carrinho Da Roda Compactadora Completa De Ferro Pesada Direita 1(1 1 | 42 6020310349-5| Parafuso Cab.Sext. M12 X 1,75 X 30mm CI8.8 Rt (/Ponta(Bicromatizado) 202(2(2]2]2
*3 15124010576-8| Carrinho Da Roda Compactadora Completa De Ferro Pesada Esquerda 101 1 43 15080011663-2| Bucha Fixacao Do Vardo Da Mola 1111 1]1/]1
4 15530014452-6| Suporte Direito Do Limpador 1 1 1| | 44 |5530016364-4 Suporte Inferior Da Mola Tripla I T R I O R
4 15530014453-4| Suporte Esquerdo Do Limpador 1 11 45 16020250664-2| Mola Helicoidal De Compressao @43 X @59 X 700mm Arame=@8mm Externa 11 1
5 15352010048-9| Limpador Do Aro Limitador 1 45 16020250667-7| Mola Helicoidal De Compressao @43 X @59 X 800mm Arame=@8mm Externa 10101
6 |6020010410-5| Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial (Bicromatizado) 88 112/12/16|12| | 46 |6020250663-4| Mola Helicoidal De Compressao @27,3 X @40 X 700mm Arame=(6,35mm Intermadiaria 111 1
7 16020310754-7| Porca Sext. 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 661010 14|10 | 46 |6020250666-9  Mola Helicoidal De Compressao @27,3 X @40 X 800mm Arame=(6,35mm Intermadiaria 11171
8 16020010406-7| Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 8 47 16020250662-6| Mola Helicoidal De Compressao @#17,5 X #25,5 X 700mm Arame=@4mm Interna 111 1
9 15024010075-1| Arruela Lisa De @10,3 X 325 X 2,00mm 4 47 16020250665-0) Mola Helicoidal De Compressao @#17,5 X #25,5 X 800mm Arame=@4mm Interna 11171
10 16020310746-6 Porca Sext. 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 8 48 [5024010024-7| Arruela Lisa De 320 X 338 X 1,21mm 4
11 16020311160-9/ Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2 49 15530011576-3| Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 1 1 1
12 16020311061-0| Parafuso Cab.Sext. 1/2”X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 212 41442 49 15530011577-1] Suporte Direito Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 1 111
13 16020311082-3| Parafuso Cab.Sext. 5/8”X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 50 15204010578-6| Cubo Direito Completo C/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 1 1
14 15080010539-8| Bucha De Articulacao Da Linha 1 50 5204010579-4| Cubo Esquerdo Completo (/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 111
15 16020130100-1| Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1 51 |5352030057-7/ Limpador Interno Direito Do Disco 1
16 15252040056-7| Engate Do Carrinho 1 52 5352030056-9| Limpador Interno Esquerdo Do Disco 1
17 |6020010412-1/ Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial (Bicromatizado) 3 53 16020310054-2| Parafuso Cab.Sext. 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
18 {6020310738-5| Porca Sext. 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 1 54 15204010576-0| Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 111
19 16020310760-1 Porca Sext. 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3 54 15204010577-8| Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15" X 4,00M) 1 1 1
20 6010601347-3| Bracadeira De Fixacao Do Disco De Corte 1 55 5204010451-8| Cubo Do Disco Direito 1
21 16020311079-3| Parafuso Cab.Sext. 5/8”X 3.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 55 15204010452-6| Cubo Do Disco Esquerdo 1
22 5572015584-1| Viga Quadrada De 50 X 1200mm Completo 1 56 |2857398003-6/ DiscoPlan Lis 15"X4,00 FcRd 80mm + 6F Rd Esc8,7mm R=57,5mm + 6F Rd Esc6,9mm R=116mm Afe 1
23 16020311065-3| Parafuso Cab.Sext. 1/2"X 4”12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 22 2 57 16010600786-4| Friso Limitador De Profundidade(40mm) 1111111
24 15526010018-0| Separador De Linhas 2 58 16020010004-5| Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 6
25 15024010059-0| Arruela Lisa De #16,5X 029 X 1,21mm 1 59 16020310454-8| Porca Sext. M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6
26 6010601172-1| Suporte Inferior Do Varao (Menor) 1 60 [6020311257-5| Porca Sext. M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado) 6/ 6 6|6 66
27 16020310756-3| Porca Sext. 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 61 16020010122-0| Arruela De Pressao M6 Media(Bicromatizado) 6 6 66 6 6
28 6020050101-5| Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 3 62 [5024010161-8| Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00mm 6 6 6|6 6 6
29 6020310593-5| Pino Cab.Redonda @5/8” X 46mm 1 63 16020317441-4| Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M6 X 1,00 X 20mm CI8.8 Rt(Bicromatizado) 6 6 66 6 6
30 |5136015261-1| Chapa De Fixacao Do Disco Duplo 2 64 6020317573-9| Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 Rt(Fosfatizado) 6
31 15566010260-3| Vardo Menor Da Mola De 700mm Completa 111 1 65 6020010289-7 Anel De Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 1
31 5566010261-1| Varao Maior Da Mola De 800mm Completo 1111 66 5096010050-3| Calota Do Cubo 1
32 16010601280-9| Trava Superior Da Mola Tripla 1 67 6020010095-9| Anel De Vedagdo 047X 052X 2mm 1
33 5068010081-8| Bracadeira De 84 X 64 XR.1/2"W 1T/113/3[5]3 68 16020011053-9] Anel De Retencdo |-047 G-502-047-01 1
34 15124018021-2| Carrinho Direito Do Disco Duplo De Adubo/Semente (/Friso 40mm(Descentrado) Especial 1 101 69 5420010098-3| Parafuso Cab.Sext. 3/4”X 1.7/8” 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Direita(Especial) 1
34 151240180220 Carrinho Esquerdo Do Disco Duplo De Adubo/Semente/Friso 40mm(Descentrado) Especial 1 1 1| | 69 5420010099-1| Parafuso Cab.Sext. 3/4”X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Esquerda(Especial) 1
35 15024010068-9| Arruela Lisa De #13,3 X 35,5 X 3,00mm 2 70 16020350933-5| Rolamento De Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha) 1

SPDEA04721A n




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Tabela Linha C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora de Ferro Pesada C/Friso de 40mm

..‘55:0%
=
22w S 5 e
w SEle=E=s s 2
£ L. - S| = =wz 8 F
& | (Codigo Descri¢ao do Produto IR =
— | R~
22228

71 {5204010453-4| Cubo De @136 X 4Tmm
72 16020056005-4| Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha)
73 15124010100-2| Carrinho (/Disco De Corte Estriado
74 16020310472-6| Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167)
75 16020310510-2| Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220)
76 15024010107-3| Arruela Lisa De @36 X @61 X 5,00mm
77 16020130108-7| Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F
78 5432010181-9| Pino Cab.Francesa 11,20 X 90mm
79 5530010406-0| Suporte Do Regulador De Profundidade
80 5080020787-5| Bucha De @14 X @19 X 65mm
81 [6020310822-5| Porca Sext. M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado)
82 16020010394-0| Arruela De Pressao M10 Media(Bicromatizado)
83 15284010001-4/ Flange Do Cubo Do Disco
84 13255397388-0| Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd
85 15530010405-2| Suporte Do Disco Com Cubo
86 16020310980-9| Parafuso Cab.Sext. M10 X 1,50 X 40mm C18.8 Rt(Bicromatizado)
87 15530160187-4/ Suporte Com Eixo Do Disco
88 16020350244-6| Retentor #35,00 X @58,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br)
89 16020350077-0| Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa)
90 15204010090-3| Cubo Do Disco
91 [5024010258-4| Arruela Lisa De 320 X #38,5 X 3,00mm
92 16020310797-0| Porca Sext. Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado)
93 16020311000-9| Parafuso Cab.Sext. 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
94 16020190098-3| Junta De Papel 50,3 X @73,5 X 1/64”
95 16020050640-8| Calota Do Cubo(Bicromatizado)
| 96 16020010402-4| Arruela De Pressao 1/4” Media Industrial(Bicromatizado)

QN NN S NS TN NN N o Nil=) Y N NG R N N N

SPDEA04721A n



Catalogo de Pecas

da Compactadoraem“V”-Esp. 1770mm (Opcional)

>> BALDAN

+ Linha com Disco de CorteeRo

14 23 £
/‘ g 17 _
&
* [tem 3 - Vide pagina 68 - -
SPDEA04721A | 33 |

g
(o]




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Linha com Disco de Corte e Roda Compactadora em“V” - Esp. 1770mm (Opcional)

= =28 s =| 2|8
g £/2 38 3 o 2|2 2 3

E Codigo Descri¢ao do Produto '§ 22 2 Z § Codigo Descri¢ao do Produto '§ 22 2 2

£ = B8535 ° IR IR
= =35 ==23=2

1 12517011538-7 | Linha Direita Menor(SPDE-A) 1 33 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1

1 12517011539-5 | Linha Direita Maior(SPDE-A) 1 34 |1 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1”16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1

1 12517011540-9 | Linha Esquerda Menor(SPDE-A) 1 35 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 1

1 12517011541-7 | Linha Esquerda Maior(SPDE-A) 1 || 36 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de #10,3 X @25 X 2,00mm 2

2 |5124010337-4 | Carrinho Completo do Disco de Corte Estriado 1 37 |5024010024-7 | Arruela Lisa de 320 X @38 X 1,21mm 6

*315124010381-1 | Carrinho Completo da Roda Compactadora Em “V”(SPD) 1 38 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1

4 |5124010372-2 | Carrinho Direito do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 111 39 55300115771 | Suporte Direito do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 111

4 15124010373-0 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 1| 1 ]39|5530011576-3 | Suporte Esquerdo do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 111

5 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4 | 8| 4| 8 || 40|6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 Rt(Fosfatizado) 12

6 |6010601347-3 | Bracadeira de Fixacdo do Disco de Corte 1 41 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 12

7 16010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1 42 1 6020010004-5 | Arruela de Pressdo M8 Média(Bicromatizado) 12

8 | 6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 2 43 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm R=57,5mm + 6F Rd Esc 6,9mm R=116mm Afe | 2

8 |5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 2 2 || 44 | 5204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 1

9 |6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 6 10| 6 | 10 || 44 |5204010150-0 | Cubo do Disco Direito 1

10 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5 X 329 X 1,21Tmm 1 45 1 6020010513-6 | Arruela Lisa de 320 X @35 X 3mm 2

11 |5526010018-0 | Separador de Linhas 2 46 | 6020050641-6 | Calota do Cubo 2

12 | 5080010539-8 | Bucha de Articulacdo da Linha 1 47 1 6020010095-9 | Anel de Vedagdo 047X 052X 2mm 2

13 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3 48 1 6020350268-3 | Retentor 336,00 X 352,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 2

14 15136015261-1 | Chapa de Fixacéo do Disco Duplo 2 49 |1 6020350087-7 | Rolamento Conico 30204 4

15 | 5566010260-3 | Vardo Menor da Mola de 700mm Completa 1 1 50 |5204010148-9 | Cubo de @136 X 54mm 2

15 |5566010261-1 | Vardo Maior da Mola de 800mm Completo 1 1 || 51 /6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 2

16 |6020310593-5 | Pino Cab.Redonda #5/8" X 46mm 1 52 16020010289-7 | Anel de Retencao |-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2

17 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1 53 15232010076-3 | Eixo de @36 X 94mm (/Rosca Esquerda 1

18 | 6020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 53 |5232010077-1 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Direita 1

19 | 6020010412-1 | Arruela de Pressdo 5/8"” Média Industrial(Bicromatizado) 3 54 16020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado) 2

20 | 6020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 55 16020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 4

21 | 5252040056-7 | Engate do Carrinho 1 56 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4

22 1 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 57 | 5124010099-5 | Carrinho do Disco de Corte Estriado Completo 1

23 1 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 | 4| 2| 4 || 585324050014-7  Guia do Suporte de Regulagem Completo 2

24 16010601172-1 | Suporte Inferior do Varao (Menor) 1 59 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4

25 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1 60 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1

26 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 1 61 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 1

27 |5572015584-1 | Viga Quadrada de 50 X 1200mm Completo 1 62 | 5530010406-0 | Suporte do Regulador de Profundidade 1

28 1 5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 1 63 1 6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1

29 |5204010159-4 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”X 4,00mm) 1 64 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 1

30 | 5204010160-8 | Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 65 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1

31 | 5096040002-7 | Calota Interna do Cubo 2 66 | 5432010181-9 | Pino Cab.Francesa @11,20 X 90mm 1

32 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1 67 | 5080020787-5 | Bucha de @14 X @19 X 65mm 1

SPDEA04721A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha com Disco de Corte e Roda Compactadora em“V”-Esp. 170mm (Opcional)

S| © (-]
S =B S =B
w28 g 8 o 22| 5|8
E Codigo Descriao do Produto S ‘96 8 uf'; Z E Codigo Descrigao do Produto 2 ?6 8 ui'; Z
- Tlgls 28" Tlgl8 gl
==23=2 ==2 2
68 | 5124010100-2 | Carrinho C/Disco de Corte Estriado 1 101|5530014453-4 | Suporte Esquerdo do Limpador
69 |6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 1 101 |5530014452-6 | Suporte Direito do Limpador 1)1
70 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1 102| 60203100496 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
71 15024010107-3 | Arruela Lisa de @36 X @61 X 5,00mm 1 103 | 6010600786-4 | Friso Limitador de Profundidade(40mm) 1
72 1 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 6 104 | 6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
73 16020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 6 105 5352010048-9 | Limpador do Aro Limitador 1
74 13255397388-0 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 1 106 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de 313,3 X @35,5 X 3,00mm 2
75 16020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6 107 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de 310,3 X @25 X 2,00mm 2
76 | 5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco 1 108 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
77 |5530010405-2 | Suporte do Disco Com Cubo 1 109 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2
78 | 5530160187-4 | Suporte Com Eixo do Disco 1 110| 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2
79 |6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 2 111/6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
80 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1 112| 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 6
81 160203502446 | Retentor 335,00 X #58,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br) 1 113 |5288010055-6 | Friso Limitador Esquerdo C/Limpador(Prof.40mm) 101
82 [5024010258-4 | Arruela Lisa de @20 X 38,5 X 3,00mm 1 113]5288010054-8 | Friso Limitador Direito C/Limpador(Prof.40mm) 111
83 1 5204010090-3 | Cubo do Disco 1
84 | 6020190098-3 | Junta de Papel 50,3 X 873,5 X 1/64” 1
85 [6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
86 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
87 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1
88 | 6020050640-8 | Calota do Cubo(Bicromatizado) 1
89 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado) 1
90 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de @3,5 X 67mm(Especial) 1
91 | 5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1
92 |6020250664-2 | Mola Helicoidal de Compressdo @43 X @59 X 700mm Arame=@8mm Externa 1 1
92 |6020250667-7 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @59 X 800mm Arame=@8mm Externa 1 1
93 | 5566040144-9 | Varao da Mola de 935,5mm 1 1
93 | 55660102050 | Varao da Mola de 1085,5mm 1 1
94 |6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (18.8 Rt (/Ponta(Bicromatizado) 2
95 1 6020250663-4 | Mola Helicoidal de Compressao @27,3 X @40 X 700mm Arame=06,35mm Intermadiaria 1 1
95 1 6020250666-9 | Mola Helicoidal de Compressao #27,3 X @40 X 800mm Arame=06,35mm Intermadiaria 1 1
96 | 5080011663-2 | Bucha Fixagao do Varao da Mola 1
97 | 6020250662-6 | Mola Helicoidal de Compressdo @17,5 X @25,5 X 700mm Arame=@4mm Interna 1 1
97 16020250665-0 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X #25,5 X 800mm Arame=@4mm Interna 1 1
Opcional
98 |5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 6
99 |6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 6
100 | 6020310147-6 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt 6

SPDEA04721A n



>> BALDAN

Catalogo de Pecas

isco de Corte e Roda Compactadora em“V” - Esp. 1770mm (Opcional)

« Linha Lateral com D

27

Opcional

* |tem 3 - Vide pagina 68

SPDEA04721A



>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Tabela Linha Lateral com Disco de Corte e Roda Compactadoraem”V”-Esp. 170mm (Opcional)

Menor Esquerda

i) 'E s
w| 2|3 w| g

E Codigo Descrigao do Produto § 8 2 E Codigo Descri¢ao do Produto '§ 8

- =le|l sl = =2
25 =

=

1 |2517011763-0 | Linha Lateral Direita Maior(SPDE-A) 1 31 | 5096040002-7 | Calota Interna do Cubo 2

1 |2517011764-9 | Linha Lateral Esquerda Menor(SPDE-A) 1 || 32 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1

2 |5124010337-4 | Carrinho Completo do Disco de Corte Estriado 1 33 |5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1

*3 15124010381-1 | Carrinho Completo da Roda Compactadora Em “V”(SPD) 1 34 |1 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1”16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1

4 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 14 | 10 || 35 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1

5 16020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 36 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X 325 X 2,00mm 2

6 |5526010018-0 | Separador de Linhas 2 37 15024010024-7 | Arruela Lisa de 320 X 338 X 1,21mm 6

7 |5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 3 38 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1

8 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2"12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 12 | 8 || 39 |5530011577-1 | Suporte Direito do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 1

9 15136015261-1 | Chapa de Fixacao do Disco Duplo 2 39 |5530011576-3 | Suporte Esquerdo do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado)

10 | 5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 2 40 |6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 Rt(Fosfatizado) 12

10 |6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 || 4160203104548 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 12

11 |5124010372-2 | Carrinho Direito do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 1 42 1 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 12

11 | 5124010373-0 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 1 || 43 |2857398003-6  Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80mm -+ 6F Rd Esc 8,7mm R=57,5mm + 6F Rd Esc 6,9mm R=116mm Afe 2

12 |6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 4 | 2 || 44 15204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 1

13 | 5252040056-7 | Engate do Carrinho 1 44 1 5204010150-0 | Cubo do Disco Direito 1

14 1 6010601347-3 | Bracadeira de Fixacéo do Disco de Corte 1 45 15232010076-3 | Eixo de @36 X 94mm (/Rosca Esquerda 1

15 |6020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 45 15232010077-1 | Eixo de @36 X 94mm (/Rosca Direita 1

16 1 6020010412-1 | Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 3 46 |6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado) 2

17 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3 47 16020010513-6 | Arruela Lisa de @20 X @35 X 3mm 2

18 |5080010539-8 | Bucha de Articulacdo Da Linha 1 48 | 6020050641-6 | Calota do Cubo 2

19 |6020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 49 1 6020010095-9 | Anel de Vedagdo 047X 052X 2mm 2

20 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 1 50 |6020350268-3 | Retentor 36,00 X #52,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 2

21 | 5572015584-1 | Viga Quadrada de 50 X 1200mm Completo 1 51 | 6020350087-7 | Rolamento Conico 30204 4

22 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.174mm Sext 5/16” 1 52 | 52040101489 | Cubo de @136 X 54mm 2

23 |5566010261-1 | Varao Maior Da Mola de 800mm Completo 1 53 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1 (Zincado Branco) 2

23 | 5566010260-3 | Varao Menor Da Mola de 700mm Completa 1 || 54 16020010289-7 | Anel de Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2

24 1 6010601280-9 | Trava Superior Da Mola Tripla 1 55 16020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 4

25 | 6010601172-1 | Suporte Inferior do Varao (Menor) 1 56 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 4

26 | 6020310593-5 | Pino Cab.Redonda #5/8" X 46mm 1 57 15124010099-5 | Carrinho do Disco de Corte Estriado Completo 1

27 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5X 029X 1,21mm 1 58 |5324050014-7 | Guia do Suporte de Regulagem Completo 2

28 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1 59 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4

29 | 52040101594 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 60 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1

30 | 5204010160-8 | Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 61 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1

SPDEA04721A




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Linha Lateral com Disco de Corte e Roda Compactadora em“V"” - Esp. 170mm (Opcional)

s B s 2
.| 8| & .| 8| E
5 Cddigo Descrigao do Produto ": 8 2 E Codigo Descri¢ao do Produto '§ 8 2
= =2 =g- = =8 ‘g‘
=2 =2
62 | 5530010406-0 | Suporte do Regulador de Profundidade 1 94 | 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm CI8.8 Rt C/Ponta(Bicromatizado) 2
63 1 6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1 95 1 6020250666-9 | Mola Helicoidal de Compressao §27,3 X @40 X 800mm Arame=06,35mm Intermadiaria 1
64 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1 95 | 6020250663-4 | Mola Helicoidal de Compressdo #27,3 X @40 X 700mm Arame=@6,35mm Intermadiaria 1
65 1 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1 96 | 5080011663-2 | Bucha Fixacdo do Varao da Mola 1
66 |5432010181-9 | Pino Cab.Francesa #11,20 X 90mm 1 97 | 6020250665-0 | Mola Helicoidal de Compressdo #17,5 X @25,5 X 800mm Arame=@4mm Interna 1
67 |5080020787-5 | Bucha de @14 X @19 X 65mm 1 97 160202506626 | Mola Helicoidal de Compressdo @#17,5 X @25,5 X 700mm Arame=@4mm Interna 1
68 | 5124010100-2 | Carrinho C/Disco de Corte Estriado 1 Opcional
69 | 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 1 98 1 5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 6
70 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1 99 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 6
71 | 5024010107-3 | Arruela Lisa de @36 X @61 X 5,00mm 1 100| 6020310147-6 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples 1/4”X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt 6
72 1 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 6 101 5530014453-4 | Suporte Esquerdo do Limpador 1
73 16020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm CI8.8 Rt(Bicromatizado) 6 101 | 5530014452-6 | Suporte Direito do Limpador 1
74 |3255397388-0 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 1 102 | 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
75 16020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6 103 | 6010600786-4 | Friso Limitador de Profundidade(40mm) 1
76 | 5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco 1 104|6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
77 |5530010405-2 | Suporte do Disco Com Cubo 1 105 5352010048-9 | Limpador do Aro Limitador 1
78 |6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1 106 5024010068-9 | Arruela Lisa de #13,3 X @35,5 X 3,00mm 2
79 16020050640-8 | Calota do Cubo(Bicromatizado) 1 107 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 2
80 |6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado) 1 108 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
81 | 5530160187-4 | Suporte Com Eixo do Disco 1 109 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2
82 1 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 2 110 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2
83 1 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1 111 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
84 6020350244-6 | Retentor @35,00 X 358,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br) 1 1121 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 6
85 [5024010258-4 | Arruela Lisa de @20 X @38,5 X 3,00mm 1 113 | 5288010055-6 | Friso Limitador Esquerdo C/Limpador(Prof.40mm) 1
86 | 5204010090-3 | Cubo do Disco 1 113|5288010054-8 | Friso Limitador Direito C/Limpador(Prof.40mm) 1
87 16020190098-3 | Junta de Papel 50,3 X @73,5 X 1/64" 1
88 |6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
89 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
90 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de 83,5 X 67mm(Especial) 1
91 |5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1
92 | 6020250667-7 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @59 X 800mm Arame=@8mm Externa 1
92 |6020250664-2 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @59 X 700mm Arame=@8mm Externa 1
93 | 5566010205-0 | Varao da Mola de 1085,5mm 1
93 | 5566040144-9 | Varao da Mola de 935,5mm 1

SPDEA04721A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Linha com Disco de Corte e Roda Compactadora em“V”- Esp. 250mm (Opcional)

* Item 3 - Vide pagina 68

SPDEA04721A m




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Linha com Disco de Corte e Roda Compactadora em“V” - Esp. 250mm (Opcional)

s s B3 AR AR
w S8 53 w S/@ 3|3

§ Codigo Descri¢ao do Produto '§ 2 8 2 Z § Codigo Descri¢ao do Produto '§ 2|8 2 k3

a BRI S22 83
= =35 ==23=2

1 12517012381-9 | Linha Direita Menor P/Espacamento 250mm(SPDE-A) 1 31 | 5096040002-7 | Calota Interna do Cubo 2

1 |2517012382-7 | Linha Direita Maior P/Espacamento 250mm(SPDE-A) 1 32 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1

1 |2517012383-5 | Linha Esquerda Menor P/Espacamento de 250mm(SPDE-A) 1 33 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1

1 12517012384-3 | Linha Esquerda Maior P/Espacamento de 250mm(SPDE-A) 1 || 34 |6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1

2 |5124010337-4 | Carrinho Completo do Disco de Corte Estriado 1 35 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1

*3 15124010381-1 | Carrinho Completo da Roda Compactadora Em “V”(SPD) 1 36 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 2

4 | 5124010372-2 | Carrinho Direito do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 111 37 15024010024-7 | Arruela Lisa de 320 X 338 X 1,21mm 6

4 |5124010373-0 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 1 | 1 || 38 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1

5 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 | 42| 4 || 39]|5530011577-1 Suporte Direito do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 111

6 | 6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 6 10 6 | 10 || 39 |5530011576-3 | Suporte Esquerdo do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 1)1

7 160203107547 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4| 8| 4| 8 || 4060203175739 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 Rt(Fosfatizado) 12

8 |5252040056-7 | Engate do Carrinho 1 41 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 12

9 |6010601347-3 | Bracadeira de Fixacao do Disco de Corte 1 42 1 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 12

10 |6020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 43 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7/mm R=57,5mm + 6F Rd Esc 6,9mm R=116mm Afe | 2

11 16020010412-1 | Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 3 44 1 5204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 1

12 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3 44 15204010150-0 | Cubo do Disco Direito 1

13 | 5080010539-8 | Bucha de Articulacéo da Linha 1 45 15232010076-3 | Eixo de @36 X 94mm (/Rosca Esquerda 1

14 16020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 45 15232010077-1 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Direita 1

15 16020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 1 46 |6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado) 2

16 | 5572015584-1 | Viga Quadrada de 50 X 1200mm Completo 1 47 16020010513-6 | Arruela Lisa de @20 X @35 X 3mm 2

17 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1 48 1 6020050641-6 | Calota do Cubo 2

18 | 5566010260-3 | Varao Menor da Mola de 700mm Completa 1 1 49 16020010095-9 | Anel de Vedagao 047X 052X 2mm 2

18 | 5566010261-1 | Varao Maior da Mola de 800mm Completo 1 1 || 50 | 6020350268-3 | Retentor @36,00 X 352,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 2

19 |6010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1 51 | 6020350087-7 | Rolamento Conico 30204 4

20 | 6010601172-1 | Suporte Inferior do Varao (Menor) 1 52 |5204010148-9 | Cubo de @136 X 54mm 2

21 | 5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 XR.1/2"W 1 53 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 2

22 16020310593-5 | Pino Cab.Redonda @5/8” X 46mm 1 54 16020010289-7 | Anel de Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2

23 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de 16,5 X 829 X 1,21mm 1 55 1 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 4

24 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1 56 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4

25 16020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 57 | 5124010099-5 | Carrinho do Disco de Corte Estriado Completo 1

26 | 5526010035-0 | Separador de Linhas P/Espacamento de 250mm 2 58 | 5324050014-7 | Guia do Suporte de Regulagem Completo 2

27 | 5136015261-1 | Chapa de Fixacdo do Disco Duplo 2 59 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4

28 | 6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"” X 4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 2 60 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1

28  5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 2 2 || 61 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 1

29 | 52040101594 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 62 | 5530010406-0 | Suporte do Regulador de Profundidade 1

30 | 5204010160-8 | Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 63 | 6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1

SPDEA04721A



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha com Disco de Corte e Roda Compactadora em“V” - Esp. 250mm (Opcional)

[ -1 S| o
g Codigo Descricao do Produto g S 5 2 5 E Codigo Descriao do Produto 2 < 5 2 3
B g3 88" Slg3 88
==/2= ==2=
64 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1 97 | 6020250662-6 | Mola Helicoidal de Compressao @#17,5 X #25,5 X 700mm Arame=@4mm Interna 1 1
65 1 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1 97 | 6020250665-0 | Mola Helicoidal de Compressdo @#17,5 X @25,5 X 800mm Arame=@4mm Interna 1 1
66 | 5432010181-9 | Pino Cab.Francesa 311,20 X 90mm 1 Opcional
67 1 5080020787-5 | Bucha de @14 X @19 X 65mm 1 98 |5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 6
68 | 5124010100-2 | Carrinho C/Disco de Corte Estriado 1 99 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 6
69 1 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 1 100 6020310147-6 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt 6
70 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1 101 5530014453-4 | Suporte Esquerdo do Limpador 111
71 1 5024010107-3 | Arruela Lisa de @36 X @61 X 5,00mm 1 101/ 5530014452-6 | Suporte Direito do Limpador 101
72 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 6 102 | 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
73 16020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 6 103 6010600786-4 | Friso Limitador de Profundidade(40mm) 1
74 |13255397388-0 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 1 104 6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
75 16020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6 105 | 5352010048-9 | Limpador do Aro Limitador 1
76 | 5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco 1 106 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 2
77 | 5530010405-2 | Suporte do Disco Com Cubo 1 107 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 2
78 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1 108 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 2
79 |1 6020050640-8 | Calota do Cubo(Bicromatizado) 1 109 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2
80 | 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado) 1 110 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2
81 | 5530160187-4 | Suporte Com Eixo do Disco 1 111/ 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
82 1 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 2 1121 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 6
83 1 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1 113|5288010055-6 | Friso Limitador Esquerdo C/Limpador(Prof.40mm) 111
84 6020350244-6 | Retentor 335,00 X 358,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br) 1 113]5288010054-8 | Friso Limitador Direito C/Limpador(Prof.40mm) 111
85 |5024010258-4 | Arruela Lisa de @20 X 38,5 X 3,00mm 1
86 | 5204010090-3 | Cubo do Disco 1
87 160201900983 | Junta de Papel 50,3 X @73,5 X 1/64” 1
88 |6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
89 |6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
90 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de @3,5 X 67mm(Especial) 1
91 |5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1
92 | 6020250664-2 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @59 X 700mm Arame=@8mm Externa 1 1
92 |6020250667-7 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @59 X 800mm Arame=@8mm Externa 1 1
93 | 5566040144-9 | Vardo da Mola de 935,5mm 1 1
93 | 5566010205-0 | Varao da Mola de 1085,5mm 1 1
94 |1 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 Rt C/Ponta(Bicromatizado) 2
95 1 6020250663-4 | Mola Helicoidal de Compressao #27,3 X @40 X 700mm Arame=@6,35mm Intermadiaria 1 1
95 | 6020250666-9 | Mola Helicoidal de Compressao #27,3 X @40 X 800mm Arame=@6,35mm Intermadiaria 1 1
96 | 5080011663-2 | Bucha Fixacao do Varao da Mola 1

SPDEA04721A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Linha Lateral com Disco de Corte e Roda Compactadora em“V” - Esp. 250mm (Opcional)

Opcional
101 108

*|tem 3 - Vide pagina 68

SPDEA04721A




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Tabela Linha Lateral com Disco de Corte e Roda Compactadoraem“V” - Esp. 250mm (Opcional)

=S =2

w23 w 2|3

_cE_g Codigo Descricao do Produto '§ 812 eE_g Codigo Descricao do Produto '§ s F

- S8 E||T C|§| 8

= =2 =2
1 12517012458-0 | Linha Lateral Direita Menor P/Espacamento 250mm(SPDE-A) 33 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1
1 |12517012386-0 | Linha Lateral Esquerda Menor P/Espacamento de 250mm(SPDEA) 1 || 34 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1
2 |5124010337-4 | Carrinho Completo do Disco de Corte Estriado 1 35 16020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1”16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
*3 15124010381-1 | Carrinho Completo da Roda Compactadora em “V”(SPD) 1 36 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
4 |5124010372-2 | Carrinho Direito do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 1 37 15024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 2
4 |5124010373-0 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 1 || 38 | 5024010024-7 | Arruela Lisa de @20 X @38 X 1,21mm 6
5 | 55720155841 | Viga Quadrada de 50 X 1200mm Completo 1 39 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
6 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 3 40 |6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm (112.9 Rt(Fosfatizado) 12
7 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 10 41 |1 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 12
8 | 5252040056-7 | Engate do Carrinho 1 42 1 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 12
9 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 43 |2857398003-6 | Disco Plan Lis 15" X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm R=57,5mm + 6F Rd Esc 6,9mm 2
10 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de 316,5 X @29 X 1,2Tmm 1 44 |15204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 1
11 1 6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 4" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 44 152040101500 | Cubo do Disco Direito 1
12 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3 45 15232010076-3 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Esquerda 1
13 |5526010018-0 | Separador de Linhas 1 || 45 |5232010077-1 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Direita 1
13 |5526010035-0 | Separador de Linhas P/Espacamento de 250mm 2 01 46 | 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado) 2
14 1 5136015261-1 | Chapa de Fixacao do Disco Duplo 2 47 1 6020010513-6 | Arruela Lisa de @20 X @35 X 3mm 2
15 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1 48 1 6020050641-6 | Calota do Cubo 2
16 | 5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 3 49 1 60200100959 | Anel de Vedagao 047X 052X 2mm 2
17 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 8 50 | 6020350268-3 | Retentor @36,00 X @52,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 2
18 1 6010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1 51 | 6020350087-7 | Rolamento Conico 30204 4
19 16020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 52 |1 5204010148-9 | Cubo de @136 X 54mm 2
20 | 5080010539-8 | Bucha de Articulacdo da Linha 1 53 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2
21 | 6010601347-3 | Bracadeira de Fixacao do Disco de Corte 1 54 |1 6020010289-7 | Anel de Retengdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2
22 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 1 55 16020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 4
23 1 6020310593-5 | Pino Cab.Redonda @5/8” X 46mm 1 56 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
24 16010601172-1 | Suporte Inferior do Vardo (Menor) 1 57 | 5124010099-5 | Carrinho do Disco de Corte Estriado Completo 1
25 16020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 58 | 5324050014-7 | Guia do Suporte de Regulagem Completo 2
26 | 5566010260-3 | Varao Menor da Mola de 700mm Completa 1 59 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4
27 16020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm (Bicromatizado) 1 60 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1
28 | 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 61 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 1
29 | 5530011577-1 | Suporte Direito do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 1 62 | 5530010406-0 | Suporte do Regulador de Profundidade 1
29 | 5530011576-3 | Suporte Esquerdo do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 1 || 63 |6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1
30 |5204010159-4 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”X 4,00mm) 1 64 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
31 | 5204010160-8 | Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 65 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1
32 | 5096040002-7 | Calota Interna do Cubo 2 66 | 5432010181-9 | Pino Cab.Francesa #11,20 X 90mm 1

SPDEA04721A




Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Tabela Linha Lateral com Disco de Corte e Roda Compactadora em“V"” - Esp. 250mm (Opcional)

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos
Menor Direita

Menor Esquerda

£
]
=

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos
Menor Direita

Menor Esquerda

98
99
100
101

5080020787-5
5124010100-2
6020311038-6
6020310746-6
5024010107-3
6020310822-5
6020310980-9
3255397388-0
6020010394-0
5284010001-4
5530010405-2
6020010402-4
6020130108-7
6020050640-8
6020310797-0
55301601874
6020350077-0
6020050101-5
6020350244-6
5024010258-4
5204010090-3
6020190098-3
6020311000-9
6020390294-0
5530016364-4
60202506642
5566040144-9
6020310349-5
6020250663-4
5080011663-2
6020250662-6

6020010406-7
6020010410-5
6020310746-6
6020310754-7

Bucha de @14 X @19 X 65mm

Carrinho (/Disco de Corte Estriado

Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado)

Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)

Arruela Lisa de @36 X @361 X 5,00mm

Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd

Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado)

Flange do Cubo do Disco

Suporte do Disco Com Cubo

Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado)

Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

Calota do Cubo(Bicromatizado)

Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado)

Suporte Com Eixo do Disco

Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa)

Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco)

Retentor #35,00 X 358,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br)

Arruela Lisa de 020 X #38,5 X 3,00mm

Cubo do Disco

Junta de Papel 350,3 X @73,5 X 1/64"

Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

Trava Nma - Tipo “R” de 3,5 X 67mm(Especial)

Suporte Inferior da Mola Tripla

Mola Helicoidal de Compressao @43 X @59 X 700mm Arame=@8mm Externa

Varao da Mola de 935,5mm

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 Rt (/Ponta(Bicromatizado)

Mola Helicoidal de Compressao 27,3 X @40 X 700mm Arame=@6,35mm Intermadiaria

Bucha Fixagdo do Vardo da Mola

Mola Helicoidal de Compresséo @17,5 X @25,5 X 700mm Arame=@4mm Interna
Opcional

Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)

Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)

Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)

N S o N T S S = A S~ N N

N NN

110
m
112
113
113

60200104024
5024010161-8
6020310742-3
6020310147-6
5530014453-4
5530014452-6
6020310049-6
6010600786-4
6020311160-9
5352010048-9
5024010068-9
5024010075-1
5288010055-6
5288010054-8

Arruela de Pressdo 1/4” Média Industrial (Bicromatizado)

Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm

Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50mm (Bicromatizado)
Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples 1/4”X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt
Suporte Esquerdo do Limpador

Suporte Direito do Limpador

Parafuso Cab.Sextavada 1/2"”X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)

Friso Limitador de Profundidade(40mm)

Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)
Limpador do Aro Limitador

Arruela Lisa de @13,3 X #35,5 X 3,00mm

Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm

Friso Limitador Esquerdo C/Limpador(Prof.40mm)

Friso Limitador Direito C/Limpador(Prof.40mm)

A O o O

N N = N = N

SPDEA04721A




>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Linha com Disco de Corte e Roda Concava de Profundidade com Suporte Regulador (Friso 40mm) - Esp. 1770mm
N 78 ]

* Item 3 - Vide pagina 69
SPDEA04721A




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Linha com Disco de Corte e Roda Concava de Profundidade com Suporte Regulador (Friso 40mm) - Esp. 1770mm

(-] -] -] [1-]

El g s 28585058 5 g JEE

2| (Codigo Descri¢ao do Produto ;g k- % s % 2 % = § Z| (Codigo Descri¢ao do Produto '§ 2 % = _g k- % = %
() () i i

1 12517012326-6 | Linha Direita Menor C/Friso De 40 De (Spde-A) 1 32 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50 De 2

1 |2517012327-4 | Linha Direita Maior C/Friso De 40 De (Spde-A) 1 32 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm 4

1 12517012328-2 | Linha Esquerda Menor C/Friso De 40 De (Spde-A) 1 32 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm 1

1 12517012329-0 | Linha Esquerda Maior C/Friso De 40 De (Spde-A) 1 33 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14 De Sext 5/16” 1

2 |5124010337-4 | Carrinho Completo Do Disco De Corte Estriado 1 34 15080010539-8 | Bucha De Articulacdo Da Linha 1

*3 15124010488-5 | Carrinho Maior Da Roda De Profundidade Concava Com Suporte Do Regulador 1 35 15068010081-8 | Bracadeira De 84 X 64 X R.1/2"W 1

4 15124018021-2 | Carrinho Dir. do Disco Duplo de Adubo/Semente ¢/ Friso 40mm( Descentrado ) Especial 1 1 35 | 5068010081-8 | Bracadeira De 84 X 64 X R.1/2"W 2 2

4 | 5124018022-0 | Carrinho Esq. do Disco Duplo de Adubo/Semente ¢/ Friso 40mm( Descentrado ) Especial 1 1 36 |6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4" 12F W Gr5 Rp 2 2

5 16020310593-5 | Pino Cab.Redonda @5/8” X 46 De 1 37 1 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp 4

6 |6010601347-3 | Bracadeira De Fixagao Do Disco De Corte 1 37 16020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp 1

7 155260100180 | Separador De Linhas 2 39 | 5124010099-5 | Carrinho Do Disco De Corte Estriado Completo 1

8 1 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" 1 40 | 53240500147 | Guia Do Suporte De Regulagem Completo 2

8 |6020050101-5 | Contrapino 1/8"X 1" 1 43 16020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 1

8 16020050101-5 | Contrapino 1/8"X 1" 1 43 16020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 1

9 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial 8 | 12 | 8 | 12 || 44 |5530010406-0 | Suporte Do Regulador De Profundidade 1

10 | 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00 De 2 45 16020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1

11 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00 De 3 47 |1 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1

12 1 5136016691-4 | Chapa De 50 X 12X 518 De 2 48 | 5432010181-9 | Pino Cab.Francesa @#11,20 X 90mm 1

13 | 6020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp 2 49 | 5080020787-5 | Bucha De @14 X @19 X 65mm 1

14 |5566010260-3 | Varao Menor Da Mola De 700 De Completa 1 1 50 | 5124010100-2 | Carrinho (/Disco De Corte Estriado 1

14 | 5566010261-1 | Varao Maior Da Mola De 800 De Completo 1 1 53 1 5024010107-3 | Arruela Lisa De @36 X @61 X 5,00mm 1

15 1 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp 2 4 2 4 54 1 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6

16 | 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial 3 55 |1 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (I8.8 Rt 6

17 1 6010601172-1 | Suporte Inferior Do Varao (Menor) 1 56 | 3255397388-0 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 1

18 | 5024010059-0 | Arruela Lisa De 16,5 X 329 X 1,21 De 1 57 | 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média 6

19 1 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00 De 1 58 | 5284010001-4 | Flange Do Cubo Do Disco 1

20 | 5572015584-1 | Viga Quadrada De 50 X 1200 De Completo 1 59 | 5530010405-2 | Suporte Do Disco Com Cubo 1

21 16020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp 1 61 | 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 2

22 | 6010601280-9 | Trava Superior Da Mola Tripla 1 62 | 6020350244-6 | Retentor #35,00 X 358,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br) 1

23 |1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12FW Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00 De 6 10 6 10 || 63 | 5024010258-4 | Arruela Lisa De @20 X @38,5 X 3,00mm 1

24 | 5252040056-7 | Engate Do Carrinho 1 64 | 5204010090-3 | Cubo Do Disco 1

25 15024010068-9 | Arruela Lisa De @13,3 X @35,5 X 3,00 De 2 65 | 6020190098-3 | Junta De Papel @50,3 X #73,5 X 1/64" 1

26 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 2 66 | 60203110009 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt 4

26 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00 De 2 67 | 6020010402-4 | Arruela De Pressdo 1/4” Média Industrial 4

27 | 5352010048-9 | Limpador Do Aro Limitador 1 69 | 6020050640-8 | Calota Do Cubo 1

28 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial 1 70 | 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm 1

28 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial 2 71 | 5530160187-4 | Suporte Com Eixo Do Disco 1

28 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial 4 72 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm(Especial) 1

28 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial 1 73 | 5530016364-4 | Suporte Inferior Da Mola Tripla 1

29 | 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W Gr5 Rp 2 74 | 6020250664-2 | Mola Helicoidal De Compressdo @43 X @59 X 700mm Arame=@8mm Externa 1 1

30 | 6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1”16F Unc1A Gr2 Rt 2 74 | 6020250667-7 | Mola Helicoidal De Compressao #43 X @59 X 800mm Arame=@8mm Externa 1 1

31 | 5530014453-4 | Suporte Esquerdo Do Limpador 1 1 75 | 5566040144-9| Vardo Da Mola De 935,5mm 1 1

31 | 5530014452-6 | Suporte Direito Do Limpador 1 1 75 | 5566010205-0 | Varao Da Mola De 1085,5mm 1 1

32 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm 1 76 | 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (8.8 Rt (/Ponta 2

SPDEA04721A



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha com Disco de Corte e Roda Concava de Profundidade com Suporte Regulador (Friso 40mm) - Esp. 1770mm

E Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
Menor
Direita
Maior
Direita
Menor
Esquerda
Maior
Esquerda

—_

77 160202506634 | Mola Helicoidal De Compressdo 27,3 X @40 X 700mm Arame={6,35mm Intermadiaria 1
77 16020250666-9 | Mola Helicoidal De Compressao 27,3 X @40 X 800mm Arame=@6,35mm Intermadiaria 1 1
78 |5080011663-2 | Bucha Fixacao Do Varao Da Mola 1
79 16020250662-6 | Mola Helicoidal De Compressao @17,5 X 25,5 X 700mm Arame=@4mm Interna 1 1
79 |6020250665-0 | Mola Helicoidal De Compressao @17,5 X @25,5 X 800mm Arame=@4mm Interna 1 1
80 | 5204010576-0 | Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 1
80 | 5204010577-8 | Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15" X 4,00M) 1 1
81 | 5204010579-4 | Cubo Esquerdo Completo C/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 1
81 | 5204010578-6 | Cubo Direito Completo C/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15”X 4,00mm) 1 1
82 160203100542 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt 1
84 15530011577-1 | Suporte Direito Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 1 1
84 15530011576-3 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 1 1
85 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco

87 153520300569 | Limpador Interno Esquerdo Do Disco

89 |5024010024-7 | Arruela Lisa De 320 X 338 X 1,21mm

90 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm R=57,5mm -+ 6F Rd Esc 6,9mm R=116mm Afe
90 |2857398003-6 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8, 7/mm R=57,5mm -+ 6F Rd Esc 6,9mm R=116mm Afe
91 | 6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 Rt

91 | 6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 Rt

92 | 6020317441-4 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M6 X 1,00 X 20mm (I8.8 Rt

93 | 5204010451-8 | Cubo Do Disco Direito 1 1
93 | 5204010451-8 | Cubo Do Disco Direito 1 1
94 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media

94 1 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media

95 |1 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm
95 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm
96 | 6010600786-4 | Friso Limitador De Profundidade(40mm)

97 16020010122-0 | Arruela De Pressao M6 Media

98 | 5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00mm

99 16020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm
100 | 5204010452-6 | Cubo Do Disco Esquerdo 1 1
100 5204010452-6 | Cubo Do Disco Esquerdo 1 1
101 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6 (1°linha)
102 | 6020350933-5 | Rolamento De Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha) 1
103 | 5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Esquerda(Especial) 1 1
103 | 5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Direita(Especial) 1 1
104 | 6020010095-9 | Anel De Vedacao 047X 052X 2mm

105 6020010289-7 | Anel De Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco)
106 | 5096010050-3 | Calota Do Cubo

107 | 6020011053-9 | Anel De Retencdo I-047 G-502-047-01

1081 5204010453-4 | Cubo De @136 X 4Tmm

(<IN RN

aoo =000 o

_

—_—_ a

SPDEA04721A



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Linha Lateral com Disco de Corte e Roda Concava de Profundidade com Suporte Regulador (Friso 40mm) - Esp. 1770mm

115

112

* Item 3 - Vide pagina 69

f/ 109
108
111
S
L N
& 32
g
33 &
9 g 26
31 & 6 24
5.1 | G+ N4
3 Y e AP
B amﬁ 16 o 0
\ g =S
6 ‘l"L 5 7 15 b 16
" \\/ 17
i \" 25
i 28 &P
< ~36 P 9
18 10

11477

(6 (N
Y

e

o

T

o

d

SPDEA04721A




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha Lateral com Disco de Corte e Roda Concava de Profundidade com Suporte Regulador (Friso 40mm) - Esp. 1770mm

s 2 1k
£ - - 3 2 % £ - - 3 g %
2| Codigo Descri¢ao do Produto "§ ?6 uE 2| (Codigo Descri¢ao do Produto '§ ?5 <

= 2 |2

=2 =2

1 |2517012330-4 | Linha Lateral Direita Maior C/Friso de 40mm(SPDE-A) 1 33 |5566010261-1 | Vardo Maior da Mola de 800mm Completo 1

1 12517012331-2 | Linha Lateral Esquerda Menor C/Friso de 40mm(SPDE-A) 1 || 33 |5566010260-3 | Vardo Menor da Mola de 700mm Completa 1
2 | 51240103374 | Carrinho Completo do Disco de Corte Estriado 1 34 | 6010601347-3 | Bracadeira de Fixacdo do Disco de Corte 1

*3 1 5124010488-5 | Carrinho Maior da Roda de Profundidade Concava Com Suporte do Regulador 1 35 16020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm (Bicromatizado) 1

4 150240100689 | Arruela Lisa de §13,3 X #35,5 X 3,00mm 2 36 | 5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 2

5 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 16 | 12 | | 37 | 5204010160-8 | Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”X 4,00 de ) 1

6 |6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1 37 | 5204010159-4 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”X 4,00 de ) 1
7 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 14 | 10 | | 38 | 5204010507-7 | Cubo Direito Completo C/Friso Limitador 40 de (Disco Plano Liso 15”X 4,00 de ) 1

8 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 4 | 2 || 38 |5204010508-5 | Cubo Esquerdo Completo C/Friso Limitador 40 de (Disco Plano Liso 15”X 4,00 de ) 1
9 1 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 39 | 5530011576-3 | Suporte Esquerdo do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 1

10 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1 39 | 5530011577-1 | Suporte Direito do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 1
11 | 5530014453-4 | Suporte Esquerdo do Limpador 1 40 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1

11 | 5530014452-6 | Suporte Direito do Limpador 1 || 4150240100247 | Arruela Lisa de @20 X @38 X 1,21 de 6

12 |5136016691-4 | Chapa de 50 X 12 X 518mm 2 42 1 5024010075-1 | Arruela Lisa de @#10,3 X @25 X 2,00 de 2

13 16010601172-1 | Suporte Inferior do Vardo (Menor) 1 43 | 5096040002-7 | Calota Interna do Cubo 2

14 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2 44 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1

15 16020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 45 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1

16 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3 46 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1

17 16020010412-1 | Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 3 47 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50 de (Bicromatizado) 1

18 | 50800105398 | Bucha de Articulagdo da Linha 1 48 | 5204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 1

19 16020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 48 1 5204010150-0 | Cubo do Disco Direito 1
20 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2 49 | 6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25 de (112.9 Rt(Fosfatizado) 6

21 16020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1”16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2 50 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13 de Alt.6,50 de (Bicromatizado) 6

22 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 2 51 1 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 6

23 | 5124010822-8 | Carrinho Direito do Disco Duplo de Adubo/Semente (/Friso 40mm(Descentrado) Especial 1 52 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80 de + 6F Rd Esc 8,7 de R=57,5 de + 6F Rd Esc 6,9 de R=116de Afe | 1

23 | 51240108236 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo de Adubo/Semente (/Friso 40mm(Descentrado) Especial 1 || 53 |5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00 de 6

24 | 6020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 54 16020010122-0 | Arruela de Pressao M6 Média(Bicromatizado) 6

25 | 5252040056-7 | Engate do Carrinho 1 55 |1 6020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10 de Alt.5,00 de (Bicromatizado) 6

26 | 6020310593-5 | Pino Cab.Redonda @5/8” X 46mm 1 56 | 6020317441-4 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M6 X 1,00 X 20 de C18.8 Rt(Bicromatizado) 6

27 15526010018-0 | Separador de Linhas 2 57 16020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25 de (112.9 Rt(Fosfatizado) 6

28 | 5572015584-1 | Viga Quadrada de 50 X 1200mm Completo 1 58 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13 de Alt.6,50 de (Bicromatizado) 6

29 | 5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 XR.1/2"W 2 59 1 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 6

29 |6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 || 60 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80 de + 6F Rd Esc 8,7 de R=57,5 de + 6F Rd Esc 6,9 de R=116de Afe | 1

30 | 5352010048-9 | Limpador do Aro Limitador 1 61 | 5204010150-0 | Cubo do Disco Direito 1

31 15024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5X @29 X 1,21Tmm 1 61 | 5204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 1
32 | 6010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1 62 | 6010600786-4 | Friso Limitador de Profundidade(40 de ) 1

SPDEA04721A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Tabela Linha Lateral com Disco de Corte e Roda Concava de Profundidade com Suporte Regulador (Friso 40mm) - Esp. 1770mm

s 2 s

£ - - 3 2 % £ - - 3 £ %

£ | Codigo Descri¢ao do Produto E ?o_ uE 2| (Codigo Descri¢ao do Produto '§ ?6 @
= 2 w2
=2 =2

63 | 5232010076-3 | Eixo de @36 X 94 de C/Rosca Esquerda 1 98 | 6020350244-6 | Retentor @35,00 X @58,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br) 1

63 |5232010077-1 | Eixo de @36 X 94 de C/Rosca Direita 1 99 | 5024010258-4 | Arruela Lisa de @20 X 38,5 X 3,00mm 1

64 1 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00 de (Bicromatizado) 2 100| 5204010090-3 | Cubo do Disco 1

65 1 60200105136 | Arruela Lisa de @20 X @35 X 3 de 2 101/ 6020190098-3 | Junta de Papel #50,3 X 373,5 X 1/64” 1

66 | 6020050641-6 | Calota do Cubo 2 102 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4

67 1 6020010095-9 | Anel de Vedagao 047X 052X 2 de 2 103 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4

68 | 6020350268-3 | Retentor #36,00 X 352,00 X 11,00 de (Arca 5075 Brg) 2 104|6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1

69 | 6020350087-7 | Rolamento Conico 30204 4 105 | 6020050640-8 | Calota do Cubo(Bicromatizado) 1

70 152040101489 | Cubo de @136 X 54 de 2 106 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado) 1

71 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2 107 | 5530160187-4 | Suporte Com Eixo do Disco 1

72 | 6020010289-7 | Anel de Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2 108 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de 83,5 X 67mm(Especial) 1

73 16020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 4 109 | 5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1

74 |1 6020010406-7 | Arruela de Pressdo 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4 110| 6020250664-2 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X 359 X 700mm Arame=@8mm Externa 1

75 |5124010099-5 | Carrinho do Disco de Corte Estriado Completo 1 110 6020250667-7 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @59 X 800mm Arame=@8mm Externa 1

76 | 53240500147 | Guia do Suporte de Regulagem Completo 2 111| 5566040144-9 | Vardo da Mola de 935,5mm 1

77 |1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4 111 5566010205-0 | Vardo da Mola de 1085,5mm 1

78 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1 112 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (8.8 Rt C/Ponta(Bicromatizado) 2

79 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8"Reta Bsp-28F 1 113 6020250663-4 | Mola Helicoidal de Compressao #27,3 X @40 X 700mm Arame=@6,35mm Intermadiaria 1

80 | 5530010406-0 | Suporte do Regulador de Profundidade 1 113] 6020250666-9 | Mola Helicoidal de Compressao #27,3 X @40 X 800mm Arame=@6,35mm Intermadiaria 1

81 1 6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1 114 5080011663-2 | Bucha Fixacdo do Varao da Mola 1

82 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1 115| 6020250662-6 | Mola Helicoidal de Compressdo @17,5 X 25,5 X 700mm Arame=@4mm Interna 1

83 16020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1 115/ 6020250665-0 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X 25,5 X 800mm Arame=@4mm Interna 1

84 | 5432010181-9 | Pino Cab.Francesa 311,20 X 90mm 1

85 |5080020787-5 | Bucha de @14 X @19 X 65mm 1

86 | 5124010100-2 | Carrinho (/Disco de Corte Estriado 1

87 | 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 1

88 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1

89 | 5024010107-3 | Arruela Lisa de 336 X @61 X 5,00mm 1

90 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 6

91 | 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 6

92 | 3255397388-0 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 1

93 1 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6

94 | 52840100014 | Flange do Cubo do Disco 1

95 | 5530010405-2 | Suporte do Disco Com Cubo 1

96 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1

97 1 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 2

SPDEA04721A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Linha com Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 170mm

95
96
93

90

89 =

=

%

92— -

*|tem 3 - Vide pagina 70 -

SPDEA04721A n




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Linha com Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 1770mm

IR R glglgle
sl 58/ 8| & S 5/ 8| &
s s E2 8% PRI
22828 g 2% 8 % 2 21888 %3 &%
E Codigo Descri¢do do Produto "g ?6 ?6 uf'; ._.i'; S's S S E Codigo Descrigdo do Produto "g 2 ?6 & ._.f'; SIS S S
= =35/ 5/ 8|5 = =5 555
1 12517011538-7 | Linha Direita Menor(SPDE-A) 1 1 27 |5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 2 2 2 2
1 |2517011539-5 | Linha Direita Maior(SPDE-A) 1 1 28 | 5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 1
1 |2517011540-9 | Linha Esquerda Menor(SPDE-A) 1 1 29 | 5530011577-1 | Suporte Direito do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 111 111
1 |2517011541-7 | Linha Esquerda Maior(SPDE-A) 1 1 29 | 5530011576-3 | Suporte Esq. do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 111 111
2 |5124010337-4 | Carrinho Completo do Disco de Corte Estriado 11111 |30 5204010159-4 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”X 4,00mm) 1
*3 1 5124010576-8 | Carrinho da Roda Compactadora Completa de Ferro Pesada Esquerda 1)1 1)1 30 | 5204010160-8 | Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15”X 4,00mm) | 1
*3 15124010575-0 | Carrinho da Roda Compactadora Completa de Ferro Pesada Direita 111 1 1 |31 |5096040002-7 | Calota Interna do Cubo 2
4 | 5124010372-2 | Carrinho Dir. do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 101 101 32 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1
4 | 5124010373-0 | Carrinho Esq. do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 111 1 1 | 33]5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1
5 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4 8 48 4 8| 4 8 | 34/6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
6 |6010601347-3 | Bracadeira de Fixacdo do Disco de Corte 1 35 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
7 16010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1 36 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 2
8 |6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 6 106|106 10| 6 |10 | 37 5024010024-7 | Arruela Lisa de @20 X @38 X 1,21mm 6
9 |5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5X @29 X 1,21mm 1 38 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) | 1
10 | 5526010018-0 | Separador de Linhas 2 39 |5204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 1
11 | 5080010539-8 | Bucha de Articulagdo da Linha 1 39 |5204010150-0 | Cubo do Disco Direito 1
12 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 3 40 | 6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm (112.9 Rt(Fosfatizado) 12
13 1 5136015261-1 | Chapa de Fixagao do Disco Duplo 2 41 |1 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm 12
14 | 5566010260-3 | Varao Menor da Mola de 700mm Completa 1 1 1 1 42 1 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 12
14 | 5566010261-1 | Varao Maior da Mola de 800mm Completo 1 1 1 1 | | 43 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm R=57,5mm 2
15 16020310593-5 | Pino Cab.Redonda @5/8”X 46mm 1 44 15232010076-3 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Esquerda 1
16 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 1 44 15232010077-1 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Direita 1
17 | 6020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) | 1 45 1 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 2
18 | 6020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 3 46 | 6020010513-6 | Arruela Lisa de 320 X @35 X 3mm 2
19 | 6020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) | 2 47 | 6020050641-6 | Calota do Cubo 2
20 | 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) | 2 48 1 6020010095-9 | Anel de Vedagdo 047X 052X 2mm 2
21 | 5252040056-7 | Engate do Carrinho 1 49 16020350268-3 | Retentor #36,00 X 352,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 2
22 | 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2142 42|42 4|50 6020350087-7 | Rolamento Conico 30204 4
23 16010601172-1 | Suporte Inferior do Varao (Menor) 1 51 15204010148-9 | Cubo de @136 X 54mm 2
24 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1 52 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2
25 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm 1 53 16020010289-7 | Anel de Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2
26 | 5572015584-1 | Viga Quadrada de 50 X 1200mm Completo 1 54 16020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 41 4|44
27 |1 6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 2 2 2 55 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4 14414

SPDEA04721A ﬂ



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha com Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 1770mm
ggE¢e ggE¢e
sl s S8 % % § § Sl s B8 % g § §
E Codigo Descriao do Produto 3 ?o_ 8 ui'; Z2/S|S S S E Codigo Descriao do Produto S ‘06 8 ui'; Z2/S|S S S
= =555 5 22 5% 5%
g2 22 S 8 5|
= === = ===
56 | 5124010099-5 | Carrinho do Disco de Corte Estriado Completo T1]1 1 89 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de @3,5 X 67mm(Especial) 1
57 |5324050014-7 | Guia do Suporte de Regulagem Completo 22|22 |90 5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1
58 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 41 4 | 4 4 |]91|6020250664-2 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @59 X 700mm Externa 1 1 1
59 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 111111 91 | 6020250667-7 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @59 X 800mm Externa 1 1 1 1
60 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F T1111]1 92 | 5566040144-9 | Vardo da Mola de 935,5mm 1 1 1 1
61 | 5530010406-0 | Suporte do Regulador de Profundidade 111111 92 | 5566010205-0 | Varao da Mola de 1085,5mm 1 1 1 1
62 | 6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 111111 93 | 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 Rt (/Ponta 2
63 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 111711 94 | 6020250663-4 | Mola Helicoidal de Compressao #27,3 X @40 X 700mm Intermadiaria 1 1 1 1
64 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 111111 94 | 6020250666-9 | Mola Helicoidal de Compressao #27,3 X @40 X 800mm Intermadiaria 1 1 1 1
65 | 5432010181-9 | Pino Cab.Francesa @11,20 X 90mm 111111 95 | 5080011663-2 | Bucha Fixacdo do Vardo da Mola 1
66 | 5080020787-5 | Bucha de @14 X @19 X 65mm 11111 1|96 |6020250662-6  Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X @25,5 X 700mm Interna 1 1 1 1
67 | 5124010100-2 | Carrinho C/Disco de Corte Estriado 111111 96 | 6020250665-0 | Mola Helicoidal de Compressdo @17,5 X @25,5 X 800mm Interna 1 1 1 1
68 | 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 111111 Opcional
69 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 111111 97 |1 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 2
70 1 5024010107-3 | Arruela Lisa de @36 X 361 X 5,00mm T1111]1 98 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
71 1 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6 6|6 6 99 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 2
72 1 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 6|6 6 6 | 100 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) | 2
73 | 3255397388-0 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 111 1 1]|101 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
74 1 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6|6 6 6 | 102|6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 6
75 | 5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco 11 1] 1 [103/5024010161-8] Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 6
76 | 5530010405-2 | Suporte do Disco Com Cubo 111 1|1 |104]|6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50mm (Bicromatizado) | 6
77 1 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4 | 4 4| 4 | ]105/6020310147-6 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples 1/4” X 3/4” 20F 6
78 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 111 1|1 ]106]5530014453-4  Suporte Esquerdo do Limpador 101 111
79 | 6020050640-8 | Calota do Cubo(Bicromatizado) 101 |1 | 1 [106 5530014452-6| Suporte Direito do Limpador 111 111
80 | 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm 111 1|1 ]107]6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 2”12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
81 | 55301601874 | Suporte Com Eixo do Disco 111 1 1]|108 6010600786-4 | Friso Limitador de Profundidade(40mm) 1
82 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 111 1] 1][109 6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
83 | 6020350244-6 | Retentor #35,00 X 358,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br) 111,11 |110]5352010048-9 | Limpador do Aro Limitador 1
84 15024010258-4 | Arruela Lisa de @20 X 338,5 X 3,00mm T1111]1 111| 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X 35,5 X 3,00mm 2
85 | 5204010090-3 | Cubo do Disco 1011 | 1 |112 5288010055-6 | Friso Limitador Esquerdo C/Limpador(Prof.40mm) 11 11
86 | 6020190098-3 | Junta de Papel @50,3 X @73,5 X 1/64” 110111 |112 5288010054-8 | Friso Limitador Direito C/Limpador(Prof.40mm) 111 11
87 1 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4 4 4|4
88 | 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 2,212 2

SPDEA04721A ﬂ



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Linha Lateral com Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 170mm

Opcional

108

*|tem 3 - Vide pagina 70
SPDEA04721A




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha Lateral com Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 1770mm

g £ gl g
s8¢ B
LR N1
g Codigo Descrigao do Produto g8 2 S\S g Codigo Descriao do Produto g8 2 gS\S
] sEIEE (e sEEEE
NEIEE =125 s
=2 =2
1 12517011763-0 | Linha Lateral Direita Maior(SPDE-A) 1 1 29 | 5530011577-1 | Suporte Direito do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 1 1
1 12517011764-9 | Linha Lateral Esquerda Menor(SPDE-A) 1 1 || 29 |5530011576-3 | Suporte Esquerdo do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 1 1
2 |5124010337-4 | Carrinho Completo do Disco de Corte Estriado 11 1| 30|5204010159-4 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1
*3 1 5124010576-8 | Carrinho da Roda Compactadora Completa de Ferro Pesada Esquerda 1 1 30 | 5204010160-8 | Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1
*3 |1 5124010575-0 | Carrinho da Roda Compactadora Completa de Ferro Pesada Direita 1 1 || 31 | 5096040002-7 | Calota Interna do Cubo 2
4 16020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 32 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1
5 16020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 3 33 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1
6 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm (Bicromatizado) 1 34 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
7 |6020310760-1| Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3 35 |1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
8 | 5572015584-1 | Viga Quadrada de 50 X 1200mm Completo 1 36 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 2
9 16020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 1 37 | 5024010024-7 | Arruela Lisa de @20 X @38 X 1,21mm 6
10 | 5566010261-1 | Vardo Maior da Mola de 800mm Completo 1 1 38 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
10 | 5566010260-3 | Varao Menor da Mola de 700mm Completa 1 1 || 39 | 5204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 1
11 | 6010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1 39 | 5204010150-0 | Cubo do Disco Direito 1
12 16010601172-1| Suporte Inferior do Vardo (Menor) 1 40 | 6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm (112.9 Rt(Fosfatizado) 12
13 1 5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 3 41 |1 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 12
14 1 6020310593-5 | Pino Cab.Redonda #5/8” X 46mm 1 42 1 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 12
15 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5 X @29 X 1,2Tmm 1 43 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80mm -+ 6F Rd Esc 8,7mm R=57,5mm -+ 6F Rd Esc 6,9mm R=116mm Afe | 2
16 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 1 44 | 5232010076-3 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Esquerda 1
17 16020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 14 110 | 14 | 10 || 44 |5232010077-1 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Direita 1
18 | 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 45 16020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado) 2
19 | 5526010018-0 | Separador de Linhas 2 46 |6020010513-6 | Arruela Lisa de 320 X @35 X 3mm 2
20 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 12 8 12 8 || 47 |6020050641-6 | Calota do Cubo 2
21 5136015261-1 | Chapa de Fixacao do Disco Duplo 2 48 | 6020010095-9 | Anel de Vedagdo 047X 052X 2mm 2
22 | 5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 XR.1/2"W 2 2 49 16020350268-3 | Retentor #36,00 X 352,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 2
22 | 6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 2 || 50 | 6020350087-7 | Rolamento Conico 30204 4
23 |5124010372-2 | Carrinho Direito do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 1 1 51 | 5204010148-9 | Cubo de @136 X 54mm 2
23 |5124010373-0 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 1 1 || 52 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2
24 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 412 | 4] 2 |53 6020010289-7 | Anel de Retencao |-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2
25 | 5252040056-7 | Engate do Carrinho 1 54 | 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 4 | 4
26 | 6010601347-3 | Bracadeira de Fixacao do Disco de Corte 1 55 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4 4
27 | 6020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 56 | 5124010099-5 | Carrinho do Disco de Corte Estriado Completo 111
28 | 5080010539-8 | Bucha de Articulacdo da Linha 1 57 | 53240500147 | Guia do Suporte de Regulagem Completo 22

SPDEA04721A ﬂ



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Tabela Linha Lateral com Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 1770mm

SPDEA04721A “

g £ gl g
RG] sl ©
< 8|S S < 2SS
2 | | T 2 || T
w| & 3 b A w| 2 3 b4 3
E Codigo Descriao do Produto g 8 2 S S E Codigo Descriao do Produto g 8 2 S S
) sEHEE (N sEHEE
=25% B
=2 =2
58 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4 | 4 191 6020250664-2 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @#59 X 700mm Arame=@8mm Externa 1 1
59 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1 1 || 91]6020250667-7 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @59 X 800mm Arame=@8mm Externa 1 1
60 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F T 1 ]92|5566040144-9 | Varao da Mola de 935,5mm 1
61 | 5530010406-0 | Suporte do Regulador de Profundidade 1 1| 92]5566010205-0 | Vardo da Mola de 1085,5mm 1 1
62 |6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 11 1 |93 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (8.8 Rt C/Ponta(Bicromatizado) 2
63 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1 1 || 94]6020250663-4 | Mola Helicoidal de Compressao @27,3 X @340 X 700mm Arame=@6,35mm Intermadiaria 1 1
64 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 11 1 |94 6020250666-9 | Mola Helicoidal de Compressao #27,3 X @40 X 800mm Arame=@6,35mm Intermadiaria 1 1
65 | 5432010181-9 | Pino Cab.Francesa 311,20 X 90mm 1] 1 ||95]5080011663-2 | Bucha Fixacdo do Vardo da Mola 1
66 | 5080020787-5 | Bucha de @14 X @19 X 65mm 11 1 |96 6020250662-6 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X @25,5 X 700mm Arame=@4mm Interna 1 1
67 | 5124010100-2 | Carrinho (/Disco de Corte Estriado 1 1 || 96|6020250665-0 Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X @25,5 X 800mm Arame=@4mm Interna 1 1
68 | 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 111 Opcional
69 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1 | 1 || 97 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 2
70 | 5024010107-3 | Arruela Lisa de @36 X @61 X 5,00mm 11 1 |98 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
71 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 6 | 6 || 99 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2
72 | 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 6 | 6 |100 6020310746-6  Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2
73 | 3255397388-0 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 1 | 1 /101 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
74 16020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6 | 6 102|6020010402-4  Arruela de Pressdo 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 6
75 | 5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco 1 | 1 |/103/5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 6
76 | 5530010405-2 | Suporte do Disco Com Cubo 1 | 1 /104 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50mm (Bicromatizado) 6
77 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4 | 4 1/105/6020310147-6 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt 6
78 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1 | 1 []/106|5530014453-4 | Suporte Esquerdo do Limpador 1)1
79 |1 6020050640-8 | Calota do Cubo(Bicromatizado) 1| 1 ||106] 5530014452-6 | Suporte Direito do Limpador 111
80 | 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado) 1| 1 |/107| 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
81 | 5530160187-4 | Suporte Com Eixo do Disco 1| 1 ||108]6010600786-4 | Friso Limitador de Profundidade(40mm) 1
82 | 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 2 | 2 1109|6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
83 1 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1| 1 |/110]5352010048-9 | Limpador do Aro Limitador 1
84 | 6020350244-6 | Retentor 35,00 X 358,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br) 1| 1 /111 5024010068-9 | Arruela Lisa de 313,3 X @35,5 X 3,00mm 2
85 | 5024010258-4 | Arruela Lisa de @20 X 338,5 X 3,00mm 1 | 1 |[112/5288010055-6 | Friso Limitador Esquerdo C/Limpador(Prof.40mm) 111
86 | 5204010090-3 | Cubo do Disco 1| 1 |][112]5288010054-8 | Friso Limitador Direito C/Limpador(Prof.40mm) 111
87 | 6020190098-3 | Junta de Papel @50,3 X @73,5 X 1/64” 1)1
88 | 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4| 4
89 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de @3,5 X 67mm(Especial) 1
90 | 5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1




>> BALDAN

« Linha com Disco de Corte Estriado e Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 250mm

* [tem 3 - Vide pagina 70 -

SPDEA04721A

Catalogo de Pecas




Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Tabela Linha com Disco de Corte Estriado e Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 250mm

AR AR AR AR
w S8 53 w S/@ 3|3
E Codigo Descri¢ao do Produto '§ 2 8 uf-.- Z E Codigo Descri¢ao do Produto '§ °.5 8 "i."- Z
BEEHE BHEIHE
== ==
1 12517012381-9 | Linha Direita Menor P/Espacamento 250mm(SPDE-A) 29 |5204010160-8 | Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1
1 |2517012382-7 | Linha Direita Maior P/Espacamento 250mm(SPDE-A) 1 30 | 5096040002-7 | Calota Interna do Cubo 2
1 |2517012383-5 | Linha Esquerda Menor P/Espacamento de 250mm(SPDE-A) 31 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1
1 |2517012384-3 | Linha Esquerda Maior P/Espacamento de 250mm(SPDE-A) 1 || 32 |5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1
2 |5124010337-4 | Carrinho Completo do disco de Corte Estriado 1 33 16020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1”16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
*3 15124010576-8 | Carrinho da Roda Compactadora Completa de Ferro Pesada Esquerda 1 1 34 1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
*3 | 5124010575-0 | Carrinho da Roda Compactadora Completa de Ferro Pesada Direita 1 1 || 3550240100751 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 2
4 15124010372-2 | Carrinho Direito do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 111 36 | 5024010024-7 | Arruela Lisa de @20 X @38 X 1,21Tmm 6
4 15124010373-0 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 111 37 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
5 |16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 6 10 6 | 10 | 38 |5530011577-1 Suporte Direito do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 111
6 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 4 1 8 | 4| 8 ||38|5530011576-3 | Suporte Esquerdo do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 111
7 16010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1 39 |5204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 1
8 |5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 1 39 |5204010150-0 | Cubo do Disco Direito 1
9 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16”" 1 40 |6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 Rt(Fosfatizado) 12
10 | 5566010260-3 | Varao Menor da Mola de 700Mm Completa 1 1 41 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 12
10 | 5566010261-1 | Vardo Maior da Mola de 800Mm Completo 1 1 || 42 |6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 12
11 |5572015584-1 | Viga Quadrada de 50 X 1200Mm Completo 1 43 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm R=57,5mm + 6F Rd Esc 6,9mm 2
12 16020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00Mm (Bicromatizado) 1 44 15232010076-3 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Esquerda 1
13 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00Mm (Bicromatizado) 3 44 15232010077-1 | Eixo de @36 X 94mm C(/Rosca Direita 1
14 1 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 3 45 1 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado) 2
15 |6020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 46 |1 6020010513-6 | Arruela Lisa de @20 X @35 X 3mm 2
16 1 6010601172-1 | Suporte Inferior do Vardo (Menor) 1 47 |1 6020050641-6 | Calota do Cubo 2
17 | 5080010539-8 | Bucha de Articulacao da Linha 1 48 1 6020010095-9 | Anel de Vedacdo 047X 052X 2mm 2
18 |6020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 49 1 6020350268-3 | Retentor 336,00 X 352,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 2
19 |6010601347-3 | Bracadeira de Fixacdo do Disco de Corte 1 50 |6020350087-7 | Rolamento Conico 30204 4
20 | 5252040056-7 | Engate do Carrinho 1 51 15204010148-9 | Cubo de @136 X 54mm 2
21 16020310593-5 | Pino Cab.Redonda @5/8” X 46Mm 1 52 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2
22 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1 53 16020010289-7 | Anel de Retencao |-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2
23 1 5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5 X 829 X 1,21Mm 1 54 16020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 4
24 |1 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00Mm (Bicromatizado) 2 55 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 4
25 15526010035-0 | Separador de Linhas P/Espacamento de 250Mm 2 56 | 5124010099-5 | Carrinho do Disco de Corte Estriado Completo 1
26 | 5136015261-1 | Chapa de Fixacdo do Disco Duplo 2 57 |5324050014-7 | Guia do Suporte de Regulagem Completo 2
27 | 6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 2 58 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4
27 | 5068010081-8 | Bragadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 2 2 || 59 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 1
28 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 24|24 |60 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 1
29 |5204010159-4 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 61 | 5530010406-0 | Suporte do Regulador de Profundidade 1

SPDEA04721A m




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Tabela Linha com Disco de Corte Estriado e Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 250mm

84 |15024010258-4
85 15204010090-3
86 | 6020190098-3
87 16020311000-9
88 1 6020010402-4
89 16020390294-0
90 | 5530016364-4
91 1 6020250664-2
91 16020250667-7
92 | 5566040144-9
92 | 5566010205-0
93 16020310349-5
94 1 6020250663-4
94 |6020250666-9

Arruela Lisa de @20 X #38,5 X 3,00mm

Cubo do Disco

Junta de Papel 50,3 X 873,5 X 1/64"

Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado)

Trava Nma - Tipo “R” de @3,5 X 67mm(Especial)

Suporte Inferior da Mola Tripla

Mola Helicoidal de Compressao @43 X @59 X 700mm Arame=@8mm Externa

Mola Helicoidal de Compressao @43 X 359 X 800mm Arame=@8mm Externa

Vardo da Mola de 935,5mm

Vardo da Mola de 1085,5mm

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (C18.8 Rt (/Ponta(Bicromatizado)

Mola Helicoidal de Compresséo 027,3 X @40 X 700mm Arame=(6,35mm Intermadiaria
Mola Helicoidal de Compresséo 27,3 X @40 X 800mm Arame={6,35mm Intermadiaria

1

1

SPDEA04721A m

© S| 8 ] S| S
g Codigo Descriao do Produto S < 5 2 %8 Codigo Descriao do Produto 2 < 5 Z
- g8 8 8| g3 88
==2= ==2=
62 | 6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1 95 | 5080011663-2 | Bucha Fixacdo do Vardo da Mola 1
63 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1 96 | 6020250662-6 | Mola Helicoidal de Compressao @#17,5 X #25,5 X 700mm Arame=@4mm Interna 1 1
64 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1 96 | 6020250665-0 | Mola Helicoidal de Compressdo #17,5 X @25,5 X 800mm Arame=@4mm Interna 1
65 |5432010181-9 | Pino Cab.Francesa @11,20 X 90mm 1 Opcional
66 | 5080020787-5 | Bucha de @14 X 319 X 65mm 1 97 | 5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 6
67 |5124010100-2 | Carrinho C/Disco de Corte Estriado 1 98 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 6
68 | 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 1 99 |6020310147-6 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples 1/4”X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt 6
69 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1 100 | 5530014453-4 | Suporte Esquerdo do Limpador 1)1
70 |5024010107-3 | Arruela Lisa de @36 X @61 X 5,00mm 1 100 | 5530014452-6 | Suporte Direito do Limpador 111
71 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 6 101|6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
72 16020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 6 102 | 6010600786-4 | Friso Limitador de Profundidade(40mm) 1
73 |1 3255397388-0 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 1 103 | 6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
74 16020010394-0 | Arruela de Pressdao M10 Média(Bicromatizado) 6 104 | 53520100489 | Limpador do Aro Limitador 1
75 | 5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco 1 105 5024010068-9 | Arruela Lisa de #13,3 X @35,5 X 3,00mm 2
76 | 5530010405-2 | Suporte do Disco Com Cubo 1 106 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X 325 X 2,00mm 2
77 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1 107 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
78 | 6020050640-8 | Calota do Cubo(Bicromatizado) 1 108 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2
79 16020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm (Bicromatizado) 1 109 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2
80 | 5530160187-4 | Suporte Com Eixo do Disco 1 110 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
81 1 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 2 111 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 6
82 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1 112 5288010055-6 | Friso Limitador Esquerdo C/Limpador(Prof.40mm) 111
83 |6020350244-6 | Retentor 335,00 X 358,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br) 1 112 5288010054-8 | Friso Limitador Direito C/Limpador(Prof.40mm) 11
1
1
1
4
4
1
1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Linha Lateral com Disco de Corte Estriado e Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 250mm

*Item 3 - Vide pagina 70 _J _

SPDEA04721A m




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha Lateral com Disco de Corte Estriado e Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 250mm

s g s s
w| E| 8 w 2|3
g Codigo Descri¢ao do Produto g 8|3 g Codigo Descriao do Produto g8 3
= = 25|~ =l 285
25 25
= =
1 |2517012458-0 | Linha Lateral Direita Menor P/Espacamento 250mm(SPDE-A) 1 31 |1 5096040002-7 | Calota Interna do Cubo 2
1 |2517012386-0 | Linha Lateral Esquerda Menor P/Espacamento de 250mm(SPDEA) 1 || 32 |5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1
2 |5124010337-4 | Carrinho Completo do Disco de Corte Estriado 1 33 15352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1
*3 1 5124010576-8 | Carrinho da Roda Compactadora Completa de Ferro Pesada Esquerda 1 34 16020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
*3 | 5124010575-0 | Carrinho da Roda Compactadora Completa de Ferro Pesada Direita 1 || 35 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
4 15566010260-3 | Varao Menor da Mola de 700mm Completa 1 36 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 2
5 16020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 1 37 15024010024-7 | Arruela Lisa de @20 X @38 X 1,21Tmm 6
6 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3 38 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
7 15136015261-1| Chapa de Fixacéo do Disco Duplo 2 39 1 6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 Rt(Fosfatizado) 12
8 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 8 40 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 12
9 |6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 41 1 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 12
10 | 5124010372-2 | Carrinho Direito do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 1 42 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm R=57,5mm 2
10 | 5124010373-0 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo de Adubo/Semente(Descentrado) Especial 1 || 43 |5204010149-7 | Cubo do Disco Esquerdo 1
11 | 55720155841 | Viga Quadrada de 50 X 1200mm Completo 1 43 15204010150-0 | Cubo do Disco Direito 1
12 | 6020010412-1| Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 3 44 | 5232010076-3 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Esquerda 1
13 1 6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 10 44 | 5232010077-1 | Eixo de @36 X 94mm C/Rosca Direita 1
14 | 5252040056-7 | Engate do Carrinho 1 45 16020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado) 2
15 1 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 46 | 6020010513-6 | Arruela Lisa de 320 X @35 X 3mm 2
16 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5 X @29 X 1,21Tmm 1 47 1 6020050641-6 | Calota do Cubo 2
17 | 6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 4" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 48 | 6020010095-9 | Anel de Vedagao 047X 052X 2mm 2
18 | 5526010018-0 | Separador de Linhas 1 || 49 | 6020350268-3 | Retentor 336,00 X 352,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 2
18 | 5526010035-0 | Separador de Linhas P/Espacamento de 250mm 2 | 1 | 50]6020350087-7  Rolamento Conico 30204 4
19 1 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 1 51 15204010148-9 | Cubo de 3136 X 54mm 2
20 | 5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 3 52 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2
21 16010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1 53 16020010289-7 | Anel de Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2
22 1 6020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 54 | 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 4
23 |5080010539-8 | Bucha de Articulacdo da Linha 1 55 1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
24 1 6010601347-3 | Bracadeira de Fixagao do Disco de Corte 1 56 | 5124010099-5 | Carrinho do Disco de Corte Estriado Completo 1
25 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1 57 | 5324050014-7 | Guia do Suporte de Regulagem Completo 2
26 |1 6020310593-5 | Pino Cab.Redonda @5/8” X 46mm 1 58 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4
27 16010601172-1 | Suporte Inferior do Varao (Menor) 1 59 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1
28 16020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 60 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 1
29 | 55300115771 | Suporte Direito do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 1 61 | 5530010406-0 | Suporte do Regulador de Profundidade 1
29 | 5530011576-3 | Suporte Esquerdo do Disco Duplo Maior de Adubo/Semente(Descentrado) 1 || 62 6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1
30 | 5204010159-4 | Cubo Direito Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 63 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
30 | 5204010160-8 | Cubo Esquerdo Completo P/Friso Limitador(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 64 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1

SPDEA04721A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Linha Lateral com Disco de Corte Estriado e Roda Compactadora de Ferro Pesada Esp. 250mm

=8 =8
25 2 5

g .. - s =5 el .. . g E| &

&| (Codigo Descri¢ao do Produto S| S |4| & (Cédigo Descri¢ao do Produto S| S|4

= =l el 5= =l 25
2§ 25

= =

65 | 5432010181-9 | Pino Cab.Francesa 311,20 X 90mm 100| 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2

66 | 5080020787-5 | Bucha de @14 X 319 X 65mm 101 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 6

67 | 5124010100-2 | Carrinho (/Disco de Corte Estriado 102|5024010161-8 Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 6

68 | 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 103 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 6

69 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 104|6020310147-6 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt 6

70 | 5024010107-3 | Arruela Lisa de @36 X @61 X 5,00mm 105 5530014453-4 | Suporte Esquerdo do Limpador 1

71 1 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 105 5530014452-6 | Suporte Direito do Limpador 1

72 1 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 106 | 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2

73 |13255397388-0 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 107 | 6010600786-4 | Friso Limitador de Profundidade(40mm) 1

74 1 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 108| 6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2

75 |5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco 109| 5352010048-9 | Limpador do Aro Limitador 1

76 | 5530010405-2 | Suporte do Disco Com Cubo 110{ 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 2

77 1 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 111/ 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 2

78 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 112 5288010055-6 | Friso Limitador Esquerdo C/Limpador(Prof.40mm) 1

79 1 6020050640-8 | Calota do Cubo(Bicromatizado) 112 5288010054-8 | Friso Limitador Direito C/Limpador(Prof.40mm) 1

80 | 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado)
81 | 55301601874 | Suporte Com Eixo do Disco

82 | 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa)

83 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco)

84 | 6020350244-6 | Retentor 35,00 X 358,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br)

85 |1 5024010258-4 | Arruela Lisa de @20 X 338,5 X 3,00mm

86 | 5204010090-3 | Cubo do Disco

87 |6020190098-3 | Junta de Papel 850,3 X @73,5 X 1/64”

88 | 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2" 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

89 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de 83,5 X 67mm(Especial)

90 | 5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla

91 | 6020250664-2 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @59 X 700mm Arame=@8mm Externa

92 | 5566040144-9 | Varao da Mola de 935,5mm

93 |1 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (8.8 Rt C/Ponta(Bicromatizado)

94 |1 6020250663-4 | Mola Helicoidal de Compressao #27,3 X @40 X 700mm Arame=@6,35mm Intermadiaria
95 | 5080011663-2 | Bucha Fixacdo do Varao da Mola

96 | 6020250662-6 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X @25,5 X 700mm Arame=@4mm Interna

Nl S T U N S N N o AT S~ o N Y

Opcional
97 1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
98 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2
99 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2

SPDEA04721A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Linha C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em“V” C/Friso de 40mm

40 — |

31

* Item 3 - Vide pagina 70 L L L

SPDEA04721A m



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

» Tabela Linha C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em“V” C/Friso de 40mm

| =58 =B -l =| 5 8 S
552 53% 5822253
“ II=E=EB w B I=E=s 2
£ - - SI= == F|E - - S == 8 3
& | (odigo Descri¢ao do Produto Ble=2 8 wE | & Cdigo Descricao do Produto HEERERE
- Tlgg gz g Tlglg gz g
S5E552 SRR
1 12517012312-6 | Linha Esquerda Menor C/Friso De 40mm(Spde-A) 1 36 | 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sext. 1/2”X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
1 12517012313-4 | Linha Direita Menor C/Friso De 40mm(Spde-A) 1 37 |5124010099-5 | Carrinho Do Disco De Corte Estriado Completo 1
1 125170123142 | Linha Esquerda Maior C/Friso De 40mm(Spde-A) 1 38 | 5324050014-7 | Guia Do Suporte De Regulagem Completo 2
1 12517012315-0 | Linha Direita Maior C/Friso De 40mm(Spde-A) 1 39 1 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sext. 3/8” X 4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 5
1 12517012320-7 | Linha Lateral Direita Maior C/Friso De 40mm(Spde-A) 1 40 |5566010205-0 | Vardo Da Mola De 1085,5mm 11101
1 12517012321-5 | Linha Lateral Esquerda Menor C/Friso De 40mm(Spde-A) 1 40 | 5566040144-9 | Varao Da Mola De 935,5mm 111 1
2 15124010337-4 | Carrinho Completo Do Disco De Corte Estriado 1 41 16020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm(Especial) T[T (1111
*3 15124010381-1 | Carrinho Completo Da Roda Compactadora Em “V”(Spd) 1 42 16020310349-5 | Parafuso Cab.Sext. M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 Rt C/Ponta(Bicromatizado) 20212222
4 |5530014452-6 | Suporte Direito Do Limpador 1 1 1 | 43 15080011663-2 | Bucha Fixacdo Do Vardo Da Mola 11101111
4 | 5530014453-4 | Suporte Esquerdo Do Limpador 1 101 44 15530016364-4 | Suporte Inferior Da Mola Tripla T1T(1/1]11]1
5 |5352010048-9 | Limpador Do Aro Limitador 1 45 16020250664-2 | Mola Helicoidal De Compressao @43 X @59 X 700mm Arame=@8mm Externa 111 1
6 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial (Bicromatizado) 8 8|12/12/16/12| | 45 |6020250667-7 | Mola Helicoidal De Compressdo @43 X 359 X 800mm Arame=@8mm Externa 11111
7 16020310754-7 | Porca Sext. 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 66|10 101410 | 46 |6020250663-4 | Mola Helicoidal De Compressao @27,3 X @40 X 700mm Arame=@6,35mm Intermadiaria 111 1
8 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado) 8 46 | 6020250666-9 | Mola Helicoidal De Compressdo #27,3 X 340 X 800mm Arame=@6,35mm Intermadiaria 11101
9 |5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 2 47 16020250662-6 | Mola Helicoidal De Compressao #17,5 X @25,5 X 700mm Arame=@4mm Interna 11 1
10 | 6020310746-6 | Porca Sext. 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 8 47 1 6020250665-0 | Mola Helicoidal De Compressao #17,5 X @25,5 X 800mm Arame=@4mm Interna 11101
11 | 6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2 48 |5024010024-7 | Arruela Lisa De 320 X 338 X 1,21mm 4
12 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sext. 1/2”X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 212|444 2 49 5530011576-3 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 1 1 1
13 16020311082-3 | Parafuso Cab.Sext. 5/8”X 5.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 49 155300115771 | Suporte Direito Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 1 111
14 15080010539-8 | Bucha De Articulagao Da Linha 1 50 | 5204010578-6 | Cubo Direito Completo C/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 1 1
15 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1 50 |5204010579-4 | Cubo Esquerdo Completo C/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 11
16 | 5252040056-7 | Engate Do Carrinho 1 51 |5352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco 1
17 16020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 3 52 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo Do Disco 1
18 | 6020310738-5 | Porca Sext. 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 1 53 16020310054-2 | Parafuso Cab.Sext. 3/8” X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
19 | 6020310760-1 | Porca Sext. 5/8”11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3 54 1 5204010576-0 | Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 111
20 |6010601347-3 | Bracadeira De Fixacdo Do Disco De Corte 1 54 |5204010577-8 | Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15”X 4,00M) 1 1 1
21 16020311079-3 | Parafuso Cab.Sext. 5/8”X 3.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 55 15204010451-8 | Cubo Do Disco Direito 1
22 | 5572015584-1 | Viga Quadrada De 50 X 1200mm Completo 1 55 | 5204010452-6 | Cubo Do Disco Esquerdo 1
23 1 6020311065-3 | Parafuso Cab.Sext. 1/2”X 4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 22 2 56 | 2857398003-6 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8, 7mm R=57,5mm + 6F Rd Esc 6, 9mm R=116mm Afe | 1
24 | 55260100180 | Separador De Linhas 2 57 |6010600786-4 | Friso Limitador De Profundidade(40mm) 111111111
25 | 5024010059-0 | Arruela Lisa De @16,5 X @29 X 1,2Tmm 1 58 1 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 6
26 | 6010601172-1 | Suporte Inferior Do Vardo (Menor) 1 59 [6020310454-8 | Porca Sext. M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6
27 |1 6020310756-3 | Porca Sext. 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 60 | 6020311257-5 | Porca Sext. M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado) 6 6 66 6 6
28 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 3 61 [6020010122-0 | Arruela De Pressdao M6 Media(Bicromatizado) 6/ 6 6|6 6 6
29 | 6020310593-5 | Pino Cab.Redonda @5/8” X 46mm 1 62 1 5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00mm 6 6|/66|6 6
30 | 5136015261-1 | Chapa De Fixacdo Do Disco Duplo 2 63 | 6020317441-4 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M6 X 1,00 X 20mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 66 66 6|6
31 | 5566010260-3 | Varao Menor Da Mola De 700mm Completa 111 1 64 |6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 Rt(Fosfatizado) 6
31 | 5566010261-1 | Varao Maior Da Mola De 800mm Completo 11111 65 | 6020010289-7 | Anel De Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 1
32 | 6010601280-9 | Trava Superior Da Mola Tripla 1 66 | 5096010050-3 | Calota Do Cubo 1
33 | 5068010081-8 | Bracadeira De 84 X 64 X R.1/2"W 1T/1/3/3/5]3 67 1 6020010095-9 | Anel De Vedagdo 047X 052X 2mm 1
34 |5124018021-2 | Carrinho Direito Do Disco Duplo De Adubo/Semente C/Friso 40mm(Descentrado) Especial 1 101 68 |6020011053-9 | Anel De Retengéo 1-047 G-502-047-01 1
34 |5124018022-0 | Carrinho Esquerdo Do Disco Duplo De Adubo/Semente/Friso 40mm(Descentrado) Especial 1 1 1| | 69 |5420010098-3 | Parafuso Cab.Sext. 3/4”X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Direita(Especial) 1
35 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De #13,3 X 35,5 X 3,00mm 2 69 | 5420010099-1 | Parafuso Cab.Sext. 3/4”X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Esquerda(Especial) 1

SPDEA04721A m




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha C/Disco de Corte Estriado C/Roda Compactadora em“V” C/Friso de 40mm

..‘5'5&%
L3
22855
wEgI=E= 52
£ . 5. i °EE¢°~°VI
&| (Codigo Descrido do Produto IR =
= ===
§5255T

70 | 6020350933-5 | Rolamento De Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha)
71 1 5204010453-4 | Cubo De @136 X 4Tmm

72 | 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha)

73 15124010100-2 | Carrinho (/Disco De Corte Estriado

74 1 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167)

75 16020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220)

76 | 5024010107-3 | Arruela Lisa De @36 X @61 X 5,00mm

77 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

78 15432010181-9 | Pino Cab.Francesa @11,20 X 90mm

79 | 5530010406-0 | Suporte Do Regulador De Profundidade

80 | 5080020787-5 | Bucha De @14 X 319 X 65mm

81 | 6020310822-5 | Porca Sext. M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado)
82 | 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Media(Bicromatizado)

83 152840100014 | Flange Do Cubo Do Disco

84 |3255397388-0 | Disco Plan Est 14” X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd
85 1 5530010405-2 | Suporte Do Disco Com Cubo

86 | 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sext. M10 X 1,50 X 40mm C18.8 Rt(Bicromatizado)

87 15530160187-4 | Suporte Com Eixo Do Disco

88 | 6020350244-6 | Retentor 335,00 X 358,00 X 10,00mm (Arca 5035 Br / Sabo 01551 Br)
89 1 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa)

90 | 5204010090-3 | Cubo Do Disco

91 [5024010258-4 | Arruela Lisa De @20 X #38,5 X 3,00mm

92 16020310797-0 | Porca Sext. Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado)
93 16020311000-9 | Parafuso Cab.Sext. 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

94 |1 6020190098-3 | Junta De Papel 350,3 X 373,5 X 1/64”

95 | 6020050640-8 | Calota Do Cubo(Bicromatizado)

96 | 6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Media Industrial (Bicromatizado)

QN NN P N NG S NN 1N =) i S N N N S N N

SPDEA04721A “



>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Linha C/Roda Compactadora em“V” C/Friso de 40mm

* [tem 3 - Vide pagina 68

SPDEA04721A



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha C/Roda Compactadora em“V"” C/Friso de 40mm

| =5 8 &S | = 5|8 S
5525 8%E 5525 %%
E 3= 2325 % ¢ HEEIEEEE
2| Codigo Descrigio do Produto B e=2 83 S & Cadigo Descrigdo do Produto IR
- aEE - SlgEgegzeE
582538 SRR
Mg | Ll ] —
1 12517012312-6, Linha Esquerda Menor C/Friso De 40mm(Spde-A) 1 37 15530016364-4| Suporte Inferior Da Mola Tripla 1T/ 111 1]1]1
1 12517012313-4 Linha Direita Menor C/Friso De 40mm(Spde-A) 1 38 160202506677 Mola Helicoidal De Compressao @43 X @59 X 800mm Arame=@8mm Externa 1111
1 12517012314-2| Linha Esquerda Maior C/Friso De 40mm(Spde-A) 1 38 16020250664-2| Mola Helicoidal De Compressdo @43 X @59 X 700mm Arame=@8mm Externa 11
1 12517012315-0 Linha Direita Maior C/Friso De 40mm(Spde-A) 1 39 16020250666-9| Mola Helicoidal De Compressao @#27,3 X @40 X 800mm Arame=06,35mm Intermadiaria 1111
1 12517012320-7| Linha Lateral Direita Maior C/Friso De 40mm(Spde-A) 1 39 16020250663-4| Mola Helicoidal De Compressao @#27,3 X @40 X 700mm Arame=@6,35mm Intermadiaria 11 1
1 12517012321-5| Linha Lateral Esquerda Menor C/Friso De 40mm(Spde-A) 1 | 40 |6020250665-0 Mola Helicoidal De Compressao @17,5 X #25,5 X 800mm Arame=@4mm Interna 11111
*2 15124010381-1| Carrinho Completo Da Roda Compactadora Em “V”(Spd) 1 40 16020250662-6| Mola Helicoidal De Compressao @17,5 X #25,5 X 700mm Arame=@4mm Interna 11 1
3 16020010410-5 Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 818 [12/12/16/12 || 41 |6020390294-0| Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm(Especial) 11111711
4 16020310754-7 Porca Sext. 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 661010 14|10 42 |5080011663-2  Bucha Fixacdo Do Vardo Da Mola 11171 1]1]1
5 15024010075-1 Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 2 43 15566010205-0| Vardo Da Mola De 1085,5mm 1011
6 16020010406-7 Arruela De Pressdo 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 2 43 |5566040144-9| Varao Da Mola De 935,5mm 101 1
7 16020310746-6 Porca Sext. 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2 5 15024010075-1/ Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 2
8 |5530014453-4 Suporte Esquerdo Do Limpador 1 101 6 16020010406-7| Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado) 1
8 |5530014452-6 Suporte Direito Do Limpador 1 1 11 7 |6020310746-6 Porca Sext. 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
9 15352010048-9 Limpador Do Aro Limitador 1 44 15024010024-7| Arruela Lisa De §20 X @38 X 1,21mm 4
10 16020311160-9, Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2 45 15530011576-3| Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 1 1 1
11 16020311061-0, Parafuso Cab.Sext. 1/2”X 3.1/2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2121414 4 2| 455530011577-1| Suporte Direito Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 1 11
12 15068010081-8 Bracadeira De 84 X 64 X R.1/2"W 110113135346 5204010578-6/ Cubo Direito Completo C/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15”X 4,00mm) 1 1 1
13 15526010018-0 Separador De Linhas 2 46 15204010579-4| Cubo Esquerdo Completo (/Friso Limitador 40mm(Disco Plano Liso 15”X 4,00mm) 1 11
14 15136015261-1 Chapa De Fixacao Do Disco Duplo 2 47 15204010576-0 Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15”X 4,00mm) 1 101
15 16020310593-5/ Pino Cab.Redonda #5/8” X 46mm 1 47 15204010577-8| Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15" X 4,00M) 1 1 1
16 16020050101-5/ Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 1 48 15352030057-7| Limpador Interno Direito Do Disco 1
17 16020310756-3| Porca Sext. 1/2”12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 49 15352030056-9| Limpador Interno Esquerdo Do Disco 1
18 16010601172-1/ Suporte Inferior Do Varao (Menor) 1 50 |6020310054-2| Parafuso Cab.Sext. 3/8”X 1”16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
19 [6020311065-3| Parafuso Cab.Sext. 1/2”X 4" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 212 2 || 53 12857398003-6| Disco Plan Lis 15X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm R=57,5mm + 6F Rd Esc 6,9mm R=116mm Afe | 1
20 15024010059-0 Arruela Lisa De #16,5X 029X 1,21mm 1 58 15024010161-8| Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00mm 6/6/66|6) 6
21 |5572015584-1| Viga Quadrada De 50 X 1200mm Completo 1 55 15204010451-8| Cubo Do Disco Direito 1
22 15566010260-3) Varao Menor Da Mola De 700mm Completa 111 1 |1 55 |5204010452-6  Cubo Do Disco Esquerdo 1
22 15566010261-1 Varao Maior Da Mola De 800mm Completo 111701 54 16010600786-4| Friso Limitador De Profundidade(40mm) 11111/ 1T]1]1
23 16010601280-9 Trava Superior Da Mola Tripla 1 56 16020010004-5| Arruela De Presséo M8 Media(Bicromatizado) 6
24 16020311079-3| Parafuso Cab.Sext. 5/8”X 3.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 59 16020010122-0| Arruela De Pressao M6 Media(Bicromatizado) 6|66 6|66
25 16010601347-3 Bracadeira De Fixacdo Do Disco De Corte 1 57 16020310454-8| Porca Sext. M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6
26 |5252040056-7 Engate Do Carrinho 1 60 [6020311257-5| Porca Sext. M6 X 1,00 Ma (I8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado) 6 6 6|6 6 6
27 16020010412-1| Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 3 51 16020317441-4| Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M6 X 1,00 X 20mm CI8.8 Rt(Bicromatizado) 6 6 66 6 6
28 [6020310760-1/ Porca Sext. 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3 52 16020317573-9| Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm (112.9 Rt(Fosfatizado) 6
29 16020311082-3  Parafuso Cab.Sext. 5/8”X5.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 67 15096010050-3| Calota Do Cubo 1
30 15080010539-8 Bucha De Articulacdo Da Linha 1 62 15204010453-4/ Cubo De @136 X 4Tmm 1
31 /6020130100-1 Graxeira 1/4”Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1 64 5420010098-3| Parafuso Cab.Sext. 3/4”X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Direita(Especial) 1
32 |5124018021-2| Carrinho Direito Do Disco Duplo De Adubo/Semente (/Friso 40mm(Descentrado) Especial 1 1.1 64 5420010099-1| Parafuso Cab.Sext. 3/4”X 1.7/8” 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Esquerda(Especial) 1
32 15124018022-0 Carrinho Esquerdo Do Disco Duplo De Adubo/Semente/Friso 40mm(Descentrado) Especial 1 1 111 66 6020010095-9| Anel De Vedagao 047X 052X 2mm 1
33 [5024010068-9 Arruela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm 2 68 6020010289-7| Anel De Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 1
34 16020310049-6 Parafuso Cab.Sext. 1/2”X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 65 16020011053-9| Anel De Retencdo |-047 G-502-047-01 1
35 16020310738-5 Porca Sext. 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 1 61 6020056005-4| Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha) 1
36 16020310349-5! Parafuso Cab.Sext. M12 X 1,75 X 30mm (18.8 Rt C/Ponta(Bicromatizado) 2121212121263 16020350933-5/ Rolamento De Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha) 1

SPDEA04721A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Carrinho Completo da Roda Compactadora em*“V”

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

5124010413-3 | Carrinho da Roda Compactadora Em “V”(SPD)

5080020772-7 | Bucha de @14,3 X @1.1/4”X 18,5mm

6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 Rp(Bicromatizado)
6020310809-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt. 15,50mm
5530010827-9 | Suporte de Fixagao da Roda

5498090024-2 | Roda Compactadora Avulsa

5432060014-9 | Puxador de 5/8”X 13Tmm

6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455)

5080020710-7 | Bucha de 315X 022,22 X 12mm

5096010033-3 | Calota Do Cubo

50800204841 | Bucha de #13,1 X @31,5 X 12,5mm

6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4” 12F W GR5 Rp(Bicromatizado)

6020310809-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt. 15,50mm
6020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.12,50mm (Bicromatizado)
6020250658-8 | Mola Helicoidal de Tragao @21,5 X #28,5 X 95mm Arame=@3,5mm
5530011808-8 | Suporte da Roda Em “V”(SPD)

6020310737-7 | Porca Sextavada 9/16”" 18F Rf/Esq UNF GR5 Ch.7/8” Alt.12,50mm (Bicromatizado)
6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (18 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
5204110018-4 | Cubo Completo da Roda

5288020025-9 | Friso da Roda

6020010808-9 | Aro 300 X 25mm

6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Media(Bicromatizado)

5204110017-6 | Cubo da Roda

6020350211-0 | Retentor 22,00 X @35,00 X 6,70mm (Arca 5044 Br / Sabo 00294 Br)
6020350871-1 | Rolamento Rigido de Esfera 6202 (Skf-Nsk-Timken)

5080020655-0 | Bucha de @16 X @25 X 22mm

O 00 N O L1 B W N =

N — = 3 a3 3 3
O VW 0 N O LA W N - O

N
iy

N N NN NN
0 N O L1 B W N

N B AN SQ ONPBRENOG®SD = = 2 = 5 2N BR =N =N =~~~ = Todos

N
=)

SPDEA04721A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

o Carrinho Maior da Roda de Profundidade Concava
com Suporte do Regulador

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5530012143-7 | Suporte da Roda(SPDE-A)

5498100018-0 | Roda Compactadora Concava Menor

6020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado)
6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

5530180106-7 | Suporte do Regulador

6020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt C/Ponta(Bicromatizado)
6020310765-2 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.15/16" Alt.14,00mm (Bicromatizado)
6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 4”12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)
6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 4,5 X 80mm (455)

6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado)

6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado)
6020311017-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1.1/2” 18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado)
5018010016-1 | Aro da Roda de Borracha

6020350007-9 | Rolamento de Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken)

6020350204-7 | Retentor @25,00 X @47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg)
6020010813-5 | Aro Concavo de Compactacao 99-8

5204020047-9 | Cubo da Roda

6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
5080030028-0 | Bucha da Roda Compactadora

O 00 N O L1 B W N =

S G Gy
O 0 N O LB W N = O

- =
dmN_lNNNmoo_.NN_._._\_bN_._\Todos

N
o

SPDEA04721A m



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Carrinho da Roda Compactadora Completa de Ferro Pesada

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
Direito
Esquerdo

5498010149-8 | Roda Compactadora de Ferro (Pesada)

60200105136 | Arruela Lisa de @20 X @35 X 3mm

6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
5024010302-5 | Arruela Lisa de @20 X @32 X 4,75mm

6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado)

6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
6020130110-9 | Graxeira 1/8” 45 Graus Bsp-28F

5080011444-3 | Bucha Maior da Roda Compactadora de Ferro

6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm (Bicromatizado)
6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2"” Média Industrial(Bicromatizado)

6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 2.1/4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)

6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
5024010560-5 | Arruela Lisa de @26 X @58 X 1,52mm

5432010372-2 | Pino de Articulacao

6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco)

6020311241-9 | Pino Cab.Francesa 39,8 X 33mm

6020050099-0 | Contrapino 1/8”X 3/4” (Zincado Branco)

6020250658-8 | Mola Helicoidal de Tracao #21,5 X #28,5 X 95mm Arame=@3,5mm

5008010230-2 | Alavanca Regulagem de Pressdo

6020050724-2 | Cabo de Borracha

5420010078-9 | Parafuso Cab.Sextavada @1/2"X 63mm 16F Unc 1A R.3/8"

6020250577-8 | Mola Helicoidal de Compressao 12,5 X #16,5 X 19mm Arame=@1,5mm
6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8”X 16 Fios

5432010373-0 | Pino de #3/8” X 40mm

5530014462-3 | Suporte Eixo Limpador Esquerdo 1
5530014461-5 | Suporte Eixo Limpador direito 1
6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
5024010154-5 | Arruela Lisa de @16 X @29 X 3,00mm

5352010053-5 | Limpador de 150mm

6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)
5530014456-9 | Suporte de Fixacao da Roda

5530014454-2 | Suporte direito da Roda de Ferro 1
5530014455-0 | Suporte Esquerdo da Roda de Ferro 1
6020010513-6 | Arruela Lisa de #20 X @35 X 3mm

5232010977-9 | Eixo da Roda Compactadora de Ferro Completo

6020350087-7 | Rolamento Conico 30204

6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco)

6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado)
6020010095-9 | Anel de Vedacao 047X 052X 2mm

6020010289-7 | Anel de Retencdo I-55 G502-055-01

6020350268-3 | Retentor 36,00 X @52,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg)

5498010150-1 | Roda Compactadora de Ferro

6020050641-6 | Calota do Cubo

SPDEA04721A

0 Ny B W=

ORI
~ Do e

29

—_ = a
NoOu» s W

&

NN NN = =
w N = O O

-
B W W WwWwwWwWwWwwwwwwiNhiNNNNNN
O VW NO UL A WNN=SOWLWONO O L B

N G b e e e e W m A NN NN S e S N

~
=

U i S NS P Y

~
=




>> BALDAN

« Conjunto Transporte Lateral SPDE-A (Opcional)

61

*Item 1-Videpagina73 29 32
*Itens 2 e 3 - Vide pagina 74
| * Item 4 - Vide pdgina 26

SPDEA04721A

Catalogo de Pecas




Catalogo de Pecas

« Tabela Conjunto Transporte Lateral SPDE-A (Opcional)

>> BALDAN

SPDEA04721A

E Codigo Descri¢ao do Produto :g E Codigo Descri¢ao do Produto "g
*1 | 5530015201-4 | Suporte do Balanceiro de Transporte Completo 1 || 36 | 6020430194-0 | Vélvula de Esfera 1/2”Npt Stauff-Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000 2
*2 | 5530015182-4 | Suporte Esquerdo Completo da Roda 1 || 37 | 6020312005-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 4” 16F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado) 8
*3 | 5530015183-2 | Suporte Direito Completo da Roda 1 || 38 | 6020310804-7 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1” 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.28,50mm(Zincado Branco) 2
*4 | 6020055904-8 | Cilindro Hidraulico “D.A” @2" X @5” X 256mm(Curso) X 605mm(Fechado) 2 || 39| 5412010099-0 | Niple de R.1/2” Npt X R.3/4” Unf X 50mm C/Sextavado 7/8" 1
5 | 5528010956-7 | Sistema Hidraulico P/SPDE-A Transporte Lateral C/Rodeiro Hidrdulico 1 || 40 | 5138010022-7 | Chave de 1.1/2" 1
6 | 5498100070-9 | Roda Montada 400X60 14 Lonas 1 || 41 | 5530015192-1 | Suporte de Fixacao do Cabecalho 1
6 | 5498010387-3 | Roda Montada Direita 400 X 60 14 Lonas 1 || 42 | 5372011142-6 | Mangueira @3/8” X 8000mm Com 1Trg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 1
7 | 5530015174-3 | Suporte Menor do Rodeiro 1 || 43 | 6020250688-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 3000mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
8 | 5530015173-5 | Suporte Maior do Rodeiro 1 || 44 | 5432010075-8 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 205mm 2
9 | 5530015175-1 | Suporte de Fixacdo do Rodeiro Maior 1 || 45 | 6020311230-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/2” 12F Unf Gr5 Ch.2.1/4" Alt.39,00mm (Zincado Branco) 2
10 | 5530015176-0 | Suporte de Fixacdo do Rodeiro Menor 1 || 46 | 6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 6
11 | 5432010484-2 | Pino de @45,3 X 205mm Completo 2 || 47 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Media Industrial (Bicromatizado) 6
12 | 5432060023-8 | Pino C/Puxador de @1”X 210mm 2 || 48 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 6
13 | 5432010482-6 | Pino de 37,5 X 140mm Completo 2 || 49 | 6020310745-8 | Porca Sextavada 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4" Alt.11,00mm (Bicromatizado) 8
14 | 5432010486-9 | Pino (/Puxador de @#1”X 197mm 2 || 50 | 5224010106-8 | Distribuidor de Oleo 1
15 | 5530060020-3 | Suporte das Mangueiras 2 || 51| 6020251013-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 900mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1
16 | 6020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Media(Bicromatizado) 12 || 52 | 6020250918-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 3200mm C/1Tcg 90° E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
17 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de #20,3 X 046,5 X 4,75mm 36 | 53 | 5372011142-6 | Mangueira @3/8”X 8000mm Com 1Trg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 1
18 | 6020390293-2 | Trava C/Argola 05,75 X 40mm 7 || 54 | 6020310986-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16" X 1.3/4” 18F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
19 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de 826,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 5 || 55| 6020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54) 3
20 | 5432010025-1 | Pino C/Puxador de @1.1/4”X 215mm 1 || 56 | 5412010035-4 | Niple R.3/4”Unf X R.3/4” Unf X 38mm C/Sextavado 7/8" 3
21 | 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado) 12 | 57 | 6020430204-1 | Vdlvula divisora de Fluxo Hfb030731 - Hydraulic designer 1
22 | 6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 2 || 58 | 6020310415-7 | Pneu400/60 15.5/14 Traction 1
23 | 6020310660-5 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm 2 || 59| 6020410040-6 | ValvulaTr-618 A 1
24 | 60201301087 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 4 || 60 | 6020010817-8 | Aro Ag 13,00 X 15.1/2" 1
25 | 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 2 || 61 KOUTRANLASPDEA| Kit Conjunto Transporte Lateral Rodeiro Semi-Himidréulico SPDE-A 7000 1
26 | 6020311006-8 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 75mm (18.8 Rp(Bicromatizado) 12

27 | 5412010104-0 | Niple R.1/2"(G) X 3/4” Unf X 45mm (/Sextavado 1" 1

28 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 2

29 | 5024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado) 2

30 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 2

31 | 5412050018-2 | Niple Tipo “T” (/Porca Giratoria Lateral R.3/4"Unf 1

32 | 50840102367 | Cabecalho de Engate do Levante 1

33 | 5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 2

34 | 5432010092-8 | Pino Cab.Francesa @1”X 150mm 1

35 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 4,5 X 80mm (455) 1




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Suporte do Balanceiro de Transporte Completo

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5530015200-6 | Suporte do Balanceiro de Transporte

6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
5332010084-0 | Jumelo de Engate Completo

6020310110-7 | Parafuso Allen C/C1/2”X 3.1/2" 12F W C112.9 Rp(Fosfatizado)
6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)
5204010425-9 | Cubo do Balanceiro

6020311117-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 8” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
5080020168-0 | Bucha de @13,49 X @7/8”X 10mm

6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)
6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
5432040003-4 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 190mm

6010602368-1 | Suporte Tipo “U” do Jumelo

5024010217-7 | Arruela Lisa de @39 X @68 X 12,00mm

5024010635-0 | Arruela de 52,6 X @87 X 12,00mm

6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco)

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

6020310857-8 | Porca Sextavada Castelo 1.1/2”12F Unf Gr2 Ch.2” Alt.30,00mm (Bicromatizado)
5252010197-7 | Engate Externo do Jumelo

6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2” (Zincado Branco)

5024010332-7 | Arruela Lisa de @39 X @75 X 12,50mm

5204010426-7 | Cubo do Suporte do Balanceiro

6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
6020350206-3 | Retentor #50.80 X @#81,00 X 11.90mm (Arca 5184 Bg / Sabo 00274 Bgo)
5538010019-2 | Tampa do Cubo Da Roda

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

6020350068-0 | Rolamento Conico 32208

5024010286-0 | Arruela Lisa de @38,4 X 361 X 6,00mm

5456020009-1 | Porca Cast. 1.1/2" 12F

5232011515-9 | Eixo do Cubo do Balanceiro

6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado)
6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

O 00 N O L1 B W N =

N N NN 2 = = 43 a3 3
W N = O OV O Ny W N = O

w W NN NN NN
—_ O WV 0 N o Un B

S h o o o . o s R s aaa s s s s s o s o s o om o o & — | Todos

w
N

SPDEA04721A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Suporte Direito/Esquerdo da Roda

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
Direito
Esquerdo

6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)
5204010289-2 | Cubo da Roda

6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado)
5538010023-0 | Tampa do Cubo

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

5456020010-5 | Porca Cast. 2.1/2"12F

5530015185-9 | Suporte Direito da Roda 1
5530015184-0 | Suporte Esquerdo da Roda 1
5558010080-4 | Trava da Porca Castelo(Maior)

6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)
6020350855-0 | Rolamento de Rolo Conico K-3982 / K-3920 (Primeira Linha)

6020350280-2 | Retentor #87,30 X #120,80 X 14,30Mm (Arca 5115 Bg / Sabo 00085 B)
6020310803-9 | Porca Sextavada Conica de Roda 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm
6020350854-1 | Rolamento de Rolo Conico K-33287 / K-33462 (Primeira Linha)

6020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16” X 1/2” 18F Unc1A C112.9 Rt(Fosfatizado)

5204010037-7 | Cubo da Roda

6020311106-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 16F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)

_am e NN =

O 00 0 N O L1 & W N =

i Wi S Y
S U B W N = O

O\ = N = O\ = = 00 =

—
~

SPDEA04721A



>> BALDAN

+ Adesivos - Montante

PRECISE
PRECISO %

Item 1

do las transmisiones no estean debidaments|
fadas.

hacer o cambio do los engranjos.

- No hacer ninguna calibracién con la

Catalogo de Pecas

Codigo

Descri¢ao do Produto

& w N = tem

6020070838-8 | Decalque Caixa Speed Box (Facil/Preciso/Seguro)(200X100mm)

6020070301-7 | Decalque P/Cx de Adubo Speed Box

5206010307-0 | Decalque Adverténcia da Engrenagem e Corrente(145 X 150mm)
6020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm)

— = ~ ~ Todos

SPDEA04721A

ADUBO - FERTILIZER - ABONO

6020070301-7

Item 2

A ATENGAO ‘ A CAUTION |AATENC|ON

LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL
IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO Y APRIETE
E APERTES 0OS AND TIGHTEN LOS TORNILLOS
PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
DIARIAMENTE
SOR00TOEEER
Item 4



Catalogo de Pecas

« Adesivos - Depdsitos

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos

6020071655-0
6020071721-2
6020071662-3
5206010163-9
6020071572-4
6020071571-6
6020071650-0
6020071653-4
5206010278-3
10 | 5206010304-6
11 1 6020070790-0
12 15206010310-0
13 | 5206010308-9
14 | 5206010309-7
15 1 5206010221-0
16 | 5206010285-6
17 1 5206010311-9
18 1 6020071652-6

OOoONOYUNT B WN =

Decalque Baldan(220 X 1350mm)

Decalque Branco(220 X 1350mm)

Decalque SPDE-A Caixa Plastica(220 X 1350mm)

Decalque Tabela de Distribuicdo Semente Fina(100 X 200mm)

Decalque Baldan Caixa Semente Fina(100 X 2574mm)

Decalque SPDE-A Speed Box 7000 Caixa Semente Fina(100 X 2574mm)

Decalque Tabela Distribuicdo de Semente SPDEa(100 X 335mm)

Decalque Tabela Distribuicdo de Adubo SPDEa 31/20 Dentes Mola Passo de 1”(205 X 270mm)
Decalque Limpeza de Depositos Adubo e Semente(105 X 130mm)

Decalque Troca de Oleo da Caixa Speed Box(135 X 200mm)

Decalque Logotipo Baldan(230 X 280mm)

Decalque Advertencia do Disco(150 X 95mm)

Decalque Advertencia das Mangueiras Hidraulicas(150 X 95mm)

Decalque Advertencia da Plataforma(107 X 145mm)

Decalque Atencdo Manual de Instru¢do(100 X 160mm)

Decalque Sistema Transmissao Speed Box(125 X 265mm)

Decalque Advertencia do Marcador de Linha(180 X 85mm)

Decalque Tabela Distribuicao de Adubo SPDEa 20/31 Dentes Mola Passo de 1”(205 X 270mm)

I N R i Y

w o w | S/ (Caixa de Semente Fina

~ | (/ Caixa de Semente Fina

_—_anN

>> BALDAN

SPDEA 7000 >

SPOEA 7000

>> BALDAN

Item 1

[tem 2

A\ ATENGAO ATENCAO

Item 3

Itens5e6

A\ ATENGAO

somnts.
A\ ATTENTION

Iltem 8

A ATENCION

= iz

A ATTENTION A ATENCION

>

BALDAN

A ATTENTION

A ATENCION

he machine (dsc. biados), they.

temens,use safetygoves.

on los discos, use guantes en las

ltem 11

Item 12

Item 18

SPDEA04721A




>> BALDAN

« Adesivos - Conjunto Transporte Lateral

SPDEA04721A

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

~ | Todos

—_

6020071775-1

Decalque de Adverténcia de Manuseio da Maquina SPDE-A 7000(130 X 210mm)

A ATENCAO | A CAUTION | AA ATENCION

Néo transporte a semeadora
carregada, pois podera danificar

‘somente no local de trabalho.

Quando efetuar as operagdes
de articulagéo, néo permita que
pessoas se mantenham muito
proximas ou sobre a semeadora.
Isso pode ocasionar acidentes
graves ou fatais.

Manter o registro do pistdo do
transporte lateral fechado quando
o equipamento estiver em
funcionamento. Caso esse
procedimento no seja efetuado,
© equipamento poderd ser
danificado.

Do not transport the seed
drill loaded, as this procedure
may damage the equipment.

We recommend load it
only in the workplace.

When performing articulation
operations, do not let
people o stay close or
on the seed drill. This can
cause serious or fatal
accidents.

Keep the valve of the side
transport piston closed when

the equipment s in operation.

If this procedure is not
performed, the equipment
may be damaged.

No transporte la sembradora
cargada, pues podra damnificar
el equipo. Recomendarmos
abastecer el equipo solamente
en el local de trabajo.

Al proceder operaciones de
articulacion, no permitir que
personas se mantengan muy
cerca o arriba e la sembradora,
‘eso puede provocar accidentes
graves o fatales.

Mantener el registro del cilindro
de transporte lateral cerrado
cuando el equipo esté en
funcionamiento. Caso ese
procedimiento no sea ejecutado,
el equipo podra sufrir dafios.

Rev. 00/6020074775-1









»>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matdo/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+55 16 3221 6500
baldan.com.br




